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Presentació 

L’Enquesta a municipis i comarques sobre polítiques de joventut (EMC) és una eina que recull 

dades sobre les polítiques de joventut que apliquen els ens locals de Catalunya, així com sobre 
les estructures i els recursos de què disposen en matèria de joventut. L’objectiu de l’EMC és 
obtenir informació rellevant de l’acció dels ens locals en el desenvolupament de polítiques de 
joventut. Les dades que se’n deriven generen diverses anàlisis que contribueixen a millorar el 
coneixement sobre les necessitats dels ens locals per dur a terme polítiques de joventut i sobre 
el seu model de desplegament territorial. 

Tenint en compte la diferent naturalesa entre els ajuntaments i els consells comarcals en 
matèria de joventut i també pel que fa a funcions, l’EMC es du a terme mitjançant dues versions 
del qüestionari: l’un s’adreça a municipis i l’altre, a consells comarcals.  

Aquest document recull tots els indicadors i les variables que resulten de cadascuna de les 
preguntes del qüestionari de l’EMC22 en la versió per a municipis.  

Quasi totes les variables fan referència al moment en què s’efectua el treball de camp (entre 
el 3 d’octubre i el 5 de desembre de 2022), però hi ha algunes excepcions: les preguntes de 

pressupost, les vinculades al desplegament de polítiques i les referides als suports rebuts. 
Aquests tres blocs es refereixen a l’any 2021, a fi de copsar un exercici pressupostari complet.  

Per a cadascuna de les variables que resulten del qüestionari es presenten aquests elements: 
un gràfic amb les dades generals agregades; al costat, una taula amb el detall de les diferents 
categories amb els números absoluts i la mesura estadística corresponent (percentatge o 
mitjana), i dues taules amb la distribució de la variable segons la demarcació territorial de 
joventut i la grandària poblacional dels municipis.  

 Cadascun dels apartats representa un bloc de contingut, en què s’inclouen diferents 
preguntes del qüestionari d’acord amb l’ordre en què es van formular.  

 La numeració dels apartats segueix la lògica de la numeració de les preguntes del 
qüestionari. Així mateix, el títol fa referència explícita a la pregunta.  

 Els títols de cada gràfic i taula contenen informació sobre la unitat d’anàlisi. Si bé, en 
termes generals, les dades es refereixen al conjunt de municipis. Quan la variable resulta 

d’una pregunta filtre, la base de resposta pot ser menor que la del conjunt. En tots els 
casos s’especifica al títol la característica o situació que regeix la base de resposta de la 
pregunta.  

 En les taules que resulten de l’encreuament de dues variables, els percentatges sempre 
es llegeixen en vertical. La variable independent, per tant, se situa a la capçalera superior 
de la taula.  

La relació de continguts de cada bloc, segons les preguntes del qüestionari, és la següent:  

Fitxa tècnica: aporta la informació tècnica i metodològica de l’enquesta. 

Identificació: recull les preguntes d’identificació del perfil que respon el qüestionari i el càrrec 
a l’àrea o regidoria de joventut corresponent.  

Estructura administrativa i recursos humans: mostra les variables associades a les 
preguntes des de l’1 fins a la 4.J del qüestionari a municipis. Aquestes preguntes tenen a veure 
amb la disposició d’estructures tecnicoadministratives i polítiques de joventut, i amb els 
recursos humans associats.  

Recursos econòmics: recull les variables relatives a les preguntes 5 i 6 del qüestionari a 
municipis sobre reserva pressupostària i despesa associada a joventut.  

Planificació: agrupa variables derivades de les preguntes 7 (a, b i c), 8 i 9, sobre la disposició 
i el model del pla local de joventut, els motius per no tenir-ne i la posada en pràctica d’accions 
relacionades amb la qualitat en la planificació, el disseny i l’avaluació de polítiques de joventut.  



Models relacionals: mostren els resultats de les preguntes que van de la 10 a la 14 i que 

tenen a veure amb les relacions de coordinació interdepartamental i interinstitucional, i amb 
els agents socials i educatius per al desplegament de polítiques de joventut en general.  

Equipaments: agrupa les variables derivades de les preguntes 15, 17 i 18 sobre els 
equipaments d’ús exclusiu o preferent per a joves de què disposa el municipi.  

Polítiques de joventut: recull les variables vinculades a la bateria de preguntes que van de 
la 19.1 a la 19.14, sobre el desplegament dels àmbits de joventut i els tipus de programes 
duts a terme en cada cas. També mostra les dades que s’obtenen de les preguntes 20, 21, 22, 

24 i 25 sobre participació juvenil, interdepartamentalitat, interinstitucionalitat, importància i 
percepció d’èxit de cadascun dels àmbits.  

Models i necessitats de suport: té a veure amb les variables vinculades amb el tipus de 
suport que rep el municipi per part d’altres administracions per desplegar les polítiques locals 
de joventut, així com amb la valoració d’aquests suports i les necessitats de suport no cobertes. 
Aquestes variables es corresponen amb les preguntes que van de la 26 a la 29.  

Objectius de les polítiques de joventut: fa referència a les preguntes 30.A. i 30.B sobre 

quins haurien de ser els objectius prioritaris de les polítiques de joventut.  

Nous escenaris de les polítiques de joventut: es recullen les variables associades a 
preguntes del darrer bloc del qüestionari, concretament les que van de la 31 a la 34. Les 
variables tenen a veure amb les problemàtiques i necessitats principals per desplegar 
polítiques de joventut i exploren els possibles efectes de les mesures associades a la COVID 
durant els propers anys.  

 



FITXA TÈCNICA

Títol de l'estudi: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Objecte de l'estudi:

Data de realització del 

treball de camp:
Data d'inici: 03/10/2022*    Data de finalització: 05/12/2022

Grandària de la mostra: 604 respostes.

Univers: Municipis de Catalunya.

Metodologia: Enquesta autoemplenada per internet (CAWI) accés amb enllaç únic.  

Assignació: No és procedent.

Ponderació:

Procediment de mostreig: Mostreig no proporcional. 

Participació: 63,8% de la mostra.

Error mostral: 

Promoguda per: Observatori Català de la Joventut. Agència Catalana de la Joventut. 

Empresa treball de camp: D'EP INSTITUT

*El pilot per testar el qüestionari i la programació en línia es va realitzar del 16 al 20 de setembre de 2022

L'objectiu de l'estudi és recollir dades i informació rellevant sobre l'acció dels ens locals en el desplegament de polítiques de 

joventut. Es desenvolupa a partir de dos qüestionaris un adreçat a municipis i un altre a consells comarcals. En aquest cas, la 

tabulació que es mostra a continuació és la de municipis. 

Considerant un nivell de confiança del 95,5% i d'indeterminació de P = 50 i Q= 50%, l'error és de ±2,45% per al conjunt de la 

mostra.

Per reequilibrar la mostra es ponderen els resultats per demarcació territorial i grandària municipal. Les bases de resposta també 

estan ponderades. 



IDENTIFICACIÓ

% Núm.

Tècnic/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 23,5 142

Tècnic/a compartit/da (per diferents municipis) 33,1 199

6,4 39

Regidor/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 20,2 122

Alcalde/essa 6,9 42

Tècnic/a o referent comarcal de joventut 3,7 23

Informador/a o dinamitzador/a 1,5 9

4,6 28

100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Tècnic/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 40,9 15,5 9,6 17,6 29,4 23,5

Tècnic/a compartit/da (per diferents municipis) 18,6 41,1 44,3 47,2 0,0 33,1

Coordinador/a d’àrea o cap (de joventut o d’una en què s’inclou l’acció en joventut) 7,6 3,8 10,1 3,3 1,9 6,4

Regidor/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 19,5 20,3 13,3 23,1 48,9 20,2

Alcalde/essa 4,7 12,5 3,8 6,9 10,2 6,9

Tècnic/a o referent comarcal de joventut 0,0 0,0 15,5 0,0 0,0 3,7

Informador/a o dinamitzador/a 3,4 1,2 0,0 0,0 2,8 1,5

Altres (administratius/ves, secretari/àries-interventors/es, altres tècnics sectorials) 5,5 5,5 3,4 1,9 6,8 4,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Tècnic/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 1,1 8,9 40,6 67,1 73,1 63,0 57,1 31,6 23,5

Tècnic/a compartit/da (per diferents municipis) 46,9 42,5 27,9 3,0 5,9 0,0 0,0 0,0 33,1

Coordinador/a d’àrea o cap (de joventut o d’una en què s’inclou l’acció en joventut) 6,2 1,0 1,0 7,2 8,8 28,9 42,9 68,4 6,4

Regidor/a de joventut (exclusiu o compartit amb altres àmbits) 19,3 29,3 19,4 20,2 8,2 3,0 0,0 0,0 20,2

Alcalde/essa 12,1 7,7 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9

Tècnic/a o referent comarcal de joventut 4,1 5,7 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,7

Informador/a o dinamitzador/a 0,8 1,7 2,9 1,4 4,0 0,0 0,0 0,0 1,5

Altres (administratius/ves, secretari/àries-interventors/es, altres tècnics sectorials) 9,4 3,3 0,0 1,1 0,0 5,2 0,0 0,0 4,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 2. Quin és el càrrec que desenvolupeu? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Habitants

Total

0. Quin és el càrrec que desenvolupeu?

Taula 1. Quin és el càrrec que desenvolupeu? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Gràfic 1. Quin és el càrrec que desenvolupeu? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Demarcacions
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Total
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1. ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA I RECURSOS HUMANS

Gràfic 2. A l’ajuntament pel qual responeu hi ha una regidoria de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

24,0 145

65,2 393

10,7 65

100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí, hi ha una regidoria exclusivament de joventut 32,4 14,5 22,8 17,4 36,8 24,0

Sí, hi ha una regidoria de joventut i d'altres matèries
59,9 74,5 60,1 72,2 63,2 65,2

No 7,7 11,1 17,1 10,4 0,0 10,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 4. A l’ajuntament pel qual responeu hi ha una regidoria de joventut? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí, hi ha una regidoria exclusivament de joventut 11,7 13,2 30,2 54,6 46,7 58,9 57,1 39,5 24,0

Sí, hi ha una regidoria de joventut i d'altres matèries 64,6 77,9 69,8 45,4 53,3 41,1 42,9 60,5 65,2

No 23,7 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 3. Especifiqueu quina o quines altres matèries són compartides també amb la regidoria de joventut. Municipis amb regidoria de joventut compartida. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

31,6 124

47,0 185

28,5 112

19,2 75

22,1 87

14,8 58

4,4 18

29,7 117

2,9 12

2,3 9

6,5 26

2,2 9

4,5 18

3,6 14

- 393

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Esports 26,8 38,8 25,9 37,4 29,4 31,6

Cultura, Festes 40,1 43,2 61,3 46,2 49,0 47,0

Educació, Ensenyament 23,1 41,4 31,2 15,2 21,1 28,5

Infància, Adolescència 23,6 19,9 11,2 18,0 27,0 19,2

Participació, Lleure, Associacionisme 16,4 23,5 18,0 31,8 36,8 22,1

Promoció econòmica, Treball, Comerç 13,1 20,0 10,1 13,1 24,0 14,8

Alcaldia 3,2 5,0 9,6 0,0 0,0 4,4

Serveis Socials, Benestar, Igualtat 30,6 35,8 18,5 33,1 31,4 29,7

Hisenda 1,8 3,4 4,8 1,3 3,9 2,9

Urbanisme 1,3 1,0 3,8 2,6 8,3 2,3

Mediambient 8,9 9,4 1,3 5,0 4,4 6,5

Habitatge 3,6 1,8 0,0 3,8 0,0 2,2

Comunicació 6,3 5,3 2,3 4,6 0,0 4,5

Governació i altres 3,8 2,7 2,5 5,7 4,4 3,6

 Base de resposta 120 105 88 60 20 393

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Esports 36,7 39,2 24,1 19,7 7,4 0,0 0,0 34,8 31,6

Cultura, Festes 54,4 56,7 42,3 19,7 18,1 12,6 0,0 13,0 47,0

Educació, Ensenyament 37,0 28,1 17,7 20,1 21,8 24,3 33,3 21,7 28,5

Infància, Adolescència 14,5 17,5 14,1 28,3 36,2 55,9 66,7 39,1 19,2

Participació, Lleure, Associacionisme 13,8 27,7 33,2 20,1 12,2 20,7 33,3 0,0 22,1

Promoció econòmica, Treball, Comerç 15,6 17,2 15,9 13,8 0,0 0,0 33,3 0,0 14,8

Alcaldia 8,2 3,6 1,4 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4

Serveis Socials, Benestar, Igualtat 21,7 32,0 39,1 24,8 43,6 26,1 33,3 47,8 29,7

Hisenda 4,5 1,3 1,4 6,7 0,0 9,0 0,0 0,0 2,9

Urbanisme 4,8 0,8 1,4 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 2,3

Mediambient 7,1 6,3 6,8 6,7 0,0 0,0 0,0 34,8 6,5

Habitatge 0,0 1,9 4,1 3,1 5,3 7,2 0,0 17,4 2,2

Comunicació 2,8 4,8 6,8 10,6 3,7 0,0 0,0 0,0 4,5

Governació i altres 1,6 3,3 7,7 9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6

 Base de resposta 137 127 66 25 19 11 3 5 393

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

1.  A l’ajuntament pel qual responeu hi ha una regidoria de joventut?

2. Especifiqueu quina o quines altres matèries són compartides també amb la regidoria de joventut

Sí, hi ha una regidoria exclusivament de joventut

Sí, hi ha una regidoria de joventut i d'altres matèries

No

Total

Grup

Participació, Lleure, Associacionisme

Promoció econòmica, Treball, Comerç

Grup

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Taula 3. A l’ajuntament pel qual responeu hi ha una regidoria de joventut? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge
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Alcaldia

Total
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Total
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Hisenda

Urbanisme

Mediambient

Total

Habitatge

Comunicació

Governació i altres

Taula 6. Especifiqueu quina o quines altres matèries són compartides també amb la regidoria de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb regidoria de joventut compartida. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 5. Especifiqueu quina o quines altres matèries són compartides també amb la regidoria de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb regidoria de joventut compartida. Catalunya, 2022. 

Percentatge
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exclusivament de 
joventut; 24,0

Sí, hi ha una regidoria de 
joventut i d'altres 
matèries; 65,2

No; 10,7

31,6
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14,8
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2,9

2,3

6,5

2,2

4,5

3,6
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Gràfic 4. Hi ha una estructura tècnico-admininistrativa dins de l’ajuntament per ocupar-se de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Sí, hi ha una àrea o un departament exclusiu de joventut 18,0 109

Sí, hi ha una àrea o un departament de joventut compartit amb altres matèries 31,4 189

No hi ha cap estructura administrativa de joventut 50,6 305

100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí, hi ha una àrea o un departament exclusiu de joventut 28,0 16,9 8,6 11,8 20,1 18,0

Sí, hi ha una àrea o un departament de joventut compartit amb altres matèries 37,5 29,6 31,6 19,4 31,6 31,4

No hi ha cap estructura administrativa de joventut 34,6 53,5 59,8 68,8 48,3 50,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 8. Hi ha una estructura tècnico-admininistrativa dins de l’ajuntament per ocupar-se de joventut? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí, hi ha una àrea o un departament exclusiu de joventut 1,9 10,1 18,7 43,1 64,0 59,3 28,6 76,3 18,0

Sí, hi ha una àrea o un departament de joventut compartit amb altres matèries 17,7 33,5 47,3 45,6 30,0 34,4 71,4 23,7 31,4

No hi ha cap estructura administrativa de joventut 80,4 56,4 34,0 11,3 5,9 6,3 0,0 0,0 50,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup % Núm.

Cap persona 32,6 197

1 persona 37,5 226

2 persones 15,5 93

3 persones 5,4 32

4 persones 3,2 19

5 persones 1,0 6

6 persones 1,3 8

7 persones 0,8 5

8 persones 0,5 3

9 persones 0,2 1

10 persones 0,7 5

11 persones 0,1 1

13 persones 0,5 3

15 persones 0,1 1

16 persones 0,2 1

17 persones 0,1 1

19 persones 0,2 1

27 persones 0,1 1

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap persona 18,1 33,2 34,8 57,6 45,8 32,6

1 persona 30,5 31,8 58,0 26,0 42,1 37,5

2 persones 23,7 20,6 5,7 7,4 7,4 15,5

3 persones 9,3 7,2 1,0 1,9 1,9 5,4

4 persones 5,2 4,0 0,0 2,7 2,8 3,2

5 persones 2,3 0,6 0,0 1,0 0,0 1,0

6 persones 3,2 0,7 0,0 1,0 0,0 1,3

7 persones 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

8 persones 0,8 0,0 0,0 1,7 0,0 0,5

9 persones 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

10 persones 1,3 1,4 0,0 0,0 0,0 0,7

11 persones 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,1

13 persones 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

15 persones 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,1

16 persones 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

17 persones 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1

19 persones 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

27 persones 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana 2,4 1,4 0,8 0,9 0,7 1,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

de 0 a 499 de 500 a 1999 
de 2.000 a 

4.999

de 5.000 a 

9.999

de 10.000 a 

19.999

de 20.000 a 

49.999

de 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap persona 53,2 39,0 19,0 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6

1 persona 44,7 42,8 36,2 37,6 15,6 2,2 0,0 0,0 37,5

2 persones 2,2 13,2 32,7 33,5 37,4 16,7 0,0 0,0 15,5

3 persones 0,0 5,1 6,7 14,5 15,6 15,6 0,0 0,0 5,4

4 persones 0,0 0,0 5,4 4,7 12,7 25,9 0,0 0,0 3,2

5 persones 0,0 0,0 0,0 3,0 4,0 8,1 14,3 0,0 1,0

6 persones 0,0 0,0 0,0 1,4 4,0 14,4 28,6 0,0 1,3

7 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 7,8 14,3 10,5 0,8

8 persones 0,0 0,0 0,0 1,4 2,0 3,0 0,0 7,9 0,5

9 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,2

10 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 6,3 14,3 10,5 0,7

11 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,1

13 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 23,7 0,5

15 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,1

16 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,2

17 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,1

19 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 0,2

27 persones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5 0,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup

Total

Taula 7. Hi ha una estructura tècnico-admininistrativa dins de l’ajuntament per ocupar-se de joventut? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

3. Hi ha una estructura tècnico-admininistrativa dins de l’ajuntament, reconeguda a l'organigrama, per ocupar-se de les qüestions de joventut?

Habitants

Total

Total

Total

Habitants

4.1 Ens podeu dir quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut?

Demarcacions

Total

Taula 9b. Quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 5. Ens podeu dir quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 9a. Quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 10a. Quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Demarcacions

Demarcacions

; 31,4
; 50,6

; 100,0

32,6

37,5

15,5

5,4

3,2

1,0

1,3

0,8

0,5

0,2

0,7

0,1

0,5

0,1

0,2

0,1

0,2

0,1
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Cap persona
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6 persones

7 persones

8 persones

9 persones

10 persones

11 persones

13 persones

15 persones

16 persones

17 persones

19 persones

27 persones

Sí, hi ha una àrea o un departament 
exclusiu de joventut; 18,0

Sí, hi ha una àrea o un 
departament de 

joventut compartit amb 
altres matèries; 31,4

No hi ha cap 
estructura 

administrativa de 
joventut; 50,6



De 0 a 499 de 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana 0,5 0,8 1,4 2,0 3,3 4,5 9,0 14,2 1,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 6. Dedicació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusiva en matèria de joventut (a un sol municipi) 42,6 380

Compartida amb altres àmbits de treball 28,5 255

Compartida amb altres municipis 25,3 226

Específica com a dinamitzador/a cívics/ca per l’emancipació juvenil 1,7 15

Específica com a referent d’ocupació juvenil (ROJ) 1,9 17

100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 11. Dedicació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusiva en matèria de joventut (a un sol municipi) 54,8 34,0 12,6 36,9 27,7 42,6

Compartida amb altres àmbits de treball 30,8 23,1 15,3 37,7 61,8 28,5

Compartida amb altres municipis 10,8 37,7 70,3 21,0 10,5 25,3

Específica com a dinamitzador/a cívics/ca per l’emancipació juvenil 2,4 0,5 0,0 3,6 0,0 1,7

Específica com a referent d’ocupació juvenil (ROJ) 1,1 4,6 1,9 0,8 0,0 1,9

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 12. Dedicació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusiva en matèria de joventut (a un sol municipi) 2,8 5,4 23,3 43,4 57,1 67,2 82,5 87,1 42,6

Compartida amb altres àmbits de treball 6,2 28,6 49,2 44,6 35,1 29,4 11,1 8,2 28,5

Compartida amb altres municipis 89,3 60,0 23,1 9,9 5,7 0,0 1,6 0,0 25,3

Específica com a dinamitzador/a cívics/ca per l’emancipació juvenil 0,0 2,8 3,1 2,1 0,0 0,6 3,2 2,1 1,7

Específica com a referent d’ocupació juvenil (ROJ) 1,6 3,3 1,3 0,0 2,1 2,8 1,6 2,5 1,9

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 7. Gènere: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Grup % Núm.

Dona 71,0 635

Home 27,8 249

No binari 1,1 10

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 13. Gènere: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Dona 67,3 81,1 79,5 54,5 74,8 71,0

Home 30,8 18,4 20,5 45,5 25,2 27,8

No binari 1,9 0,5 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 14. Gènere: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Dona 70,8 80,3 76,3 63,0 70,9 67,3 58,7 72,9 71,0

Home 28,0 18,4 23,1 36,3 25,4 32,7 39,7 27,1 27,8

No binari 1,2 1,3 0,7 0,7 3,7 0,0 1,6 0,0 1,1

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 8. Edat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 18 a 23 anys 3,4 31

De 24 a 29 anys 24,4 218

De 30 a 35 anys 21,0 188

De 36 a 41 anys 15,2 136

De 42 a 47 anys 16,3 146

De 48 a 53 anys 12,2 109

De 54 a 59 anys 4,3 39

60 anys o més 1,7 16

No ho sé/No contesto 1,4 12

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 15. Edat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 18 a 23 anys 5,0 2,4 0,5 1,1 2,5 3,4

De 24 a 29 anys 23,2 26,0 35,9 14,2 13,4 24,4

De 30 a 35 anys 20,9 18,8 27,8 16,8 20,2 21,0

De 36 a 41 anys 13,9 13,7 20,0 19,7 16,0 15,2

De 42 a 47 anys 17,1 18,2 8,6 17,9 16,4 16,3

De 48 a 53 anys 11,1 16,1 5,9 15,4 23,1 12,2

De 54 a 59 anys 5,0 3,3 1,4 8,4 2,5 4,3

60 anys o més 2,1 1,0 0,0 3,9 2,5 1,7

No ho sé/No contesto 1,7 0,5 0,0 2,7 3,4 1,4

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Habitants

4.2.A Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Dedicació

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Taula 10b. Quantes persones treballen de manera estable en l’estructura tecnico-administrativa de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Habitants

Grup

4.2.B Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Gènere

4.2.C Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Edat

Total

Total

Grup

Total

Demarcacions

Habitants

Total

Exclusiva en matèria de 
joventut (a un sol 
municipi); 42,6

Compartida amb altres 
àmbits de treball; 28,5

Compartida amb altres 
municipis; 25,3

Específica com a 
dinamitzador/a cívics/ca per 

l’emancipació juvenil; 1,7

Específica com a 
referent d’ocupació 
juvenil (ROJ) ; 1,9

Dona; 71,0

Home; 27,8

No binari; 1,1

3,4

24,4

21,0

15,2

16,3

12,2

4,3

1,7

1,4

0 5 10 15 20 25 30
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De 24 a 29 anys

De 30 a 35 anys
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De 48 a 53 anys

De 54 a 59 anys

60 anys o més

No ho sé/No contesto



Taula 16. Edat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 18 a 23 anys 0,0 5,8 5,3 2,8 4,2 3,9 3,2 0,6 3,4

De 24 a 29 anys 42,7 27,3 22,2 24,6 18,8 24,0 20,6 14,0 24,4

De 30 a 35 anys 31,8 20,8 16,4 18,7 20,5 19,6 23,8 19,5 21,0

De 36 a 41 anys 9,5 8,9 22,6 21,7 17,3 9,5 12,7 18,5 15,2

De 42 a 47 anys 6,0 15,3 15,7 17,3 14,4 15,6 19,0 29,2 16,3

De 48 a 53 anys 7,7 16,5 10,9 9,3 16,9 12,6 11,1 10,7 12,2

De 54 a 59 anys 1,2 1,3 3,1 4,2 4,9 10,8 7,9 2,9 4,3

60 anys o més 1,2 2,0 1,8 0,0 2,4 3,4 0,0 2,1 1,7

No ho sé/No contesto 0,0 2,2 2,0 1,4 0,7 0,6 1,6 2,3 1,4

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 9. Nivell formatiu: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Universitari 74,0 661

Secundari postobligatori 19,4 174

Obligatori o inferior 1,5 13

No ho sé 5,0 45

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 17. Nivell formatiu: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Universitari 73,3 77,5 84,0 61,5 51,7 74,0

Secundari postobligatori 19,0 15,4 15,3 33,4 38,7 19,4

Obligatori o inferior 2,1 0,5 0,0 1,1 6,3 1,5

No ho sé 5,7 6,7 0,8 4,0 3,4 5,0

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 18. Nivell formatiu: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022.  Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Universitari 81,1 77,5 71,2 72,8 70,1 69,3 76,2 76,2 74,0

Secundari postobligatori 15,0 13,2 21,5 24,6 25,1 24,5 15,9 13,6 19,4

Obligatori o inferior 2,3 0,0 2,0 1,2 2,4 1,1 1,6 1,6 1,5

No ho sé 1,6 9,3 5,3 1,4 2,4 5,1 6,3 8,6 5,0

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 10. Formació especialitzada en joventut. Formació reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Màster Interuniversitari en Joventut i Societat 1,8 16

Cicle formatiu de grau superior en Animació Sociocultural i turística 7,3 65

No disposa de formació reglada especialitzada en joventut 71,5 639

Altres: postgrau de polítiques de joventut 0,9 8

Altres formacions especialitzades en joventut 0,9 8

No ho sé 17,9 160

Total - 893

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Màster Interuniversitari en Joventut i Societat 2,1 1,1 0,5 2,8 2,5 1,8

Cicle formatiu de grau superior en Animació Sociocultural 

i turística
7,4 3,9 12,3 8,7 2,5 7,3

No disposa de formació reglada especialitzada en joventut 68,9 73,9 79,8 69,9 69,7 71,5

Altres: postgrau de polítiques de joventut 1,3 0,5 0,0 1,1 0,0 0,9

Altres formacions especialitzades en joventut 0,9 1,4 0,5 1,1 0,0 0,9

No ho sé 19,4 19,7 6,8 18,4 25,2 17,9

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Màster Interuniversitari en Joventut i Societat 2,3 2,6 0,0 2,1 1,8 1,6 0,0 3,1 1,8

Cicle formatiu de grau superior en Animació Sociocultural 

i turística
10,6 4,9 2,7 10,6 7,5 10,8 11,1 2,5 7,3

No disposa de formació reglada especialitzada en joventut 81,1 68,2 71,6 72,0 70,8 73,1 57,1 73,5 71,5

Altres: postgrau de polítiques de joventut 0,0 0,0 1,3 0,7 1,2 2,6 1,6 0,0 0,9

Altres formacions especialitzades en joventut 1,6 0,0 1,3 0,7 2,1 0,6 0,0 1,0 0,9

No ho sé 4,4 26,1 23,1 13,8 16,6 11,2 30,2 19,9 17,9

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 11. Formació especialitzada en joventut. Formació no reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

9,3 83

Diploma de monitor/a i diploma de director/a d'activitats d'educació en el lleure infantil i juvenil 42,4 379

Formacions diverses en joventut de diferents institucions o entitats 56,5 505

No disposa de formació no reglada especialitzada en joventut 15,0 134

No ho sé 13,6 121

Total - 893

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

4.2.E.2 A continuació, indiqueu-nos si té formació especialitzada en joventut: Formació no reglada

4.2.E.1 A continuació, indiqueu-nos si té formació especialitzada en joventut: Formació reglada

Habitants

Total

Grup

Habitants

Total

Grup

Grup

Total

Habitants

Total

4.2.D Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Nivell formatiu

Taula 19. Formació especialitzada en joventut. Formació reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 20. Formació especialitzada en joventut. Formació reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

Curs sobre polítiques locals de joventut. 160 h. (ACJ i EAPC) (fins al 2019 Curs d’especialistes en polítiques de 

joventut)

Total

Demarcacions

Demarcacions

Universitari; 74,0

Secundari 
postobligatori; 19,4

Obligatori o 
inferior; 1,5

No ho sé; 5,0

1,8

7,3

71,5

0,9

0,9

17,9
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Màster Interuniversitari en Joventut i Societat

Cicle formatiu de grau superior en Animació Sociocultural i
turística

No disposa de formació reglada especialitzada en joventut

Altres: postgrau de polítiques de joventut

Altres formacions especialitzades en joventut

No ho sé

9,3

42,4

56,5

15,0

13,6

0 10 20 30 40 50 60

Curs sobre polítiques locals de joventut. 160 h. 
(ACJ i EAPC) (fins al 2019 Curs d’especialistes en …

Diploma de monitor/a i diploma de director/a
d'activitats d'educació en el lleure infantil i juvenil

Formacions diverses en joventut de diferents
institucions o entitats

No disposa de formació no reglada especialitzada
en joventut

No ho sé



Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

8,1 7,6 11,1 17,6 13,9 9,3

40,1 55,5 25,2 46,0 52,5 42,4

Formacions diverses en joventut de diferents institucions o entitats 60,1 57,7 47,2 46,1 53,8 56,5

No disposa de formació no reglada especialitzada en joventut 14,7 8,3 25,3 18,3 16,0 15,0

No ho sé 13,9 14,5 10,4 11,5 20,2 13,6

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

6,9 9,5 10,4 9,8 10,2 11,2 12,7 4,3 9,3

43,9 40,5 49,0 53,2 48,3 41,3 31,7 24,0 42,4

Formacions diverses en joventut de diferents institucions o entitats 48,6 47,9 57,4 57,8 58,3 58,1 79,4 55,8 56,5

No disposa de formació no reglada especialitzada en joventut 20,0 15,8 13,3 10,7 13,6 16,2 3,2 23,2 15,0

No ho sé 3,8 20,3 14,9 13,8 12,4 11,2 11,1 17,9 13,6

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 12. Categoria laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

7,8 70

Tècnic/a superior 9,0 81

Tècnic/a mitjà/ana 35,1 314

Informador/a, dinamitzador/a (assimilat a C14) 27,8 248

Administratiu/iva (assimilat a C14) 9,5 85

Altres 4,5 41

No ho sé 6,2 55

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 23. Categoria laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Tècnic/a amb funcions de coordinació (assimilat a A22.2) 7,4 10,1 5,7 7,0 9,7 7,8

Tècnic/a superior 8,3 8,7 15,8 5,9 2,5 9,0

Tècnic/a mitjà/ana 33,5 39,7 36,9 32,6 29,4 35,1

Informador/a, dinamitzador/a (assimilat a C14) 29,5 23,5 32,6 26,2 11,3 27,8

Administratiu/iva (assimilat a C14) 9,4 11,1 4,7 12,8 11,3 9,5

Altres 5,1 1,5 2,9 6,3 21,4 4,5

No ho sé 6,8 5,4 1,4 9,2 14,3 6,2

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 24. Categoria laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Tècnic/a amb funcions de coordinació (assimilat a A22.2) 0,0 7,1 4,7 9,1 10,4 16,0 6,3 7,6 7,8

Tècnic/a superior 12,2 12,3 8,4 11,5 6,8 5,1 7,9 7,2 9,0

Tècnic/a mitjà/ana 49,9 42,1 30,6 27,0 20,8 26,1 38,1 50,7 35,1

Informador/a, dinamitzador/a (assimilat a C14) 31,2 13,2 25,1 38,7 37,4 34,9 34,9 12,1 27,8

Administratiu/iva (assimilat a C14) 5,1 9,2 15,7 7,4 10,0 6,7 6,3 13,3 9,5

Altres 0,0 0,7 5,1 5,7 7,7 7,7 6,3 3,9 4,5

No ho sé 1,6 15,4 10,4 0,7 6,9 3,5 0,0 5,3 6,2

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 13. Tasques o funcions (percentatge assignat a cadascuna). Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Mitjana de percentatges

% Núm.

Coordinació d’àrea o unitat de treball 7,8 893

Planificació i coordinació de projectes 12,9 893

Gestió (implementació) de projectes/activitats 13,9 893

Dinamització juvenil 16,3 893

Informació juvenil 8,8 893

Assessorament a joves 9,5 893

Tasques exclusivament associades al referent d’ocupació juvenil 1,3 893

Tasques exclusivament associades a la figura de dinamitzador/a cívic/a 0,4 893

Suport administratiu 11,1 893

Altres tasques o funcions de joventut: Intervenció en medi obert (inclòs instituts) 0,5 893

Altres tasques o funcions de joventut: Altres 1,7 893

Dedicació a un altre àmbit d’actuació (diferent de joventut) 10,7 893

No ho sé 5,1 893

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Coordinació d’àrea o unitat de treball 9,4 7,9 3,6 4,1 5,8 7,8

Planificació i coordinació de projectes 12,0 13,3 15,5 15,3 9,5 12,9

Gestió (implementació) de projectes/activitats 14,7 13,8 12,6 12,3 9,0 13,9

Dinamització juvenil 16,5 20,1 12,0 13,2 11,1 16,3

Informació juvenil 9,9 6,0 9,0 8,9 7,4 8,8

Assessorament a joves 10,0 6,8 14,7 7,2 5,4 9,5

Tasques exclusivament associades al referent d’ocupació juvenil 0,6 3,5 0,8 0,8 0,0 1,3

Tasques exclusivament associades a la figura de dinamitzador/a cívic/a 0,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,4

8,7 9,3 23,4 9,5 21,3 11,1

0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

Altres tasques o funcions de joventut: Altres 2,1 1,1 0,9 0,9 2,4 1,7

Dedicació a un altre àmbit d’actuació (diferent de joventut) 11,2 7,7 4,7 19,5 28,2 10,7

No ho sé 3,5 10,6 2,8 6,7 0,0 2,4

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Grup

Demarcacions

Total

4.2.F. Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Categoria laboral

4.2.G. Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Quines tasques o funcions assumeix

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Taula 21. Formació especialitzada en joventut. Formació no reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 22. Formació especialitzada en joventut. Formació no reglada: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. 

Percentatge

Curs sobre polítiques locals de joventut. 160 h. (ACJ i EAPC) (fins al 2019 Curs d’especialistes en 

polítiques de joventut)

Diploma de monitor/a i diploma de director/a d'activitats d'educació en el lleure infantil i juvenil

Taula 25. Tasques o funcions (percentatge assignat a cadascuna): Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Mitjana de percentatges

Tècnic/a amb funcions de coordinació (assimilat a A22.2)

Altres tasques o funcions de joventut: Intervenció en medi obert (inclòs instituts)

Suport administratiu

Grup

Curs sobre polítiques locals de joventut. 160 h. (ACJ i EAPC) (fins al 2019 Curs d’especialistes en 

polítiques de joventut)
Diploma de monitor/a i diploma de director/a d'activitats d'educació en el lleure infantil i juvenil

7,8

12,9

13,9

16,3

8,8

9,5

1,3

0,4

11,1

0,5

1,7

10,7

5,1

0 5 10 15 20

Coordinació d’àrea o unitat de treball

Planificació i coordinació de projectes

Gestió (implementació) de projectes/activitats

Dinamització juvenil

Informació juvenil

Assessorament a joves

Tasques exclusivament associades al referent d’ocupació …

Tasques exclusivament associades a la figura de…

Suport administratiu

Altres tasques o funcions de joventut: Intervenció en…

Altres tasques o funcions de joventut: Altres

Dedicació a un altre àmbit d’actuació (diferent de …

No ho sé

7,8

9,0

35,1

27,8

9,5

4,5

6,2

0 10 20 30 40

Tècnic/a amb funcions de coordinació (assimilat a A22.2)

Tècnic/a superior

Tècnic/a mitjà/ana

Informador/a, dinamitzador/a (assimilat a C14)

Administratiu/iva (assimilat a C14)

Altres

No ho sé



De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Coordinació d’àrea o unitat de treball 3,1 7,9 7,2 8,1 8,2 8,1 12,5 9,0 7,8

Planificació i coordinació de projectes 20,7 13,9 13,3 10,4 12,5 10,8 8,1 11,9 12,9

Gestió (implementació) de projectes/activitats 13,7 13,6 9,6 12,7 13,2 13,7 21,2 17,8 13,9

Dinamització juvenil 7,8 15,0 16,6 20,4 19,0 21,8 10,8 15,3 16,3

Informació juvenil 6,0 7,7 7,4 7,6 8,3 10,4 12,8 12,3 8,8

Assessorament a joves 11,1 10,3 6,1 6,8 7,5 9,2 19,2 11,3 9,5

Tasques exclusivament associades al referent d’ocupació juvenil 1,6 2,7 0,7 0,0 1,2 0,6 0,3 2,9 1,3

Tasques exclusivament associades a la figura de dinamitzador/a cívic/a 0,0 0,1 0,2 1,1 0,0 0,0 0,2 2,1 0,4

Suport administratiu 24,1 11,9 9,9 7,7 8,8 8,6 3,8 12,4 11,1

Altres tasques o funcions de joventut: Intervenció en medi obert (inclòs instituts) 0,0 0,0 0,0 0,6 2,2 0,3 0,0 0,6 0,5

Altres tasques o funcions de joventut: Altres 0,4 1,5 0,6 0,9 2,4 2,5 3,5 2,3 1,7

Dedicació a un altre àmbit d’actuació (diferent de joventut) 2,1 7,4 20,2 18,4 13,7 11,3 6,0 2,0 10,7

No ho sé 9,3 8,1 8,2 5,3 3,0 2,8 1,6 0,0 5,1

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 14. Contractació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022.  Percentatge

% Núm.

Des del mateix ajuntament 51,6 461

A través d’una empresa o entitat de prestació de serveis 17,2 154

A través d’una cooperativa o entitat social 2,7 24

A través del consell comarcal 26,5 237

Altres: A través de la Mancomunitat 0,7 6

Altres 0,7 6

No ho sé 0,5 4

Total 100 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 27. Contractació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Des del mateix ajuntament 57,0 40,9 26,3 74,9 81,1 51,6

A través d’una empresa o entitat de prestació de serveis 25,1 14,8 0,7 2,1 5,0 17,2

A través d’una cooperativa o entitat social 4,6 0,9 0,0 0,0 0,0 2,7

A través del consell comarcal 11,0 42,5 71,6 18,7 13,9 26,5

Altres: A través de la Mancomunitat 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Altres 0,5 0,5 0,0 4,3 0,0 0,7

No ho sé 0,4 0,5 1,4 0,0 0,0 0,5

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 28. Contractació: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Des del mateix ajuntament 6,7 24,0 61,2 63,6 70,1 66,0 50,8 71,2 51,6

A través d’una empresa o entitat de prestació de serveis 0,0 9,1 8,0 19,3 19,1 31,7 38,1 23,4 17,2

A través d’una cooperativa o entitat social 0,0 0,8 2,7 5,8 1,2 0,0 9,5 5,5 2,7

A través del consell comarcal 90,2 61,7 24,8 9,9 8,7 1,7 1,6 0,0 26,5

Altres: A través de la Mancomunitat 0,0 2,6 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Altres 3,1 0,7 0,0 1,4 0,0 0,6 0,0 0,0 0,7

No ho sé 0,0 1,2 1,3 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,5

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 15. Relació laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Funcionari/ària de carrera 9,5 85

Funcionari/ària interí/ina 20,0 179

Contracte indefinit 33,0 295

Contracte temporal 30,4 271

No ho sé 7,0 63

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 29. Relació laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Funcionari/ària de carrera 12,4 7,2 3,4 5,9 12,6 9,5

Funcionari/ària interí/ina 19,1 34,1 8,4 11,2 7,6 20,0

Contracte indefinit 36,3 14,2 40,2 44,7 50,4 33,0

Contracte temporal 25,7 33,5 44,5 32,9 22,3 30,4

No ho sé 6,4 11,0 3,5 5,3 7,1 7,0

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 30. Relació laboral: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Funcionari/ària de carrera 0,0 5,2 6,0 10,6 8,2 13,4 14,3 22,4 9,5

Funcionari/ària interí/ina 8,8 19,1 18,6 25,7 27,9 15,8 15,9 27,1 20,0

Contracte indefinit 34,2 21,7 32,8 33,6 38,0 40,1 54,0 19,9 33,0

Contracte temporal 52,6 37,9 32,6 26,5 22,7 24,9 12,7 25,1 30,4

No ho sé 4,4 16,0 10,0 3,5 3,1 5,8 3,2 5,5 7,0

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 16. Antiguitat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Menys d’un any 21,8 195

Entre 1 i 3 anys 25,2 225

Més de 3 anys 51,8 463

No ho sé 1,2 11

Total 100,0 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Total

Grup

Demarcacions

Total

Grup

Habitants

Total

Grup

Habitants

Total

Taula 26. Tasques o funcions (percentatge assignat a cadascuna): Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Mitjana de 

percentatges

4.2.J. Ara indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Quant de temps fa que treballa a la regidoria o l’àrea tècnica de joventut del municipi?

Total

4.2.H. Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Com es fa la contractació

Demarcacions

4.2.I. Ara, si us plau, indiqueu-nos per cadascuna de les persones que hi treballen: Quin tipus de relació laboral té

Funcionari/ària de 
carrera; 9,5

Funcionari/ària interí/ina; 
20,0

Contracte indefinit; 
33,0

Contracte temporal; 30,4

No ho sé; 7,0

Menys d’un any; 21,8

Entre 1 i 3 anys; 25,2

Més de 3 anys; 51,8 No ho sé; 1,2

51,6

17,2

2,7

26,5

0,7

0,7

0,5
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Des del mateix ajuntament

A través d’una empresa o entitat de prestació de …

A través d’una cooperativa o entitat social

A través del consell comarcal

Altres: A través de la Mancomunitat

Altres

No ho sé



Taula 31. Antiguitat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons demarcació territorial de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Menys d’un any 23,7 18,7 17,8 25,1 18,5 21,8

Entre 1 i 3 anys 25,8 25,4 29,2 19,4 10,1 25,2

Més de 3 anys 49,1 55,4 52,3 52,8 71,4 51,8

No ho sé 1,4 0,5 0,7 2,7 0,0 1,2

 Base de resposta 483 196 116 75 24 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 32. Antiguitat: Professionals que treballen en l'àmbit de joventut als municipis segons grandària de població municipal (per franges). Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Menys d’un any 28,1 26,9 23,9 19,6 15,3 23,1 17,5 16,6 21,8

Entre 1 i 3 anys 30,6 25,4 21,7 26,4 20,0 29,6 22,2 25,0 25,2

Més de 3 anys 41,3 45,0 52,3 54,0 63,4 47,3 58,7 56,9 51,8

No ho sé 0,0 2,8 2,0 0,0 1,3 0,0 1,6 1,6 1,2

 Base de resposta 104 138 135 113 115 123 63 103 893

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Total

Demarcacions

Total



2. RECURSOS ECONÒMICS

Gràfic 17.  Al vostre ajuntament es va reservar una partida pressupostària específica per polítiques de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Grup % Núm.

Sí 66,8 403

No 33,2 200

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí 69,4 68,9 71,6 50,8 62,5 66,8

No 30,7 31,1 28,4 49,2 37,5 33,2

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí 45,2 61,5 85,1 97,3 90,7 93,3 100,0 100,0 66,8

No 54,8 38,5 14,9 2,7 9,3 6,7 0,0 0,0 33,2

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 18. Despeses de personal (capítol 1) relacionades a les polítiques de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 23,6 95

Menys de 2.500 euros 18,6 75

De 2.500 a 4.999 euros 5,2 21

De 5.000 a 9.999 euros 4,2 17

De 10.000 a 24.999 euros 10,0 40

De 25.000 a 49.999 euros 12,1 49

De 50.000 a 99.999 euros 8,2 33

100.000 euros i més 7,0 28

Ns/Nc 11,0 44

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 15,0 26,1 36,4 14,6 23,8 23,6

Menys de 2.500 euros 5,1 9,5 43,7 22,1 16,8 18,6

De 2.500 a 4.999 euros 2,5 10,4 3,3 9,2 0,0 5,2

De 5.000 a 9.999 euros 2,6 6,4 0,0 12,5 8,4 4,2

De 10.000 a 24.999 euros 10,4 13,1 5,6 7,3 21,3 10,0

De 25.000 a 49.999 euros 23,2 5,9 2,7 7,3 25,2 12,1

De 50.000 a 99.999 euros 17,1 5,9 0,6 7,5 0,0 8,2

100.000 euros i més 14,3 3,6 1,3 8,5 0,0 7,0

Ns/Nc 9,7 19,2 6,3 11,1 4,5 11,0

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana 63.256,73 € 19.404,13 € 9.690,31 € 38.062,17 € 14.989,30 € 33.781,10 €

 Base de resposta 125 79 98 38 19 359

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 29,6 33,0 29,5 10,1 8,8 2,8 14,3 0,0 23,6

Menys de 2.500 euros 45,3 28,3 2,2 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 18,6

De 2.500 a 4.999 euros 3,4 9,2 8,6 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2

De 5.000 a 9.999 euros 1,8 3,5 12,3 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2

De 10.000 a 24.999 euros 0,0 12,9 20,1 18,0 2,2 2,8 0,0 0,0 10,0

De 25.000 a 49.999 euros 0,0 0,9 13,1 37,1 31,9 28,2 0,0 0,0 12,1

De 50.000 a 99.999 euros 0,0 0,0 4,5 18,0 35,3 25,8 14,3 13,2 8,2

100.000 euros i més 0,0 0,0 1,1 4,4 15,6 33,7 71,4 86,8 7,0

Ns/Nc 19,9 12,3 8,6 6,3 3,1 6,7 0,0 0,0 11,0

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana 900,20 € 3.911,22 € 14.849,22 € 40.118,55 € 71.707,08 € 88.978,42 € 191.349,00 € 383.665,61 € 33.781,10 €

 Base de resposta 77 88 74 51 31 24 7 8 359

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

5.  Al vostre ajuntament, per l’any 2021, es va reservar una partida pressupostària específica per polítiques de joventut?

Grup

Demarcacions

Total

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Habitants

Total

Taula 33. Reserva d'una partida pressupostària específica per polítiques de joventut, per l'any2021, segons demarcació territorial de joventut. Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 34. Reserva d'una partida pressupostària específica per polítiques de joventut, per l'any 2021, segons grandària de població municipal (per franges). 

Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Total

5A. Quin és el pressupost executat de despeses de l'àrea de joventut per a l'exercici 2021 en despeses de personal?

Total

Demarcacions

Habitants

Taula 35a. Despeses de personal (capítol 1) relacionades a les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 35b. Despeses de personal (capítol 1) relacionades a les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb despesa executada al capítol 1. Catalunya, 

2022. Mitjana

Taula 36a. Despeses de personal (capítol 1) relacionades a les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb reserva pressupostària per 

joventut. Catalunya, 2022.  Percentatge

Taula 36b. Despeses de personal (capítol 1) relacionades a les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb despesa executada al capítol 1. 

Catalunya, 2022.  Mitjana
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5B. Quin és el pressupost executat de despeses de l'àrea de joventut per a l'exercici 2021 en despeses corrents de béns i serveis?

% Núm.

Cap 6,4 26

Menys de 2.500 euros 25,5 103

De 2.500 a 4.999 euros 7,8 31

De 5.000 a 9.999 euros 10,4 42

De 10.000 a 24.999 euros 14,3 58

De 25.000 a 49.999 euros 8,4 34

De 50.000 a 99.999 euros 7,5 30

100.000 euros i més 9,2 37

Ns/Nc 10,4 42

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 1,8 4,6 13,9 6,6 8,4 6,4

Menys de 2.500 euros 7,3 24,6 52,7 20,5 24,3 25,5

De 2.500 a 4.999 euros 6,1 9,3 8,9 2,8 16,8 7,8

De 5.000 a 9.999 euros 8,2 14,7 6,1 17,6 11,4 10,4

15,7 14,1 10,4 18,1 18,3 14,3

16,4 5,9 0,6 9,2 4,5 8,4

14,6 4,0 0,6 9,2 8,9 7,5

100.000 euros i més 20,8 3,6 0,6 8,5 3,0 9,2

Ns/Nc 9,1 19,2 6,3 7,5 4,5 10,4

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana 93.863,83 € 16.319,83 € 5.850,94 € 49.715,13 € 14.136,11 € 44.067,99 €

 Base de resposta 126 79 98 39 19 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 11,4 10,8 2,2 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 6,4

Menys de 2.500 euros 55,8 36,8 9,0 7,2 3,1 0,0 0,0 0,0 25,5

De 2.500 a 4.999 euros 6,4 14,6 11,2 1,5 2,2 0,0 0,0 0,0 7,8

De 5.000 a 9.999 euros 6,4 13,6 22,8 5,5 2,2 0,0 0,0 0,0 10,4

De 10.000 a 24.999 euros 0,0 8,7 31,7 38,4 6,3 2,8 0,0 0,0 14,3

De 25.000 a 49.999 euros 0,0 3,3 13,4 13,2 21,3 18,7 14,3 0,0 8,4

De 50.000 a 99.999 euros 0,0 0,0 4,1 16,0 36,9 26,2 0,0 0,0 7,5

100.000 euros i més 0,0 0,0 0,0 7,5 25,0 45,6 85,7 100,0 9,2

Ns/Nc 19,9 12,3 5,6 6,3 3,1 6,7 0,0 0,0 10,4

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana 1.428,90 € 4.401,63 € 14.837,64 € 49.817,27 € 95.942,83 € 111.437,14 € 239.509,14 € 589.866,34 € 44.067,99 €

 Base de resposta 77 88 76 51 31 24 7 8 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap 35,6 144

Menys de 2.500 euros 19,3 78

De 2.500 a 4.999 euros 10,6 43

De 5.000 a 9.999 euros 9,8 40

De 10.000 a 24.999 euros 9,2 37

De 25.000 a 49.999 euros 2,9 12

De 50.000 a 99.999 euros 1,0 4

100.000 euros i més 1,3 5

Ns/Nc 10,4 42

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 22,1 25,3 57,7 42,4 50,0 35,6

Menys de 2.500 euros 18,9 27,2 17,6 10,1 11,9 19,3

De 2.500 a 4.999 euros 10,9 15,0 7,3 8,2 8,9 10,6

De 5.000 a 9.999 euros 11,4 7,8 9,0 10,8 11,4 9,8

16,2 2,9 2,1 17,4 10,4 9,2

5,4 2,6 0,0 3,5 0,0 2,9

2,4 0,0 0,0 0,0 3,0 1,0

100.000 euros i més 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

Ns/Nc 9,1 19,2 6,3 7,5 4,5 10,4

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

5C. Quin és el pressupost executat de despeses de l'àrea de joventut per a l'exercici 2021 en despeses de transferències corrents?

Demarcacions

Total

Total

Demarcacions

Total

Gràfic 19. Despeses corrents de béns i serveis (capítol 2) relacionades amb les polítiques de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 37a. Despeses corrents de béns i serveis (capítol 2) relacionades amb les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per 

joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 37b. Despeses corrents de béns i serveis (capítol 2) relacionades amb les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb despesa executada al 

capítol 2. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 38a. Despeses corrents de béns i serveis (capítol 2) relacionades amb les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 38b. Despeses corrents de béns i serveis (capítol 2) relacionades amb les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb despesa 

executada al capítol 2. Catalunya, 2022. Mitjana

Grup

De 10.000 a 24.999 euros

De 25.000 a 49.999 euros

De 50.000 a 99.999 euros

De 10.000 a 24.999 euros

De 25.000 a 49.999 euros

De 50.000 a 99.999 euros

Demarcacions

Gràfic 20. Despeses de transferències corrents (capítol 4) relacionades amb les polítiques de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Habitants

Habitants

Total

Total

Grup

Taula 39a. Despeses de transferències corrents (capítol 4) relacionades amb les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per 

joventut. Catalunya, 2022. Percentatge
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Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana 22.612,90 € 3.501,28 € 1.525,74 € 5.423,90 € 5.371,70 € 9.946,55 €

 Base de resposta 126 79 98 39 19 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 53,4 38,7 31,0 30,5 22,8 11,9 0,0 21,1 35,6

Menys de 2.500 euros 20,4 27,2 17,9 17,5 11,9 12,3 0,0 0,0 19,3

De 2.500 a 4.999 euros 2,9 12,1 14,2 18,0 10,6 12,3 0,0 0,0 10,6

De 5.000 a 9.999 euros 3,4 5,6 16,0 10,3 26,6 11,9 0,0 10,5 9,8

De 10.000 a 24.999 euros 0,0 4,2 11,2 14,3 22,8 21,8 28,6 15,8 9,2

De 25.000 a 49.999 euros 0,0 0,0 3,0 3,1 0,0 15,1 28,6 21,1 2,9

De 50.000 a 99.999 euros 0,0 0,0 1,1 0,0 2,2 5,2 14,3 0,0 1,0

100.000 euros i més 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 28,6 31,6 1,3

Ns/Nc 19,9 12,3 5,6 6,3 3,1 6,7 0,0 0,0 10,4

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana 673,78 € 2.084,90 € 5.288,09 € 5.054,68 € 7.076,68 € 18.881,93 € 65.832,86 € 207.102,29 € 9.946,55 €

 Base de resposta 77 88 76 51 31 24 7 8 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 1,1 4

De l'1% a 25% 7,0 28

Del 26% a 50% 14,7 59

Del 51% a 75% 19,8 80

Del 76% a 99% 33,2 134

El 100% 5,3 21

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

De l'1% a 25% 2,4 8,3 13,1 2,8 10,4 7,0

Del 26% a 50% 4,9 6,8 35,1 16,5 11,4 14,7

Del 51% a 75% 18,0 17,1 28,5 10,8 19,3 19,8

Del 76% a 99% 46,7 34,6 15,8 30,8 29,7 33,2

El 100% 5,6 3,8 4,2 9,2 8,4 5,3

No sap / No contesta 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 2,5 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

De l'1% a 25% 15,2 9,1 3,4 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0

Del 26% a 50% 30,9 17,2 10,8 4,6 1,9 2,4 0,0 0,0 14,7

Del 51% a 75% 17,2 27,3 14,6 25,0 14,7 6,7 28,6 28,9 19,8

Del 76% a 99% 14,4 19,1 40,3 39,9 59,4 73,0 57,1 71,1 33,2

El 100% 4,2 4,3 6,3 7,5 6,9 6,7 0,0 0,0 5,3

No sap / No contesta 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 52,3 211

De l'1% a 25% 14,9 60

Del 26% a 50% 9,2 37

Del 51% a 75% 3,0 12

Del 76% a 99% 1,8 7

El 100% 0,0 0

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 59,4 45,4 55,4 49,2 27,2 52,3

De l'1% a 25% 17,4 16,9 7,8 10,8 33,7 14,9

Del 26% a 50% 3,8 5,7 20,1 7,3 10,9 9,2

Del 51% a 75% 0,0 0,9 9,8 0,0 4,5 3,0

Del 76% a 99% 0,0 1,7 3,6 2,8 3,0 1,8

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup

Total

Total

Habitants

Taula 39b. Despeses de transferències corrents (capítol 4) relacionades amb les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb despesa executada al 

capítol 4. Catalunya, 2022.  Mitjana

Taula 40a. Despeses de transferències corrents (capítol 4) relacionades amb les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 40b. Despeses de transferències corrents (capítol 4) relacionades amb les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb despesa 

executada al capítol 4. Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 21a. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents del mateix ajuntament. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41a. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents del mateix ajuntament segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per 

joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41b. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents del mateix ajuntament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut.  Catalunya, 2022. Percentatge

Gràfic 21b. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències del consell comarcal. Municipis amb reserva pressupostària per joventut.  Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 41c. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències del consell comarcal segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge
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Demarcacions
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Total
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Demarcacions
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6. De manera orientativa i en percentatges, d’on provenien els recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut l’any 2021?  
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De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 52,0 42,7 47,4 52,4 53,1 86,1 71,4 100,0 52,3

De l'1% a 25% 5,2 17,0 20,5 20,2 27,8 2,8 14,3 0,0 14,9

Del 26% a 50% 17,4 11,4 7,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 9,2

Del 51% a 75% 5,7 5,0 1,1 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 3,0

Del 76% a 99% 4,1 2,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 38,9 157

De l'1% a 25% 27,3 110

Del 26% a 50% 5,4 22

Del 51% a 75% 6,1 25

Del 76% a 99% 3,5 14

El 100% 0,0 0

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 41,0 26,2 42,7 44,9 53,0 38,9

De l'1% a 25% 39,1 30,9 15,1 19,8 7,4 27,3

Del 26% a 50% 0,6 3,9 13,8 0,0 14,4 5,4

Del 51% a 75% 0,0 3,0 17,7 5,4 4,5 6,1

Del 76% a 99% 0,0 6,6 7,4 0,0 0,0 3,5

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 44,1 37,0 40,7 41,9 43,1 23,8 28,6 0,0 38,9

De l'1% a 25% 12,2 17,6 28,0 33,1 39,7 62,7 57,1 100,0 27,3

Del 26% a 50% 6,9 10,6 2,2 4,2 0,0 2,4 0,0 0,0 5,4

Del 51% a 75% 14,9 5,9 4,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1

Del 76% a 99% 6,3 7,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 52,7 213

De l'1% a 25% 22,8 92

Del 26% a 50% 3,5 14

Del 51% a 75% 1,4 6

Del 76% a 99% 0,0 0

El 100% 0,8 3

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 9,1 61,2 94,7 62,8 72,3 52,7

De l'1% a 25% 57,2 9,4 1,9 3,5 0,0 22,8

Del 26% a 50% 9,1 0,0 0,0 0,0 6,9 3,5

Del 51% a 75% 3,0 0,0 0,0 3,8 0,0 1,4

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 75,3 65,5 43,3 36,8 28,4 31,0 0,0 34,2 52,7

De l'1% a 25% 1,1 6,0 28,7 36,9 50,0 57,9 85,7 65,8 22,8

Del 26% a 50% 2,5 4,6 2,2 7,0 4,4 0,0 0,0 0,0 3,5

Del 51% a 75% 2,9 2,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 2,5 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Grup

Total

Total

Demarcacions

Total

Gràfic 21c. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències de la Direcció General de Joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41e. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències de la Direcció General de Joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis 

amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41f. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències de la Direcció General de Joventut segons grandària de població municipal (per franges). 

Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Gràfic 21d. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de la Diputació. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41g. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de la Diputació segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva pressupostària per 

joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41h. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de la Diputació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb reserva pressupostària 

per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Grup

Habitants

Taula 41d. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències del consell comarcal segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb 

reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge
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% Núm.

Cap (0%) 75,8 306

De l'1% a 25% 4,3 18

Del 26% a 50% 0,6 3

Del 51% a 75% 0,4 2

Del 76% a 99% 0,0 0

El 100% 0,0 0

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 74,0 68,6 94,7 53,9 71,8 75,8

De l'1% a 25% 6,7 1,0 1,9 8,7 7,4 4,3

Del 26% a 50% 0,0 0,9 0,0 3,8 0,0 0,6

Del 51% a 75% 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,4

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 81,0 77,3 69,0 74,8 80,9 73,8 71,4 60,5 75,8

De l'1% a 25% 0,0 0,8 6,3 5,9 1,9 15,1 14,3 39,5 4,3

Del 26% a 50% 1,7 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

Del 51% a 75% 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 80,0 323

De l'1% a 25% 1,2 5

Del 26% a 50% 0,0 0

Del 51% a 75% 0,0 0

Del 76% a 99% 0,0 0

El 100% 0,0 0

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 80,0 68,6 95,5 68,7 79,2 80,0

De l'1% a 25% 0,7 2,0 1,1 1,4 0,0 1,2

Del 26% a 50% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 51% a 75% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 84,3 77,1 76,5 79,0 80,9 88,9 85,7 71,1 80,0

De l'1% a 25% 0,0 1,0 0,0 1,7 1,9 0,0 0,0 28,9 1,2

Del 26% a 50% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 51% a 75% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap (0%) 79,2 319

De l'1% a 25% 2,0 8

Del 26% a 50% 0,0 0

Del 51% a 75% 0,0 0

Del 76% a 99% 0,0 0

El 100% 0,0 0

No ho sé / No ho contesto 18,8 76

Total 100,0 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Total

Total

Habitants

Total

Habitants

Grup

Grup

Demarcacions

Gràfic 21f. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: transferències d'altres administracions (excloent-ne les anteriors). Municipis 

amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41k. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: transferències d'altres administracions segons demarcació territorial de 

joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41l. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: transferències d'altres administracions segons grandària de població 

municipal (per franges). Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Gràfic 21g. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: altres. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Gràfic 21e. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències d'altres departaments de la Generalitat (excloent la DGJ). Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41i. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències d'altres departaments de la Generalitat (excloent la DGJ) segons demarcació territorial de 

joventut. Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41j. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents de transferències d'altres departaments de la Generalitat (excloent DGJ) segons grandària de població 

municipal (per franges). Municipis amb reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge
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Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap (0%) 79,5 66,7 95,6 66,8 79,2 79,2

De l'1% a 25% 1,2 3,9 1,1 3,3 0,0 2,0

Del 26% a 50% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 51% a 75% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 19,3 29,4 3,3 29,9 20,8 18,8

 Base de resposta 139 97 105 43 20 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499 De 500 a 1999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap (0%) 83,2 77,2 75,4 76,1 79,7 84,9 85,7 92,1 79,2

De l'1% a 25% 1,1 0,9 1,1 4,6 3,1 4,0 0,0 7,9 2,0

Del 26% a 50% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 51% a 75% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Del 76% a 99% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

El 100% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

No ho sé / No ho contesto 15,7 21,9 23,5 19,3 17,2 11,1 14,3 0,0 18,8

 Base de resposta 96 100 80 54 32 25 7 8 403

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Taula 41m. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: altres segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb reserva 

pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 41n. Recursos econòmics en matèria de polítiques de joventut provinents d'altres fonts de finançament: altres segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb 

reserva pressupostària per joventut. Catalunya, 2022. Percentatge



3. PLANIFICACIÓ DE LES POLÍTIQUES DE JOVENTUT

Gràfic 22. El vostre ajuntament disposa d’un pla local de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Sí, exclusiu del municipi 67,9 410

Sí, mancomunat amb altres municipis 9,2 56

No 22,9 138

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 42. L'ajuntament disposa d’un pla local de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí, exclusiu del municipi 64,9 74,4 67,9 63,9 69,0 67,9

Sí, mancomunat amb altres municipis 10,7 5,2 9,6 5,3 26,0 9,2

No 24,5 20,3 22,5 30,8 5,0 22,9

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 43. L'ajuntament disposa d’un pla local de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí, exclusiu del municipi 38,4 74,2 85,7 94,3 92,1 97,4 100,0 100,0 67,9

Sí, mancomunat amb altres municipis 15,4 11,8 2,9 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 9,2

No 46,2 14,0 11,4 4,3 7,9 2,6 0,0 0,0 22,9

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

7A. Quin és el principal motiu pel qual no disposa d’un pla local de joventut?

Gràfic 23. Quin és el principal motiu pel qual no disposa d’un pla local de joventut? Municipis sense pla local de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No tenim coneixement d’aquest instrument i les seves aplicacions 3,3 5

No considerem que sigui un instrument adequat/necessari, ateses les característiques del nostre municipi 39,4 54

20,2 28

Creiem que implica massa feina pels beneficis que permet obtenir 5,4 7

La planificació en joventut s’incorpora en un pla sectorial més ampli 5,1 7

Està en procés d’elaboració o aprovació 11,2 16

Altres 15,4 21

Total 100,0 138

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 44. Principal motiu pel qual no disposa d’un pla local de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis sense pla local de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No tenim coneixement d’aquest instrument i les seves aplicacions 2,5 5,9 0,0 6,2 0,0 3,3

No considerem que sigui un instrument adequat/necessari, ateses les característiques del nostre municipi 37,6 17,8 49,2 57,0 0,0 39,4

21,5 15,3 29,5 12,4 0,0 20,2

Creiem que implica massa feina pels beneficis que permet obtenir 4,1 5,9 8,8 0,0 50,0 5,4

La planificació en joventut s’incorpora en un pla sectorial més ampli 2,5 11,8 0,0 6,2 50,0 5,1

Està en procés d’elaboració o aprovació 16,0 18,5 2,4 6,2 0,0 11,2

Altres 16,0 24,7 10,0 12,0 0,0 15,4

 Base de resposta 49 29 33 26 2 138

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 45. L'ajuntament disposa d’un pla local de joventut? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis sense pla local de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No tenim coneixement d’aquest instrument i les seves aplicacions 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3

No considerem que sigui un instrument adequat/necessari, ateses les característiques del nostre municipi 47,7 25,8 8,3 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 39,4

18,4 23,6 33,3 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 20,2

Creiem que implica massa feina pels beneficis que permet obtenir 4,1 11,4 0,0 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4

La planificació en joventut s’incorpora en un pla sectorial més ampli 6,3 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,1

Està en procés d’elaboració o aprovació 5,1 16,6 41,7 33,3 50,0 0,0 0,0 0,0 11,2

Altres 13,8 19,2 16,7 33,3 25,0 0,0 0,0 0,0 15,4

 Base de resposta 98 23 11 2 3 1 0 0 138

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

7B. En absència d’un pla local de jovenut, el vostre ajuntament disposa d’una eina o un document de planificació de les polítiques de joventut?

% Núm.

Sí, disposa d’una eina o un document intern d’aquesta àrea 3,7 5

Sí, la planificació en joventut s’emmarca en un pla sectorial més ampli 1,6 2

Sí, la planificació en joventut del municipi s’incorpora en l’estratègia o pla comarcal 29,7 36

No 43,6 53

No ho sé / No ho contesto 21,5 26

Total 100,0 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí, disposa d’una eina o un document intern d’aquesta àrea 9,0 0,0 2,5 0,0 0,0 3,7

Sí, la planificació en joventut s’emmarca en un pla sectorial més ampli 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6

Sí, la planificació en joventut del municipi s’incorpora en l’estratègia o pla comarcal 20,4 21,8 57,3 18,2 0,0 29,7

No 46,5 63,7 33,3 32,6 50,0 43,6

No ho sé / No ho contesto 19,5 14,5 6,9 49,2 50,0 21,5

 Base de resposta 41 23 32 24 2 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí, disposa d’una eina o un document intern d’aquesta àrea 1,3 4,2 14,3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,7

Sí, la planificació en joventut s’emmarca en un pla sectorial més ampli 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1,6

Sí, la planificació en joventut del municipi s’incorpora en l’estratègia o pla comarcal 36,8 10,5 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,7

No 39,7 55,0 71,4 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 43,6

No ho sé / No ho contesto 21,0 30,4 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,5

 Base de resposta 93 19 6 2 1 1 0 0 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Total

Grup

Demarcacions

7. El vostre ajuntament disposa d’un pla local de joventut?

Total

Demarcacions

Grup

Habitants

Total

Gràfic 24. En absència d’un pla local de joventut, l'ajuntament disposa d’una eina o un document de planificació de les polítiques de joventut? Municipis sense pla local de joventut finalitzat o en procés. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 46. En absència d’un pla local de joventut, l'ajuntament disposa d’una eina o un document de planificació de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis sense pla local de 

joventut finalitzat o en procés. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 47. En absència d’un pla local de joventut, l'ajuntament disposa d’una eina o un document de planificació de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis sense pla 

local de joventut finalitzat o en procés. Catalunya, 2022. Percentatge

Ens sembla un instrument adequat, però la feina que implica redactar un pla excedeix els recursos que hi pot dedicar 
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Ens sembla un instrument adequat, però la feina que implica redactar un pla excedeix els recursos que hi pot dedicar 
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Ens sembla un instrument adequat, però la feina que implica redactar un pla excedeix els recursos que hi pot dedicar 

l'ajuntament
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Sí, la planificació en joventut del municipi s’incorpora en 

l’estratègia o pla comarcal

No

No ho sé / No ho contesto



% Núm.

Sí 24,7 30

No 41,2 50

No ho sé / No ho contesto 34,2 42

Total 100,0 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí 20,9 21,8 28,0 31,0 0,0 24,7

No 57,4 52,1 24,6 24,4 50,0 41,2

No ho sé / No ho contesto 21,7 26,1 47,4 44,6 50,0 34,2

 Base de resposta 41 23 32 24 2 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Sí 24,1 31,4 14,3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,7

No 38,4 47,1 42,9 50,0 100,0 100,0 0,0 0,0 41,2

No ho sé / No ho contesto 37,5 21,5 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,2

 Base de resposta 93 19 6 2 1 1 0 0 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

8. Quin paper tenen els i les joves del municipi en el disseny i desenvolupament del pla local de joventut?

Gràfic 26. Quin paper tenen els i les joves del municipi en el disseny i desenvolupament del pla local de joventut? Municipis amb pla local de joventut. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Les persones joves en són beneficiàries, però no en prenen part en cap fase 5,5 26

A les persones joves se les informa, però no participen de manera activa en l’elaboració del pla 6,0 28

Les persones joves disposen d’algun espai o instrument per fer propostes respecte al pla 49,5 231

Les persones joves prenen part en el procés de decisió 25,9 121

10,3 48

No ho sé / No ho contesto 2,8 13

Total 100,0 465

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Les persones joves en són beneficiàries, però no en prenen part en cap fase 4,9 7,7 0,8 6,2 16,9 5,5

A les persones joves se les informa, però no participen de manera activa en l’elaboració del pla 6,5 7,5 1,7 5,4 15,0 6,0

Les persones joves disposen d’algun espai o instrument per fer propostes respecte al pla 47,1 55,2 41,1 65,1 42,7 49,5

Les persones joves prenen part en el procés de decisió 24,4 22,2 40,6 12,8 17,9 25,9

12,8 3,2 15,8 9,2 5,5 10,3

No ho sé / No ho contesto 4,4 4,3 0,0 1,4 2,0 2,8

 Base de resposta 151 112 113 58 31 465

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Les persones joves en són beneficiàries, però no en prenen part en cap fase 8,4 4,7 8,6 3,0 2,2 0,0 0,0 0,0 5,5

A les persones joves se les informa, però no participen de manera activa en l’elaboració del pla 2,4 7,3 8,2 8,8 0,0 8,7 14,3 0,0 6,0

Les persones joves disposen d’algun espai o instrument per fer propostes respecte al pla 44,6 52,1 50,9 41,1 55,4 52,5 57,1 78,9 49,5

Les persones joves prenen part en el procés de decisió 25,5 28,0 25,1 27,5 21,8 25,5 14,3 21,1 25,9

14,9 5,8 5,0 15,1 18,2 13,3 14,3 0,0 10,3

No ho sé / No ho contesto 4,2 2,1 2,2 4,5 2,5 0,0 0,0 0,0 2,8

 Base de resposta 114 140 84 54 33 26 7 8 465

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

9. En la planificació, el disseny i l'avaluació de les polítiques de joventut del municipi, indiqueu en quin grau es duen a terme les accions següents:

Gràfic 27. Es concreten indicadors de seguiment en el moment en què es dissenya l’actuació o l’activitat. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 13,6 82

Poc 7,0 42

Mitjanament 23,9 144

Habitualment 32,4 196

Sempre o quasi sempre 17,3 105

Ns/Nc 5,7 35

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 52a. Es concreten indicadors de seguiment en el moment en què es dissenya l’actuació o l’activitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 11,6 22,7 8,8 14,0 7,1 13,6

Poc 8,7 8,2 3,7 3,8 14,9 7,0

Mitjanament 29,6 24,0 20,1 16,8 23,5 23,9

Habitualment 27,5 29,8 39,2 36,7 33,4 32,4

Sempre o quasi sempre 17,0 12,6 25,8 9,8 21,1 17,3

Ns/Nc 5,7 2,6 2,5 18,9 0,0 5,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 52b.  Es concreten indicadors de seguiment en el moment en què es dissenya l’actuació o l’activitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 6,0 5,2 6,8 5,9 6,4 6,0

 Base de resposta 189 137 143 68 32 569

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 53a. Es concreten indicadors de seguiment en el moment en què es dissenya l’actuació o l’activitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 21,1 10,5 9,8 8,6 12,5 6,3 0,0 0,0 13,6

Poc 9,6 4,6 2,9 10,2 12,2 2,6 0,0 13,2 7,0

Mitjanament 24,2 23,1 27,6 25,6 20,1 17,8 28,6 7,9 23,9

Grup

Grup

Demarcacions

Total

Les persones joves tenen espais propis en la presa de decisió i poden gestionar una part del pressupost, les activitats o els 

serveis

Total

Habitants

7C. En absència d’un pla local de jovenut, en l’àrea o regidoria de joventut es fan processos de diagnosi de manera periòdica sobre les necessitats i els 

problemes que afecten les persones joves del municipi?

Gràfic 25. En absència d’un pla local de joventut, es fan processos de diagnosi sobre les necessitats i els problemes que afecten les persones joves del municipi? Municipis sense pla local de joventut finalitzat o en 

procés. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 48. En absència d’un pla local de joventut, es fan processos de diagnosi sobre les necessitats i els problemes que afecten les persones joves del municipi? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis 

sense pla local de joventut finalitzat o en procés. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 49. En absència d’un pla local de joventut, es fan processos de diagnosi sobre les necessitats i els problemes que afecten les persones joves del municipi? Segons grandària de població municipal (per franges). 

Municipis sense pla local de joventut finalitzat o en procés. Catalunya, 2022. Percentatge

Total

Taula 50. Quin paper tenen els i les joves del municipi en el disseny i desenvolupament del pla local de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb pla local de joventut. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 51. Quin paper tenen els i les joves del municipi en el disseny i desenvolupament del pla local de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb pla local de joventut. Catalunya, 

2022. Percentatge

Les persones joves tenen espais propis en la presa de decisió i poden gestionar una part del pressupost, les activitats o els 

serveis

Habitants

Grup

Demarcacions

Total

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Les persones joves tenen espais propis en la presa de decisió i poden gestionar una part del pressupost, les activitats o els 

serveis

Sí; 24,7

No; 41,2

No ho sé / No ho 
contesto; 34,2

5,5

6,0

49,5

25,9

10,3

2,8

0 10 20 30 40 50 60

Les persones joves en són beneficiàries, però
no en prenen part en cap fase

A les persones joves se les informa, però no 
participen de manera activa en l’elaboració …

Les persones joves disposen d’algun espai o 
instrument per fer propostes respecte al pla

Les persones joves prenen part en el procés de
decisió

Les persones joves tenen espais propis en la
presa de decisió i poden gestionar una part…

No ho sé / No ho contesto

13,6

7,0

23,9

32,4

17,3

5,7

0 5 10 15 20 25 30 35

Gens o molt poc

Poc

Mitjanament

Habitualment

Sempre o quasi sempre

Ns/Nc



Habitualment 22,4 36,2 41,9 37,9 26,1 48,5 42,9 39,5 32,4

Sempre o quasi sempre 16,0 19,5 10,5 16,3 22,4 24,8 28,6 39,5 17,3

Ns/Nc 6,8 6,1 7,3 1,4 6,8 0,0 0,0 0,0 5,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 53b. Es concreten indicadors de seguiment en el moment en què es dissenya l’actuació o l’activitat. Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,2 6,4 6,3 6,4 6,1 7,3 7,9 7,7 6,0

 Base de resposta 198 153 88 55 33 27 7 8 569

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 28. Es tenen en compte els diferents perfils de joves del municipi a fi de facilitar la seva participació de manera igualitària. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 6,1 37

Poc 3,1 19

Mitjanament 16,9 102

Habitualment 31,3 189

Sempre o quasi sempre 37,2 224

Ns/Nc 5,4 33

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 5,9 7,4 7,5 3,8 0,0 6,1

Poc 2,8 3,8 3,4 1,9 3,7 3,1

Mitjanament 22,2 16,6 9,3 21,1 9,3 16,9

Habitualment 29,1 31,9 30,0 33,5 43,3 31,3

Sempre o quasi sempre 37,5 36,4 47,2 20,7 36,5 37,2

Ns/Nc 2,6 4,0 2,5 19,0 7,1 5,4

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 7,3 7,2 7,6 7,2 8,2 7,4

 Base de resposta 195 136 142 68 30 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 12,6 2,8 4,8 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 6,1

Poc 4,5 2,3 1,9 1,4 5,4 2,6 0,0 0,0 3,1

Mitjanament 19,7 15,4 15,2 15,4 14,2 17,0 14,3 18,4 16,9

Habitualment 19,0 38,5 33,3 43,5 41,1 47,4 14,3 23,7 31,3

Sempre o quasi sempre 36,5 36,0 40,0 38,1 31,7 30,7 71,4 57,9 37,2

Ns/Nc 7,8 5,0 4,8 1,6 5,7 2,2 0,0 0,0 5,4

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,6 7,7 7,6 8,0 7,5 7,7 8,7 8,2 7,4

 Base de resposta 196 155 90 55 33 26 7 8 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 29. Es descriuen i planifiquen les fases de treball per dur a terme l’activitat o l’actuació. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 8,2 50

Poc 4,0 24

Mitjanament 22,6 136

Habitualment 37,0 223

Sempre o quasi sempre 22,7 137

Ns/Nc 5,4 33

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 56a. Es descriuen i planifiquen les fases de treball per dur a terme l’activitat o l’actuació segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 7,1 12,5 7,3 8,5 0,0 8,2

Poc 3,1 6,3 2,7 4,1 6,2 4,0

Mitjanament 26,3 19,4 18,6 25,4 24,5 22,6

Habitualment 39,4 34,2 37,4 32,0 45,8 37,0

Sempre o quasi sempre 18,9 25,0 32,8 10,5 21,7 22,7

Ns/Nc 5,3 2,6 1,2 19,5 1,9 5,4

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 56b.  Es descriuen i planifiquen les fases de treball per dur a terme l’activitat o l’actuació segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 6,6 6,4 7,1 6,2 7,2 6,7

 Base de resposta 190 138 144 67 32 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 57a. Es descriuen i planifiquen les fases de treball per dur a terme l’activitat o l’actuació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 17,1 4,0 4,4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2

Poc 4,2 5,3 2,9 3,9 3,7 0,0 0,0 7,9 4,0

Mitjanament 29,1 21,1 15,9 19,9 19,5 21,9 14,3 0,0 22,6

Habitualment 21,5 41,0 47,9 44,4 49,3 55,6 57,1 55,3 37,0

Sempre o quasi sempre 20,7 22,2 25,1 27,5 20,4 20,4 28,6 36,8 22,7

Ns/Nc 7,4 6,3 3,8 0,0 7,1 2,2 0,0 0,0 5,4

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 57b. Es descriuen i planifiquen les fases de treball per dur a terme l’activitat o l’actuació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,7 7,0 7,2 7,3 7,4 7,6 7,4 7,7 6,7

 Base de resposta 197 153 91 56 33 26 7 8 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants
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Demarcacions

Demarcacions
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Habitants
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Grup

Demarcacions
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Grup

Taula 55b. Es tenen en compte els diferents perfils de joves del municipi a fi de facilitar la seva participació de manera igualitària segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Habitants

Habitants

Total

Taula 55a. Es tenen en compte els diferents perfils de joves del municipi a fi de facilitar la seva participació de manera igualitària segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 54b.  Es tenen en compte els diferents perfils de joves del municipi a fi de facilitar la seva participació de manera igualitària segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 54a. Es tenen en compte els diferents perfils de joves del municipi a fi de facilitar la seva participació de manera igualitària segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge
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Gràfic 30. Es tenen en compte els diferents agents que intervenen en la necessitat o problemàtica que es vol treballar. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 6,6 40

Poc 1,9 12

Mitjanament 15,8 95

Habitualment 36,3 219

Sempre o quasi sempre 34,3 207

Ns/Nc 5,1 31

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 58a. Es tenen en compte els diferents agents que intervenen en la necessitat o problemàtica que es vol treballar segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 6,3 8,2 7,0 5,7 1,9 6,6

Poc 0,6 1,2 3,8 2,6 2,8 1,9

Mitjanament 18,5 14,0 9,1 24,5 14,6 15,8

Habitualment 33,9 41,0 37,8 32,4 34,7 36,3

Sempre o quasi sempre 37,1 32,5 39,7 17,7 44,3 34,3

Ns/Nc 3,8 3,2 2,5 17,1 1,9 5,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 58b.  Es tenen en compte els diferents agents que intervenen en la necessitat o problemàtica que es vol treballar segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 7,4 7,1 7,4 6,8 7,9 7,3

 Base de resposta 193 137 142 69 32 573

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 15,0 3,4 1,0 1,4 1,7 0,0 0,0 0,0 6,6

Poc 3,1 2,1 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 1,9

Mitjanament 20,5 13,8 14,0 17,2 11,6 7,8 0,0 0,0 15,8

Habitualment 29,1 42,4 40,6 36,9 30,6 47,8 42,9 31,6 36,3

Sempre o quasi sempre 25,0 33,3 38,7 42,9 53,3 42,2 57,1 60,5 34,3

Ns/Nc 7,3 4,9 4,8 1,6 2,8 2,2 0,0 0,0 5,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,2 7,5 7,9 8,0 8,3 8,1 8,4 8,5 7,3

 Base de resposta 197 155 90 55 34 26 7 8 573

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 31. Es mesuren i planifiquen els recursos (econòmics, materials i humans) disponibles per dur a terme les actuacions. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 6,0 36

Poc 3,3 20

Mitjanament 11,9 72

Habitualment 28,3 171

Sempre o quasi sempre 44,9 271

Ns/Nc 5,6 34

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 4,1 11,8 5,7 3,8 0,0 6,0

Poc 3,5 4,3 2,4 0,0 10,8 3,3

Mitjanament 16,5 14,8 4,9 9,9 6,8 11,9

Habitualment 33,8 32,6 19,4 28,2 16,4 28,3

Sempre o quasi sempre 38,5 33,4 65,6 39,1 56,3 44,9

Ns/Nc 3,8 3,2 1,9 19,0 9,6 5,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 60b.  Es mesuren i planifiquen els recursos (econòmics, materials i humans) disponibles per dur a terme les actuacions segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 7,5 6,8 8,2 7,8 8,3 7,6

 Base de resposta 193 137 143 68 29 569

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 13,0 3,4 1,0 1,4 2,0 2,6 0,0 0,0 6,0

Poc 4,1 2,6 3,8 3,6 3,7 0,0 0,0 0,0 3,3

Mitjanament 15,8 12,3 6,7 8,6 12,5 8,9 0,0 0,0 11,9

Habitualment 15,4 29,0 44,4 29,0 44,2 47,4 28,6 26,3 28,3

Sempre o quasi sempre 42,7 47,2 40,3 55,8 34,8 38,9 71,4 73,7 44,9

Ns/Nc 8,9 5,4 3,8 1,6 2,8 2,2 0,0 0,0 5,6

 Base de resposta 213 163 94 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,8 7,9 8,0 8,3 7,7 7,9 8,7 9,1 7,6

 Base de resposta 194 154 91 55 34 26 7 8 569

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 32. Es recull informació bàsica sobre la satisfacció/opinió de les persones que es beneficien de l’actuació o que hi participen. Municipis. Catalunya, 2022. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 8,5 51

Poc 4,2 25

Mitjanament 21,9 132

Habitualment 35,2 212

Sempre o quasi sempre 23,7 143

Ns/Nc 6,5 40

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 61b. Es mesuren i planifiquen els recursos (econòmics, materials i humans) disponibles per dur a terme les actuacions segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 61a. Es mesuren i planifiquen els recursos (econòmics, materials i humans) disponibles per dur a terme les actuacions segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 60a. Es mesuren i planifiquen els recursos (econòmics, materials i humans) disponibles per dur a terme les actuacions segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 59b. Es tenen en compte els diferents agents que intervenen en la necessitat o problemàtica que es vol treballar segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 59a. Es tenen en compte els diferents agents que intervenen en la necessitat o problemàtica que es vol treballar segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge
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Total
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6,6

1,9
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6,5
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Poc

Mitjanament

Habitualment

Sempre o quasi sempre

Ns/Nc



Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 7,3 11,7 7,9 8,6 4,3 8,5

Poc 5,3 4,6 3,4 2,7 2,8 4,2

Mitjanament 29,7 24,1 10,4 18,8 24,8 21,9

Habitualment 34,4 36,0 37,6 31,7 34,7 35,2

Sempre o quasi sempre 18,9 20,3 37,4 16,0 26,3 23,7

Ns/Nc 4,6 3,3 3,3 22,2 7,1 6,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 6,5 6,3 7,3 6,5 7,2 6,7

 Base de resposta 191 137 141 65 30 564

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 15,1 5,9 4,8 2,9 5,4 5,2 0,0 0,0 8,5

Poc 3,5 1,7 6,3 10,2 4,8 6,3 0,0 0,0 4,2

Mitjanament 18,1 22,0 24,4 28,3 24,6 27,0 14,3 26,3 21,9

Habitualment 27,6 36,5 43,8 37,4 38,0 41,9 57,1 39,5 35,2

Sempre o quasi sempre 26,9 25,5 15,9 21,3 22,4 17,4 28,6 34,2 23,7

Ns/Nc 8,8 8,5 4,8 0,0 4,8 2,2 0,0 0,0 6,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,3 7,0 6,8 6,7 6,9 6,7 7,6 7,6 6,7

 Base de resposta 194 149 90 56 34 26 7 8 564

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 33. Es recull informació sobre el perfil de les persones usuàries, beneficiàries o participants. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc 9,4 57

Poc 3,7 22

Mitjanament 23,0 139

Habitualment 33,9 204

Sempre o quasi sempre 23,9 144

Ns/Nc 6,2 37

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 64a. Es recull informació sobre el perfil de les persones usuàries, beneficiàries o participants segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc 7,5 13,6 7,4 12,4 4,3 9,4

Poc 4,9 3,7 2,7 1,8 5,6 3,7

Mitjanament 32,5 16,0 20,1 21,5 12,1 23,0

Habitualment 30,5 37,8 37,9 25,0 42,4 33,9

Sempre o quasi sempre 20,8 26,2 30,0 15,2 27,9 23,9

Ns/Nc 4,0 2,6 1,9 24,1 7,7 6,2

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 64b.  Es recull informació sobre el perfil de les persones usuàries, beneficiàries o participants segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 6,5 6,6 7,1 6,1 7,5 6,7

 Base de resposta 192 137 143 64 30 566

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 65a. Es recull informació sobre el perfil de les persones usuàries, beneficiàries o participants segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc 17,2 5,9 6,7 1,6 5,4 5,2 0,0 0,0 9,4

Poc 2,4 2,2 5,4 7,2 8,8 2,6 0,0 7,9 3,7

Mitjanament 20,3 23,5 21,3 32,9 21,8 27,8 28,6 21,1 23,0

Habitualment 29,8 35,4 40,6 28,6 40,8 33,0 57,1 18,4 33,9

Sempre o quasi sempre 21,8 25,1 21,3 28,3 20,4 31,5 14,3 52,6 23,9

Ns/Nc 8,5 7,8 4,8 1,4 2,8 0,0 0,0 0,0 6,2

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 65b. Es recull informació sobre el perfil de les persones usuàries, beneficiàries o participants segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 7,0 6,9 7,0 6,8 7,0 7,1 7,9 6,7

 Base de resposta 195 151 90 55 34 27 7 8 566

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 63b. Es recull informació bàsica sobre la satisfacció/opinió de les persones que es beneficien de l’actuació o que hi participen segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Taula 63a. Es recull informació bàsica sobre la satisfacció/opinió de les persones que es beneficien de l’actuació o que hi participen segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 62b.  Es recull informació bàsica sobre la satisfacció/opinió de les persones que es beneficien de l’actuació o que hi participen segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 62a. Es recull informació bàsica sobre la satisfacció/opinió de les persones que es beneficien de l’actuació o que hi participen segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge
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4. MODELS RELACIONALS

10. Com s'organitza la coordinació entre regidories i àrees de l'ajuntament per a les actuacions en matèria de joventut?

Gràfic 34. Com s'organitza la coordinació entre regidories i àrees de l'ajuntament per a les actuacions en matèria de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn de l’alcaldia 2,6 16

3,5 21

16,6 100

Hi ha una comissió que depèn d’una altra regidoria 1,3 8

38,9 235

Els regidors/es i tècnics/ques de diferents àrees es coordinen de manera informal 24,7 149

No hi ha coordinació; tot ho fa la regidoria/àrea de joventut 8,9 53

Altres 3,6 22

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn de l’alcaldia 2,7 2,1 3,5 1,9 2,5 2,6

5,5 2,1 3,0 2,9 1,9 3,5

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn de la regidoria de joventut 18,8 18,5 12,5 8,6 33,1 16,6

Hi ha una comissió que depèn d’una altra regidoria 2,3 0,6 0,0 1,8 1,9 1,3

Hi ha espais de coordinació puntuals vinculats directament al desenvolupament de projectes concrets 34,4 38,3 43,1 52,9 13,6 38,9

Els regidors/es i tècnics/ques de diferents àrees es coordinen de manera informal 22,4 29,0 21,8 23,4 37,2 24,7

No hi ha coordinació; tot ho fa la regidoria/àrea de joventut 10,6 6,9 11,2 4,7 7,1 8,9

Altres 3,5 2,6 4,9 3,8 2,8 3,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn de l’alcaldia 3,4 3,6 1,9 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6

1,0 0,5 2,9 5,9 13,3 21,1 14,3 10,5 3,5

6,4 20,0 28,3 18,6 19,5 19,3 42,9 18,4 16,6

Hi ha una comissió que depèn d’una altra regidoria 0,0 0,6 2,5 2,9 4,0 4,8 0,0 0,0 1,3

41,4 34,6 23,8 51,9 45,3 52,2 42,9 71,1 38,9

Els regidors/es i tècnics/ques de diferents àrees es coordinen de manera informal 29,8 28,2 28,6 14,0 12,2 2,6 0,0 0,0 24,7

No hi ha coordinació; tot ho fa la regidoria/àrea de joventut 10,3 9,8 11,1 5,4 5,7 0,0 0,0 0,0 8,9

Altres 7,7 2,7 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

10A. Quina de les afirmacions següents defineix millor el model de coordinació interdepartamental de la regidoria/àrea de joventut?

Gràfic 35. Quina de les afirmacions següents defineix millor el model de coordinació interdepartamental de la regidoria/àrea de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista tècnic 18,9 104

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista polític 11,4 63

9,9 54

Hi ha espais de coordinació compartits entre polítics i tècnics 59,8 329

Total 100,0 550

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista tècnic 32,3 7,8 18,0 10,3 15,0 18,9

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista polític 5,2 17,4 12,6 11,4 16,3 11,4

Hi ha espais de coordinació, tant tècnics com polítics, que funcionen de manera separada 14,5 12,5 3,2 6,8 8,0 9,9

Hi ha espais de coordinació compartits entre polítics i tècnics 48,0 62,3 66,1 71,6 60,7 59,8

 Base de resposta 179 131 130 80 30 550

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista tècnic 15,1 9,6 17,1 28,9 33,6 44,1 71,4 42,1 18,9

La coordinació entre àrees es dona principalment des d'un punt de vista polític 18,1 10,5 10,4 6,2 1,8 0,0 0,0 0,0 11,4

Hi ha espais de coordinació, tant tècnics com polítics, que funcionen de manera separada 4,5 5,6 6,4 20,0 27,6 25,9 28,6 44,7 9,9

Hi ha espais de coordinació compartits entre polítics i tècnics 62,3 74,2 66,1 44,8 36,9 30,0 0,0 13,2 59,8

 Base de resposta 191 147 84 53 33 27 7 8 550

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

10B. Hi ha alguna regidoria o àrea amb la qual us coordineu de manera prioritària? Quina?

Gràfic 36. Hi ha alguna regidoria o àrea amb la qual us coordineu de manera prioritària? Quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

No, no ens coordinem amb cap regidoria o àrea de manera prioritària 18,7 103

Ocupació i promoció econòmica 11,2 61

Esports 26,0 143

Cultura 39,7 218

Educació 36,5 201

Infància 5,7 32

Festes 41,9 230

Alcaldia 11,6 64

Serveis socials 21,0 116

Altres: Igualtat (inclòs feminismes, LGTBI, drets humans, diversitat o equitat) 4,5 25

Altres: Salut 1,5 8

Altres 2,5 14

Total - 550

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 70. Hi ha alguna regidoria o àrea amb la qual us coordineu de manera prioritària? Quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No, no ens coordinem amb cap regidoria o àrea de manera prioritària 19,5 23,5 22,1 6,5 10,7 18,7

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn d’un òrgan 

interdepartamental

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn de la regidoria de joventut

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn d’un òrgan interdepartamental

Hi ha una comissió o un grup de treball interdepartamental de joventut que depèn d’un òrgan 

interdepartamental

Taula 66. Com s'organitza la coordinació entre regidories i àrees de l'ajuntament per a les actuacions en matèria de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 67. Com s'organitza la coordinació entre regidories i àrees de l'ajuntament per a les actuacions en matèria de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 68. Quina de les afirmacions següents defineix millor el model de coordinació interdepartamental de la regidoria/àrea de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 69. Quina de les afirmacions següents defineix millor el model de coordinació interdepartamental de la regidoria/àrea de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge
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Total
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Total
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Hi ha una comissió o un grup de treball 
interdepartamental de joventut que depèn d’un òrgan …

Hi ha una comissió o un grup de treball
interdepartamental de joventut que depèn de la…

Hi ha una comissió que depèn d’una altra regidoria

Hi ha espais de coordinació puntuals vinculats
directament al desenvolupament de projectes concrets

Els regidors/es i tècnics/ques de diferents àrees es
coordinen de manera informal

No hi ha coordinació; tot ho fa la regidoria/àrea de
joventut

Altres

La coordinació entre àrees es dona 
principalment des d'un punt de vista 

tècnic; 18,9

La coordinació entre àrees es dona 
principalment des d'un punt de vista 

polític; 11,4

Hi ha espais de coordinació, tant tècnics 
com polítics, que funcionen de manera 

separada; 9,9

Hi ha espais de 
coordinació 

compartits entre 
polítics i tècnics; 

59,8

18,7

11,2

26,0

39,7

36,5

5,7

41,9

11,6

21,0

4,5

1,5

2,5
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No, no ens coordinem amb cap regidoria o àrea de manera…

Ocupació i promoció econòmica

Esports

Cultura

Educació

Infància

Festes

Alcaldia

Serveis socials

Altres: Igualtat (inclòs feminismes, LGTBI, drets humans,…

Altres: Salut

Altres



Ocupació i promoció econòmica 23,6 5,6 6,2 3,9 2,0 11,2

Esports 18,9 19,4 29,8 42,5 37,0 26,0

Cultura 35,8 31,1 47,5 51,1 35,3 39,7

Educació 46,5 42,7 22,0 27,6 36,7 36,5

Infància 5,3 8,4 4,0 3,5 10,0 5,7

Festes 23,2 39,7 53,5 59,8 64,3 41,9

Alcaldia 6,1 11,9 15,8 12,4 22,7 11,6

Serveis socials 34,1 21,1 7,6 19,4 5,0 21,0

Altres: Igualtat (inclòs feminismes, LGTBI, drets humans, diversitat o equitat) 7,3 6,3 1,2 2,3 0,0 4,5

Altres: Salut 3,1 0,7 0,7 0,8 0,0 1,5

Altres 3,8 1,5 0,6 5,5 0,0 2,5

 Base de resposta 179 131 130 80 30 550

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 71. Hi ha alguna regidoria o àrea amb la qual us coordineu de manera prioritària? Quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No, no ens coordinem amb cap regidoria o àrea de manera prioritària 31,0 19,9 10,7 7,8 4,2 0,0 0,0 0,0 18,7

Ocupació i promoció econòmica 5,7 3,3 13,6 12,1 35,1 40,4 28,6 44,7 11,2

Esports 22,3 32,7 35,0 23,1 15,3 11,1 28,6 7,9 26,0

Cultura 37,1 38,7 37,9 51,8 38,4 38,1 57,1 52,6 39,7

Educació 22,4 26,0 51,1 53,5 60,7 61,1 71,4 89,5 36,5

Infància 4,1 5,3 5,4 3,4 3,9 19,6 28,6 13,2 5,7

Festes 46,1 45,9 45,4 35,9 37,5 18,5 0,0 0,0 41,9

Alcaldia  15,1 18,2 7,1 1,5 2,1 2,6 0,0 0,0 11,6

Serveis socials 5,3 9,8 31,4 48,2 45,3 65,6 42,9 44,7 21,0

Altres: Igualtat (inclòs feminismes, LGTBI, drets humans, diversitat o equitat) 0,0 2,7 5,4 11,2 15,3 10,4 14,3 18,4 4,5

Altres: Salut 0,0 0,6 2,1 0,0 0,0 7,8 14,3 28,9 1,5

Altres 1,7 3,4 1,1 1,5 5,1 5,2 14,3 0,0 2,5

 Base de resposta 191 147 84 53 33 27 7 8 550

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Molt alta 4,6 28

Alta 23,0 139

Ni alta ni baixa 49,6 299

Baixa 17,3 104

Molt baixa 5,5 33

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Molt alta 3,2 5,9 3,6 1,8 20,4 4,6

Alta 23,5 24,5 16,8 23,5 40,2 23,0

Ni alta ni baixa 54,6 36,9 47,3 70,1 31,6 49,6

Baixa 14,3 25,8 22,7 4,5 7,7 17,3

Molt baixa 4,5 6,9 9,7 0,0 0,0 5,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Molt alta 3,5 5,6 4,8 5,7 10,5 0,0 0,0 0,0 4,6

Alta 12,1 24,7 34,6 29,7 36,5 29,3 28,6 7,9 23,0

Ni alta ni baixa 52,9 50,5 52,1 46,7 28,3 43,0 42,9 57,9 49,6

Baixa 21,4 14,9 7,6 17,9 22,7 21,5 14,3 34,2 17,3

Molt baixa 10,1 4,4 1,0 0,0 2,0 6,3 14,3 0,0 5,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

12. Des de la regidoria/àrea de joventut es pren part en la planificació de les polítiques de joventut que es fa en l’àmbit comarcal?

Gràfic 38. Des de la regidoria/àrea de joventut es pren part en la planificació de les polítiques de joventut que es fa en l’àmbit comarcal? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Sí, en la priorització de les línies de treball i estratègies 21,2 128

Sí, en el desenvolupament de projectes/actuacions concrets 39,2 237

Sí, tant en la priorització de línies de treball com en el desenvolupament de projectes concrets 10,2 62

No 18,8 114

Ns/Nc 10,5 63

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Sí, en la priorització de les línies de treball i estratègies 19,2 12,5 33,8 17,9 23,2 21,2

Sí, en el desenvolupament de projectes/actuacions concrets 37,4 47,0 34,9 35,0 47,7 39,2

Sí, tant en la priorització de línies de treball com en el desenvolupament de projectes concrets 10,4 13,7 10,9 6,9 0,0 10,2

No 16,5 18,3 15,5 32,7 14,9 18,8

Ns/Nc 16,7 8,5 4,9 7,4 14,2 10,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Sí, en la priorització de les línies de treball i estratègies 23,9 17,6 23,2 18,6 28,3 15,6 14,3 10,5 21,2

Sí, en el desenvolupament de projectes/actuacions concrets 30,9 45,2 37,8 50,3 45,0 35,9 71,4 36,8 39,2

Sí, tant en la priorització de línies de treball com en el desenvolupament de projectes concrets 12,5 10,7 10,2 4,3 10,8 5,2 0,0 7,9 10,2

No 21,9 15,3 18,4 18,4 5,4 30,0 14,3 44,7 18,8

Ns/Nc 10,9 11,2 10,5 8,4 10,5 13,3 0,0 0,0 10,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 74. Des de la regidoria/àrea de joventut es pren part en la planificació de les polítiques de joventut que es fa en l’àmbit comarcal? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 75. Des de la regidoria/àrea de joventut es pren part en la planificació de les polítiques de joventut que es fa en l’àmbit comarcal? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 72. Des de la regidoria/àrea de joventut, la capacitat d’incidència en l’acció d’altres regidories/àrees que duen a terme programes i actuacions en matèria de joventut és… Segons demarcació territorial de 

joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Total

Grup

Total

Demarcacions

Taula 73. Des de la regidoria/àrea de joventut, la capacitat d’incidència en l’acció d’altres regidories/àrres que duen a terme programes i actuacions en matèria de joventut és… Segons grandària de població municipal 

(per franges). Municipis. Catalunya, 2022.Percentatge

Demarcacions

11. Des de la regidoria/àrea de joventut, la capacitat d’incidència en l’acció d’altres regidories/àrees que duen a terme programes i actuacions en matèria de 

joventut és…

Gràfic 37. Des de la regidoria/àrea de joventut, la capacitat d’incidència en l’acció d’altres regidories/àrees que duen a terme programes i actuacions en matèria de joventut és… Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Grup

Habitants

Total

Habitants

Habitants

Total

Total

Molt alta; 4,6

Alta; 23,0

Ni alta ni baixa; 49,6

Baixa; 17,3

Molt baixa; 5,5

Sí, en la priorització de les 
línies de treball i 
estratègies; 21,2

Sí, en el desenvolupament de 
projectes/actuacions 

concrets; 39,2

Sí, tant en la priorització 
de línies de treball com 
en el desenvolupament 
de projectes concrets; 

10,2No; 18,8

Ns/Nc; 10,5



13. En quin grau la regidoria/àrea de joventut es coordina amb els agents següents per desplegar polítiques de joventut?

% Núm.

No col·labora o puntualment 17,1 103

Col·laboració baixa 4,0 24

Col·laboració intermèdia 21,8 131

Col·laboració elevada 29,0 175

Col·laboració intensa 16,8 101

No sap/No contesta 11,4 69

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 76a. Entitats o associacions que presten serveis a la joventut (no estan constituïdes per persones joves) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No col·labora o puntualment 17,5 16,4 24,3 7,6 9,6 17,1

Col·laboració baixa 5,5 3,8 3,3 2,4 2,8 4,0

Col·laboració intermèdia 27,1 21,4 12,7 25,9 20,4 21,8

Col·laboració elevada 29,6 34,2 27,9 15,9 41,5 29,0

Col·laboració intensa 10,9 12,6 27,7 16,5 23,2 16,8

No sap/No contesta 9,5 11,6 4,2 31,7 2,5 11,4

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 76b.  Entitats o associacions que presten serveis a la joventut (no estan constituïdes per persones joves) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 5,5 5,8 5,8 6,3 6,9 5,8

 Base de resposta 181 125 140 57 32 535

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No col·labora o puntualment 24,8 17,7 9,5 11,6 7,9 7,8 14,3 0,0 17,1

Col·laboració baixa 2,2 4,6 1,9 11,8 7,9 2,6 0,0 0,0 4,0

Col·laboració intermèdia 14,3 22,3 23,5 35,6 31,2 29,3 28,6 18,4 21,8

Col·laboració elevada 21,9 26,2 45,4 24,7 30,0 42,2 42,9 50,0 29,0

Col·laboració intensa 18,4 18,0 10,2 16,3 19,0 15,2 14,3 31,6 16,8

No sap/No contesta 18,4 11,2 9,5 0,0 4,0 3,0 0,0 0,0 11,4

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 77b. Entitats o associacions que presten serveis a la joventut (no estan constituïdes per persones joves) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,2 5,8 6,4 6,0 6,4 6,6 6,4 7,6 5,8

 Base de resposta 174 145 86 56 34 26 7 8 535

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 40. Entitats, associacions o grups de joves del municipi. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No col·labora o puntualment 8,5 51

Col·laboració baixa 2,7 16

Col·laboració intermèdia 16,0 97

Col·laboració elevada 30,5 184

Col·laboració intensa 35,3 213

No sap/No contesta 7,0 42

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 78a. Entitats, associacions o grups de joves del municipi segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No col·labora o puntualment 10,1 12,3 7,0 1,8 5,3 8,5

Col·laboració baixa 2,8 4,5 1,9 0,0 5,3 2,7

Col·laboració intermèdia 19,2 17,3 10,3 18,6 9,9 16,0

Col·laboració elevada 33,4 28,8 31,1 29,0 20,4 30,5

Col·laboració intensa 29,4 32,1 45,4 30,1 54,2 35,3

No sap/No contesta 5,2 5,0 4,2 20,4 5,0 7,0

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 78b.  Entitats, associacions o grups de joves del municipi segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 6,8 6,7 7,6 7,6 8,0 7,2

 Base de resposta 190 134 140 67 31 561

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 79a. Entitats, associacions o grups de joves del municipi segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No col·labora o puntualment 16,8 5,3 5,4 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Col·laboració baixa 3,2 2,8 1,9 2,9 0,0 5,2 0,0 0,0 0,0

Col·laboració intermèdia 13,7 15,9 14,3 21,8 17,6 19,3 42,9 18,4 0,0

Col·laboració elevada 19,5 33,9 41,3 30,2 36,3 50,0 14,3 50,0 0,0

Col·laboració intensa 35,5 33,6 32,4 42,2 46,2 25,6 42,9 31,6 0,0

No sap/No contesta 11,2 8,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 79b. Entitats, associacions o grups de joves del municipi segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,5 7,4 7,5 7,7 8,0 7,3 7,4 7,8 7,2

 Base de resposta 189 149 90 56 35 27 7 8 561

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 41. Altres entitats de tipus generalista (associacions de veïns, comerciants, etc.). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No col·labora o puntualment 19,8 119

Col·laboració baixa 7,3 44

Col·laboració intermèdia 24,2 146

Col·laboració elevada 25,3 153

Col·laboració intensa 13,2 80

No sap/No contesta 10,1 61

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 77a. Entitats o associacions que presten serveis a la joventut (no estan constituïdes per persones joves) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Grup

Grup

Grup

Demarcacions

Total

Total

Habitants

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Gràfic 39. Entitats o associacions que presten serveis a la joventut (no estan constituïdes per persones joves). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge
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Taula 80a. Altres entitats de tipus generalista (associacions de veïns, comerciants, etc.) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No col·labora o puntualment 25,0 19,5 15,9 15,5 17,0 19,8

Col·laboració baixa 12,8 3,1 5,7 6,0 2,8 7,3

Col·laboració intermèdia 33,0 25,2 10,2 28,1 19,2 24,2

Col·laboració elevada 17,5 28,1 35,2 17,8 37,2 25,3

Col·laboració intensa 5,5 12,9 25,8 8,4 18,9 13,2

No sap/No contesta 6,4 11,3 7,0 24,3 5,0 10,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 80b.  Altres entitats de tipus generalista (associacions de veïns, comerciants, etc.) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 4,6 5,5 6,4 5,2 6,1 5,4

 Base de resposta 187 125 136 63 31 542

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 81a. Altres entitats de tipus generalista (associacions de veïns, comerciants, etc.) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No col·labora o puntualment 23,5 14,5 15,9 21,8 25,2 18,5 42,9 21,1 19,8

Col·laboració baixa 2,9 5,2 8,9 17,2 13,9 10,4 28,6 23,7 7,3

Col·laboració intermèdia 17,8 22,2 30,8 27,2 30,3 47,4 14,3 39,5 24,2

Col·laboració elevada 21,0 32,0 26,7 25,8 22,1 23,7 14,3 15,8 25,3

Col·laboració intensa 20,1 12,8 10,2 6,6 8,5 0,0 0,0 0,0 13,2

No sap/No contesta 14,8 13,2 7,6 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 81b. Altres entitats de tipus generalista (associacions de veïns, comerciants, etc.) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,4 5,9 5,5 4,8 4,9 4,8 3,1 4,1 5,4

 Base de resposta 181 142 87 55 35 27 7 8 542

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 42. Referents de joventut d'altres municipis (de la comarca o del voltant). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No col·labora o puntualment 17,6 106

Col·laboració baixa 5,9 35

Col·laboració intermèdia 19,7 119

Col·laboració elevada 26,2 158

Col·laboració intensa 24,3 147

No sap/No contesta 6,3 38

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 82a. Referents de joventut d'altres municipis (de la comarca o del voltant) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No col·labora o puntualment 16,6 14,9 17,7 21,4 24,8 17,6

Col·laboració baixa 7,8 2,6 2,9 7,9 16,1 5,9

Col·laboració intermèdia 25,2 20,1 14,9 10,3 31,0 19,7

Col·laboració elevada 21,6 34,5 25,6 26,2 22,0 26,2

Col·laboració intensa 21,9 26,0 35,5 15,8 3,7 24,3

No sap/No contesta 7,0 1,9 3,4 18,5 2,5 6,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 82b.  Referents de joventut d'altres municipis (de la comarca o del voltant) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 5,9 6,4 6,5 5,4 4,3 6,0

 Base de resposta 186 138 141 68 32 565

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 83a. Referents de joventut d'altres municipis (de la comarca o del voltant) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No col·labora o puntualment 22,4 15,5 18,1 13,8 6,2 10,4 14,3 28,9 17,6

Col·laboració baixa 2,6 6,8 4,8 5,9 15,0 18,1 0,0 7,9 5,9

Col·laboració intermèdia 13,6 19,4 18,1 27,0 30,3 37,8 28,6 44,7 19,7

Col·laboració elevada 22,0 30,6 25,7 27,7 35,4 21,1 28,6 18,4 26,2

Col·laboració intensa 29,8 19,7 28,6 25,6 13,0 12,6 28,6 0,0 24,3

No sap/No contesta 9,5 8,1 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 83b. Referents de joventut d'altres municipis (de la comarca o del voltant) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,9 6,0 6,1 6,3 6,1 5,6 6,6 4,4 6,0

 Base de resposta 193 150 90 56 35 27 7 8 565

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 43. Centres educatius. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No col·labora o puntualment 9,5 57

Col·laboració baixa 3,9 24

Col·laboració intermèdia 13,9 84

Col·laboració elevada 30,9 187

Col·laboració intensa 31,1 188

No sap/No contesta 10,6 64

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 84a. Centres educatius. Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No col·labora o puntualment 6,8 11,2 12,6 8,6 7,7 9,5

Col·laboració baixa 3,3 2,6 2,7 6,3 13,3 3,9

Col·laboració intermèdia 13,0 9,6 14,6 16,8 27,9 13,9

Col·laboració elevada 35,4 31,0 30,9 20,5 29,7 30,9

Col·laboració intensa 35,0 39,3 29,6 15,4 18,9 31,1

No sap/No contesta 6,6 6,2 9,6 32,3 2,5 10,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 84b.  Centres educatius. Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0-10) 7,3 7,2 6,7 6,1 6,2 7,0

 Base de resposta 187 132 132 57 32 539

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 85a. Centres educatius segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No col·labora o puntualment 16,0 11,5 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5

Col·laboració baixa 5,5 2,8 4,8 2,9 2,0 0,0 0,0 7,9 3,9

Col·laboració intermèdia 17,9 15,7 12,1 3,9 5,9 13,3 14,3 0,0 13,9

Col·laboració elevada 21,8 32,0 41,0 35,6 30,0 47,8 42,9 39,5 30,9

Col·laboració intensa 20,2 26,5 31,7 57,6 62,0 38,9 42,9 52,6 31,1

No sap/No contesta 18,6 11,5 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 85b. Centres educatius segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,9 6,7 7,4 8,4 8,5 8,1 8,4 8,4 7,0

 Base de resposta 173 144 89 56 35 27 7 8 539

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

14. Des de la regidoria/àrea de joventut, quins espais o canals d’interlocució amb joves es fan servir?

Gràfic 44. Des de la regidoria/àrea de joventut, quins espais o canals d’interlocució amb joves es fan servir? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Consell Local de Joventut 6,7 40

Consell Municipal de Joventut / Consell Consultiu 5,7 35

Procés participatiu 24,9 150

Jornades participatives 21,0 127

52,1 314

A través de les TIC 54,6 329

A través d’una relació directa/informal 78,8 475

Altres: A través dels centres educatius 1,6 10

Altres: A través de les activitats i/o els espais municipals 2,5 15

Altres 1,4 8

Cap 5,4 33

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 86. Des de la regidoria/àrea de joventut, quins espais o canals d’interlocució amb joves es fan servir? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Consell Local de Joventut 9,6 2,8 3,7 8,8 13,6 6,7

Consell Municipal de Joventut / Consell Consultiu 9,4 3,3 3,7 6,3 1,9 5,7

Procés participatiu 34,3 21,1 22,2 17,2 14,6 24,9

Jornades participatives 25,3 19,7 19,7 17,1 15,8 21,0

A través d’entitats i grups de joves (assemblees, col·lectius, xarxes, etc.) 58,9 51,9 43,5 46,6 64,1 52,1

A través de les TIC 64,4 60,2 43,0 47,4 40,6 54,6

A través d’una relació directa/informal 76,0 84,6 75,1 87,1 65,3 78,8

Altres: A través dels centres educatius 2,2 1,9 0,0 1,9 3,7 1,6

Altres: A través de les activitats i/o els espais municipals 2,2 5,1 1,0 1,9 1,9 2,5

Altres 1,5 1,9 1,4 1,0 0,0 1,4

Cap 6,9 6,9 6,3 0,0 0,0 5,4

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 87. Des de la regidoria/àrea de joventut, quins espais o canals d’interlocució amb joves es fan servir? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Consell Local de Joventut 2,4 6,3 12,1 8,6 8,5 18,5 0,0 10,5 6,7

Consell Municipal de Joventut / Consell Consultiu 1,6 3,3 7,0 14,3 12,7 18,1 0,0 23,7 5,7

Procés participatiu 7,7 21,8 34,0 46,3 49,3 46,3 71,4 68,4 24,9

Jornades participatives 9,4 24,4 27,9 25,8 31,7 32,6 42,9 39,5 21,0

A través d’entitats i grups de joves (assemblees, col·lectius, xarxes, etc.) 37,4 53,3 56,8 71,7 77,1 63,7 71,4 57,9 52,1

A través de les TIC 39,2 53,2 64,1 73,3 73,7 74,4 85,7 71,1 54,6

A través d’una relació directa/informal 69,4 80,2 83,2 91,1 89,2 89,3 100,0 57,9 78,8

Altres: A través dels centres educatius 0,0 0,0 2,9 6,1 3,7 2,2 14,3 10,5 1,6

Altres: A través de les activitats i/o els espais municipals 1,4 0,5 3,8 7,5 6,5 4,8 0,0 0,0 2,5

Altres 1,9 1,2 0,0 1,4 2,0 0,0 14,3 0,0 1,4

Cap 11,9 3,4 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Grup

A través d’entitats i grups de joves (assemblees, col·lectius, xarxes, etc.)

Habitants

Total

Total

Demarcacions

Habitants

Total

6,7

5,7

24,9

21,0

52,1

54,6

78,8

1,6

2,5

1,4

5,4

0 20 40 60 80 100

Consell Local de Joventut

Consell Municipal de Joventut / Consell Consultiu

Procés participatiu

Jornades participatives

A través d’entitats i grups de joves (assemblees, …

A través de les TIC

A través d’una relació directa/informal

Altres: A través dels centres educatius

Altres: A través de les activitats i/o els espais…

Altres

Cap



5. EQUIPAMENTS

Gràfic 45. Hi ha equipaments d'ús exclusiu o preferent per a joves (tant públics com d'ús públic) al vostre municipi? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

4,1 25

Només disposa d’equipaments generalistes amb serveis específics per joves 30,7 185

Només disposa d’equipament d’ús exclusiu per joves 33,6 203

No disposa de cap equipament 31,6 191

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 88. Equipaments d'ús exclusiu o preferent per a joves (tant públics com d'ús públic) al municipi segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Disposa tant d’equipament d’ús exclusiu per joves com amb serveis específics per joves 4,8 5,3 1,6 4,5 4,6 4,1

Només disposa d’equipaments generalistes amb serveis específics per joves 27,0 33,7 32,2 23,9 51,7 30,7

Només disposa d’equipament d’ús exclusiu per joves 45,3 27,9 27,2 31,3 21,1 33,6

No disposa de cap equipament 23,0 33,0 39,0 40,3 22,6 31,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

0,6 3,2 8,9 9,1 2,8 11,1 0,0 10,5 4,1

Només disposa d’equipaments generalistes amb serveis específics per joves 37,0 29,9 29,5 28,1 29,2 7,8 14,3 10,5 30,7

Només disposa d’equipament d’ús exclusiu per joves 16,3 30,1 37,5 55,8 58,4 73,0 85,7 78,9 33,6

No disposa de cap equipament 46,2 36,8 24,1 7,0 9,6 8,1 0,0 0,0 31,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup % Núm.

Espais d’informació, orientació i assessorament juvenil 47,1 195

Espais de trobada, dinamització juvenil i programació d’activitats 80,1 330

Espais per a entitats i col·lectius juvenils 52,1 215

Espais de promoció, producció o programació cultural juvenil (bucs d’assaig, etc.) 18,3 75

Espais de suport acadèmic (aules d’estudi, acompanyament als estudis, etc.) 35,7 148

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: zones esportives 6,1 25

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: altres 3,6 15

Total - 413

*Resposta múltiple

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Espais d’informació, orientació i assessorament juvenil 69,8 43,1 18,9 44,2 29,6 47,1

Espais de trobada, dinamització juvenil i programació d’activitats 86,3 81,9 83,5 62,2 58,0 80,1

Espais per a entitats i col·lectius juvenils 57,1 50,5 39,3 55,6 65,6 52,1

Espais de promoció, producció o programació cultural juvenil (bucs d’assaig, etc.) 26,1 18,3 7,2 17,8 10,4 18,3

Espais de suport acadèmic (aules d’estudi, acompanyament als estudis, etc.) 62,4 28,4 8,1 20,2 29,2 35,7

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: zones esportives 5,8 7,8 4,7 7,8 3,6 6,1

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: altres 3,0 2,9 3,1 4,6 10,0 3,6

 Base de resposta 154 95 89 50 25 413

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Espais d’informació, orientació i assessorament juvenil 6,8 35,3 64,4 75,0 82,8 97,2 100,0 100,0 47,1

Espais de trobada, dinamització juvenil i programació d’activitats 75,1 79,9 66,9 91,2 87,1 97,2 100,0 100,0 80,1

Espais per a entitats i col·lectius juvenils 39,2 45,5 61,9 63,7 60,8 66,5 57,1 73,7 52,1

Espais de promoció, producció o programació cultural juvenil (bucs d’assaig, etc.) 3,5 7,5 13,4 37,1 35,4 53,6 71,4 68,4 18,3

Espais de suport acadèmic (aules d’estudi, acompanyament als estudis, etc.) 4,0 25,0 44,8 59,4 60,5 89,5 100,0 73,7 35,7

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: zones esportives 3,5 8,2 4,6 9,6 6,3 10,1 0,0 0,0 6,1

Altres tipus d'equipaments/espais per a joves: altres 3,0 2,6 5,9 5,0 4,1 2,8 0,0 0,0 3,6

 Base de resposta 115 103 72 52 32 25 7 8 413

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 47. Quin tipus d’acció es duu a terme en aquests serveis d’orientació i informació? Municipis amb SIOAJ. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

95,4 185

Assessorament, especialitzat en diferents àmbits (acadèmic, laboral, d’habitatge, de salut, etc.) 76,2 148

Accions formatives i d’acompanyament vinculades a diferents àmbits (tallers, xerrades, etc.) 79,2 153

67,8 131

Detecció de necessitats i interessos de les persones joves del municipi 79,8 155

Accions de comunicació 57,5 112

Altres 1,5 3

Total - 194

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 92. Tipus d’acció que es duu a terme en aquests serveis d’orientació i informació segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb SIOAJ. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

94,7 97,8 94,6 93,2 100,0 95,4

Assessorament, especialitzat en diferents àmbits (acadèmic, laboral, d’habitatge, de salut, etc.) 80,9 83,8 54,8 68,3 39,2 76,2

Accions formatives i d’acompanyament vinculades a diferents àmbits (tallers, xerrades, etc.) 87,5 68,8 60,7 68,8 87,8 79,2

74,4 71,0 50,6 51,6 40,5 67,8

Detecció de necessitats i interessos de les persones joves del municipi 84,1 91,4 66,1 58,4 48,6 79,8

Accions de comunicació 62,1 63,1 64,9 33,5 16,2 57,5

Altres 1,9 2,2 0,0 0,0 0,0 1,5

 Base de resposta 107 41 17 22 7 194

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

15. Hi ha equipaments d'ús exclusiu o preferent per a joves (tant públics com d'ús públic) al vostre municipi?

15A. Podeu indicar quins dels següents tipus d’equipaments/espais per a joves hi ha al municipi?

16. Quin tipus d’acció es duu a terme en aquests serveis d’orientació i informació?

Habitants

Total

Grup

Total

Demarcacions

Demarcacions

Total

Disposa tant d’equipament d’ús exclusiu per joves com amb serveis específics per joves

Disposa tant d’equipament d’ús exclusiu per joves com amb serveis específics per joves

Taula 89. Equipaments d'ús exclusiu o preferent per a joves (tant públics com d'ús públic) al municipi segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Gràfic 46. Podeu indicar quins dels següents tipus d’equipaments/espais per a joves hi ha al municipi? (Altres codificat). Municipis amb equipaments d'ús exclusiu o compartit per joves. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 90. Tipus d’equipaments/espais per a joves que hi ha al municipi (altres codificat) segons demarcació territorial de joventut. Municipis amb equipaments d'ús exclusiu o compartit per joves. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 91. Tipus d’equipaments/espais per a joves que hi ha al municipi (altres codificat) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb equipaments d'ús exclusiu o compartit per joves. Catalunya, 

2022. Percentatge
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Informació i orientació juvenil (informació/autoconsulta, acompanyament, derivació i gestió de tràmits)

Desplegament de programes i activitats (més enllà de les accions formatives i d’acompanyament)

Disposa tant d’equipament d’ús 
exclusiu per joves com amb 

serveis específics per joves; 4,1

Només disposa d’equipaments generalistes amb 
serveis específics per joves; 30,7

Només disposa d’equipament 
d’ús exclusiu per joves; 33,6

No disposa de cap 
equipament; 31,6

47,1
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18,3

35,7

6,1

3,6
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Taula 93. Tipus d’acció que es duu a terme en aquests serveis d’orientació i informació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis amb SIOAJ. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

100,0 95,1 90,9 95,9 97,3 97,1 100,0 100,0 95,4

Assessorament, especialitzat en diferents àmbits (acadèmic, laboral, d’habitatge, de salut, etc.) 43,6 62,9 73,4 77,7 81,7 93,8 100,0 86,8 76,2

Accions formatives i d’acompanyament vinculades a diferents àmbits (tallers, xerrades, etc.) 35,9 61,0 77,9 81,0 91,8 93,8 100,0 100,0 79,2

0,0 62,9 61,0 71,0 78,2 84,6 85,7 78,9 67,8

Detecció de necessitats i interessos de les persones joves del municipi 35,9 85,7 75,3 85,6 79,0 85,1 71,4 86,8 79,8

Accions de comunicació 35,9 53,6 47,4 58,7 65,0 66,0 71,4 89,5 57,5

Altres 0,0 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 28,6 0,0 1,5

 Base de resposta 8 36 46 39 26 24 7 8 194

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

17. Per cadascun dels tipus d’equipaments esmentats, indiqueu quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió que s’hi duu a terme

Gràfic 48. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 72,9 141

22,3 43

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 4,3 8

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,0 0

Altres models de gestió 0,5 1

Total 100,0 194

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 65,4 81,6 88,1 86,4 56,8 72,9

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries 33,1 11,5 0,0 0,0 43,2 22,3

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 1,5 4,4 11,9 13,6 0,0 4,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres models de gestió 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,5

 Base de resposta 107 41 17 22 7 194

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 64,1 75,3 71,4 81,3 86,4 54,4 57,1 63,2 72,9

21,8 13,2 23,4 18,7 10,9 41,5 42,9 36,8 22,3

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 14,1 11,5 5,2 0,0 2,7 0,0 0,0 0,0 4,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 0,5

 Base de resposta 8 36 46 39 26 24 7 8 194

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 57,5 177

19,5 60

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 18,3 57

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 4,4 13

Altres models de gestió 0,3 1

Total 100,0 308

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 48,4 60,9 70,7 66,9 37,7 57,5

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries 33,5 17,7 1,1 3,2 24,6 19,5

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 15,8 18,8 21,6 17,5 24,6 18,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 1,6 2,7 6,6 12,4 13,1 4,4

Altres models de gestió 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 127 71 71 25 13 308

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 64,6 53,2 62,5 69,4 55,1 45,6 0,0 26,3 57,5

4,7 8,8 22,5 20,7 29,8 51,5 71,4 52,6 19,5

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 23,2 31,0 9,4 9,8 15,1 2,9 14,3 21,1 18,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 7,6 7,0 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,3

 Base de resposta 73 75 48 47 27 24 7 8 308

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 50. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais per a entitats i col·lectius juvenils. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 44,2 94

6,4 14

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 27,3 58

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 20,1 43

Altres models de gestió 1,9 4

Total 100,0 213

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Habitants

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries

Informació i orientació juvenil (informació/autoconsulta, acompanyament, derivació i gestió de tràmits)

Desplegament de programes i activitats (més enllà de les accions formatives i d’acompanyament)

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Grup

Taula 94. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. 

Catalunya, 2022. Percentatge 

Taula 95. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de 

l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge 

Total

Demarcacions

Total

Grup

Habitants

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Gràfic 49. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitats. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 96. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de 

l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 97. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitats segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen 

de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Demarcacions

Total

Habitants

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Total

Grup

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries

Gestió municipal. Es gestiona 

des de l’Administració i les 
persones joves en són usuàries; 

72,9

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una 
empresa o entitat subcontractada i les persones 

joves en són usuàries; 22,3

Cogestió. El gestionen de manera 
conjunta els joves i l’Administració; 

4,3

Altres models de gestió; 0,5

Gestió municipal. Es gestiona 
des de l’Administració i les 

persones joves en són usuàries; 
57,5

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una 
empresa o entitat subcontractada i les persones 

joves en són usuàries; 19,5

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els 
joves i l’Administració; 18,3

Autogestió. El gestionen de manera 
autònoma els joves; 4,4

Altres models de 
gestió; 0,3

Gestió municipal. Es gestiona 
des de l’Administració i les 

persones joves en són 
usuàries; 44,2

Gestió externalitzada. Es 

gestiona des d’una empresa 
o entitat subcontractada i les 

persones joves en són 
usuàries; 6,4

Cogestió. El gestionen de manera conjunta 

els joves i l’Administració; 27,3

Autogestió. El gestionen de 
manera autònoma els 

joves; 20,1

Altres models de 

gestió; 1,9



Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 40,4 53,7 42,9 36,5 52,4 44,2

10,6 5,9 0,0 0,0 10,4 6,4

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 23,7 25,2 37,4 40,3 10,4 27,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 20,6 15,3 19,7 23,2 26,8 20,1

Altres models de gestió 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,9

 Base de resposta 87 48 35 26 16 213

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 41,6 39,0 51,0 38,7 50,3 56,4 75,0 10,7 44,2

3,8 4,1 4,2 5,1 7,5 25,5 0,0 17,9 6,4

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 33,2 24,9 24,5 34,4 38,5 9,7 0,0 14,3 27,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 18,7 32,0 18,2 21,8 3,7 8,5 0,0 39,3 20,1

Altres models de gestió 2,7 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 25,0 17,9 1,9

 Base de resposta 45 47 43 33 19 17 4 6 213

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 60,8 43

24,2 17

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 12,3 9

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 2,7 2

Altres models de gestió 0,0 0

Total 100,0 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 44,4 76,7 58,9 100,0 100,0 60,8

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries 35,4 17,2 10,7 0,0 0,0 24,2

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 15,4 6,1 30,4 0,0 0,0 12,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 39 16 6 8 2 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 100,0 83,6 71,9 66,7 60,2 50,4 20,0 38,5 60,8

0,0 0,0 18,8 19,3 18,6 28,6 60,0 61,5 24,2

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 0,0 0,0 9,4 9,4 21,2 21,1 20,0 0,0 12,3

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,0 16,4 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 3 7 10 17 11 13 5 5 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 52. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de suport acadèmic. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 60,4 89

34,0 50

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 3,7 5

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,7 1

Altres models de gestió 1,2 2

Total 100,0 148

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 52,5 75,4 100,0 84,2 37,0 60,4

41,6 21,3 0,0 7,9 50,7 34,0

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 3,7 3,4 0,0 0,0 12,3 3,7

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Altres models de gestió 0,9 0,0 0,0 7,9 0,0 1,2

 Base de resposta 96 27 7 10 7 148

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 63,0 75,2 60,7 68,6 53,9 39,2 57,1 53,6 60,4

37,0 10,1 28,0 28,8 46,1 60,8 42,9 46,4 34,0

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 0,0 10,5 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,7

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 0,0 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Altres models de gestió 0,0 0,0 2,8 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

 Base de resposta 5 26 32 31 19 22 7 6 148

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 53. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a altres espais. Municipis que disposen d'altres espais. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 62,0 36

12,9 7

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 6,1 4

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 17,6 10

Altres models de gestió 1,4 1

Total 100,0 57

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Gràfic 51. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Taula 102. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de suport acadèmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 103. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de suport acadèmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Habitants

Total

Grup

Total

Grup

Demarcacions

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Taula 98. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais per a entitats i col·lectius juvenils segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 99. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais per a entitats i col·lectius juvenils segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són usuàries

Total

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una empresa o entitat subcontractada i les persones joves en són 

usuàries

Taula 100. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de 

l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 101. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen 

de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Habitants

Total

Demarcacions

Grup

Gestió municipal. Es gestiona 
des de l’Administració i les 

persones joves en són 
usuàries; 60,8

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una 
empresa o entitat subcontractada i les 
persones joves en són usuàries; 24,2

Cogestió. El gestionen de manera conjunta 
els joves i l’Administració; 12,3

Autogestió. El gestionen de 
manera autònoma els joves; 2,7

Gestió municipal. Es gestiona 

des de l’Administració i les 
persones joves en són 

usuàries; 60,4

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una 
empresa o entitat subcontractada i les 
persones joves en són usuàries; 34,0

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els 
joves i l’Administració; 3,7

Autogestió. El gestionen de manera 
autònoma els joves; 0,7

Altres models de gestió; 1,2

Gestió municipal. Es gestiona 
des de l’Administració i les 

persones joves en són 
usuàries; 62,0

Gestió externalitzada. Es gestiona des d’una 
empresa o entitat subcontractada i les 
persones joves en són usuàries; 12,9

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els 
joves i l’Administració; 6,1

Autogestió. El gestionen de manera 
autònoma els joves; 17,6

Altres models de gestió; 1,4



Taula 104. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a altres espais segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen d'altres espais. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 46,1 65,1 62,9 79,8 80,0 62,0

24,0 13,5 9,0 0,0 0,0 12,9

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 0,0 7,9 19,1 0,0 20,0 6,1

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 29,9 13,5 9,0 13,2 0,0 17,6

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 1,4

 Base de resposta 20 13 9 11 4 57

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gestió municipal. Es gestiona des de l’Administració i les persones joves en són usuàries 63,5 59,6 77,3 56,2 79,4 46,2 0,0 0,0 62,0

15,1 5,0 0,0 11,0 20,6 35,9 0,0 100,0 12,9

Cogestió. El gestionen de manera conjunta els joves i l’Administració 0,0 16,8 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1

Autogestió. El gestionen de manera autònoma els joves 21,4 18,6 22,7 11,0 0,0 17,9 0,0 0,0 17,6

Altres models de gestió 0,0 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4

 Base de resposta 19 16 7 7 3 4 0 1 57

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

18. Per cadascun dels tipus d’equipaments esmentats, quines són les franges d’edat majoritàries de les persones joves que hi participen?

Gràfic 54. Franges d’edat majoritàries a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 52,0 101

De 16 a 20 anys 88,2 171

De 21 a 29 anys 47,5 92

De 30 a 34 anys 10,2 20

No ho sé / No ho contesto 1,2 2

Total - 194

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 56,2 52,6 39,9 49,3 24,3 52,0

De 16 a 20 anys 89,9 96,3 85,7 79,2 51,4 88,2

De 21 a 29 anys 45,4 35,6 89,9 48,0 44,6 47,5

De 30 a 34 anys 9,1 11,3 8,3 13,1 16,2 10,2

No ho sé / No ho contesto 0,0 0,0 0,0 6,8 12,2 1,2

 Base de resposta 107 41 17 22 7 194

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 42,3 50,8 64,9 62,3 48,6 33,2 14,3 42,1 52,0

De 16 a 20 anys 100,0 95,1 72,1 94,4 92,6 85,5 100,0 92,1 88,2

De 21 a 29 anys 35,9 50,0 35,1 43,3 40,5 60,2 85,7 92,1 47,5

De 30 a 34 anys 21,8 9,1 3,9 8,5 11,3 14,1 14,3 31,6 10,2

No ho sé / No ho contesto 0,0 0,0 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

 Base de resposta 8 36 46 39 26 24 7 8 194

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 55. Franges d’edat majoritàries a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitats. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 80,3 247

De 16 a 20 anys 74,6 230

De 21 a 29 anys 36,2 112

De 30 a 34 anys 9,3 29

No ho sé / No ho contesto 0,9 3

Total - 308

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 86,6 86,8 66,2 88,0 46,2 80,3

De 16 a 20 anys 76,1 66,8 79,4 81,7 62,3 74,6

De 21 a 29 anys 28,4 16,5 63,0 56,6 34,6 36,2

De 30 a 34 anys 3,8 4,8 27,3 0,0 6,9 9,3

No ho sé / No ho contesto 0,7 0,0 0,0 0,0 13,8 0,9

 Base de resposta 127 71 71 25 13 308

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
de 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 72,0 70,3 88,8 90,0 82,4 89,2 100,0 92,1 80,3

De 16 a 20 anys 76,8 71,8 73,8 73,9 81,3 67,2 71,4 92,1 74,6

De 21 a 29 anys 53,5 37,4 28,8 23,9 24,6 32,8 28,6 42,1 36,2

De 30 a 34 anys 30,8 4,4 3,8 0,0 2,2 2,9 0,0 0,0 9,3

No ho sé / No ho contesto 0,0 2,4 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 73 75 48 47 27 24 7 8 308

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 56. Franges d’edat majoritàries a espais per a entitats i col·lectius juvenils. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 34,9 74

De 16 a 20 anys 64,3 137

De 21 a 29 anys 73,1 155

De 30 a 34 anys 20,5 44

No ho sé / No ho contesto 4,5 10

Total - 213

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 106. Franges d’edat majoritàries a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 107. Franges d’edat majoritàries a espais d'informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 108. Franges d’edat majoritàries a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitats segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 109. Franges d’edat majoritàries a espais de trobada, dinamització juvenil i programació d'activitats segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 

2022. Percentatge
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Taula 105. Quina de les opcions següents descriu millor el model de gestió a altres espais segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen d'altres espais. Catalunya, 2022  Percentatge
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Taula 110. Franges d’edat majoritàries a espais per a entitats i col·lectius juvenils segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 30,0 38,4 34,3 41,8 41,5 34,9

De 16 a 20 anys 59,6 63,1 76,6 73,8 51,8 64,3

De 21 a 29 anys 75,0 65,6 80,3 77,6 62,2 73,1

De 30 a 34 anys 19,7 22,9 32,3 11,0 7,3 20,5

No ho sé / No ho contesto 4,6 1,9 3,1 10,3 5,5 4,5

 Base de resposta 87 48 35 26 16 213

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 51,9 28,6 39,2 24,5 33,2 17,6 25,0 46,4 34,9

De 16 a 20 anys 77,1 51,4 69,2 64,4 62,0 62,4 50,0 57,1 64,3

De 21 a 29 anys 68,8 66,7 65,0 85,2 96,3 80,6 50,0 67,9 73,1

De 30 a 34 anys 22,7 11,5 20,3 21,8 17,1 41,2 0,0 35,7 20,5

No ho sé / No ho contesto 2,4 11,1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5

 Base de resposta 45 47 43 33 19 17 4 6 213

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 57. Franges d’edat majoritàries a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 30,6 22

De 16 a 20 anys 72,5 52

De 21 a 29 anys 74,5 53

De 30 a 34 anys 42,5 30

No ho sé / No ho contesto 5,5 4

Total - 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 31,8 27,6 25,0 42,0 0,0 30,6

De 16 a 20 anys 71,3 71,2 100,0 80,2 0,0 72,5

De 21 a 29 anys 74,6 77,9 85,7 70,4 30,0 74,5

De 30 a 34 anys 44,4 41,1 58,9 28,4 30,0 42,5

No ho sé / No ho contesto 2,1 5,5 0,0 9,9 70,0 5,5

 Base de resposta 39 16 6 8 2 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
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1.999 
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 0,0 47,8 56,3 42,7 24,8 10,5 0,0 30,8 30,6

De 16 a 20 anys 100,0 44,8 100,0 66,1 58,4 73,7 80,0 84,6 72,5

De 21 a 29 anys 100,0 58,2 53,1 71,9 69,0 88,7 80,0 100,0 74,5

De 30 a 34 anys 39,3 26,9 25,0 43,3 30,1 66,9 60,0 42,3 42,5

No ho sé / No ho contesto 0,0 25,4 0,0 9,4 5,3 0,0 0,0 0,0 5,5

 Base de resposta 3 7 10 17 11 13 5 5 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 58. Franges d’edat majoritàries a espais de suport acadèmic. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 81,8 121

De 16 a 20 anys 58,2 86

De 21 a 29 anys 25,1 37

De 30 a 34 anys 2,9 4

No ho sé / No ho contesto 2,4 4

Total - 148

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 114. Franges d’edat majoritàries a espais de suport acadèmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 81,7 96,3 77,8 86,1 28,8 81,8

De 16 a 20 anys 61,5 53,7 65,3 44,6 43,8 58,2

De 21 a 29 anys 27,4 16,8 41,7 13,9 24,7 25,1

De 30 a 34 anys 3,5 0,0 0,0 0,0 12,3 2,9

No ho sé / No ho contesto 1,1 0,0 0,0 7,9 23,3 2,4

 Base de resposta 96 27 7 10 7 148

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 115. Franges d’edat majoritàries a espais de suport acadèmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 63,0 82,2 88,8 81,9 96,4 81,1 28,6 75,0 81,8

De 16 a 20 anys 73,9 52,7 52,3 49,8 62,2 63,5 85,7 82,1 58,2

De 21 a 29 anys 37,0 27,5 8,4 20,7 17,6 34,7 57,1 71,4 25,1

De 30 a 34 anys 0,0 0,0 2,8 0,0 0,0 6,3 28,6 0,0 2,9

No ho sé / No ho contesto 0,0 7,4 2,8 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4

 Base de resposta 5 26 32 31 19 22 7 6 148

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 59. Franges d’edat majoritàries a altres espais. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

De 12 a 15 anys 55,8 32

De 16 a 20 anys 65,1 37

De 21 a 29 anys 51,0 29

De 30 a 34 anys 13,4 8

No ho sé / No ho contesto 14,5 8

Total - 57

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 112. Franges d’edat majoritàries a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 113. Franges d’edat majoritàries a espais de promoció, producció o programació cultural juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 111. Franges d’edat majoritàries a espais per a entitats i col·lectius juvenils segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge
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Taula 116. Franges d’edat majoritàries a altres espais segons demarcació territorial de joventut. Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 52,9 92,9 44,9 41,2 20,0 55,8

De 16 a 20 anys 42,6 84,9 87,6 61,4 77,5 65,1

De 21 a 29 anys 53,4 28,6 78,7 47,4 57,5 51,0

De 30 a 34 anys 10,3 13,5 33,7 0,0 22,5 13,4

No ho sé / No ho contesto 21,1 0,0 12,4 17,5 22,5 14,5

 Base de resposta 20 13 9 11 4 57

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 117. Franges d’edat majoritàries a altres espais segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que disposen de l'equipament. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 53,6 50,9 50,0 68,5 58,8 61,5 0,0 100,0 55,8

De 16 a 20 anys 54,7 66,5 72,7 78,1 79,4 53,8 0,0 100,0 65,1

De 21 a 29 anys 26,0 50,9 72,7 78,1 100,0 53,8 0,0 0,0 51,0

De 30 a 34 anys 20,3 5,6 0,0 11,0 41,2 17,9 0,0 0,0 13,4

No ho sé / No ho contesto 12,0 21,1 27,3 0,0 0,0 20,5 0,0 0,0 14,5

 Base de resposta 19 16 7 7 3 4 0 1 57

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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6. POLÍTIQUES DE JOVENTUT

19. Seleccioneu tots aquells àmbits en els quals l'any 2021 s'ha implementat alguna actuació adreçada a persones joves des del vostre ajuntament

Gràfic 60. Àmbits en els quals l'any 2021 s'ha implementat alguna actuació adreçada a persones joves. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Mobilitat internacional i cooperació 17,0 103

Interculturalitat 12,6 76

Gènere 54,9 331

Inclusió social 25,0 151

Participació 60,9 367

Associacionisme i participació organitzada 44,2 267

Cultura 57,9 349

Lleure educatiu i esport 69,6 420

Salut 36,7 221

Treball 33,2 200

Habitatge 14,1 85

Educació 39,6 239

Mobilitat, territori i arrelament 11,8 71

Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat 14,3 86

L'Ajuntament no fa cap actuació adreçada a joves 4,7 29

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 118. Àmbits en els quals l'any 2021 s'ha implementat alguna actuació adreçada a persones joves segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mobilitat internacional i cooperació 32,1 14,5 5,6 10,0 3,7 17,0

Interculturalitat 17,8 12,3 5,7 9,2 21,1 12,6

Gènere 66,0 57,8 37,9 54,4 51,1 54,9

Inclusió social 37,6 26,3 9,2 20,7 24,1 25,0

Participació 58,6 59,0 73,7 47,6 60,1 60,9

Associacionisme i participació organitzada 40,3 38,0 58,2 38,5 47,7 44,2

Cultura 63,7 55,3 42,5 74,7 60,4 57,9

Lleure educatiu i esport 79,5 71,7 51,7 74,4 67,5 69,6

Salut 55,8 38,6 16,6 27,0 26,3 36,7

Treball 47,4 39,8 14,2 23,1 28,8 33,2

Habitatge 22,0 12,3 7,9 9,2 14,2 14,1

Educació 61,2 40,2 18,1 27,4 32,2 39,6

Mobilitat, territori i arrelament 12,9 11,1 9,3 13,9 14,2 11,8

Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat 22,2 8,3 8,1 12,7 23,5 14,3

L'Ajuntament no fa cap actuació adreçada a joves 5,4 6,9 5,5 0,0 0,0 4,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 119. Àmbits en què l'any 2021 s'ha implementat alguna actuació adreçada a persones joves segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mobilitat internacional i cooperació 2,0 14,8 17,8 27,5 50,7 51,1 71,4 68,4 17,0

Interculturalitat 1,3 5,9 14,3 22,0 43,9 57,4 42,9 47,4 12,6

Gènere 27,4 52,8 70,5 85,5 88,7 97,4 100,0 100,0 54,9

Inclusió social 3,7 21,3 30,2 48,7 62,6 68,9 100,0 63,2 25,0

Participació 45,7 62,8 62,9 77,6 86,1 83,0 71,4 89,5 60,9

Associacionisme i participació organitzada 32,9 41,9 47,9 54,2 71,4 61,1 85,7 68,4 44,2

Cultura 46,2 53,2 55,2 79,1 82,2 93,7 85,7 100,0 57,9

Lleure educatiu i esport 51,5 69,8 82,5 85,3 86,7 97,4 100,0 86,8 69,6

Salut 10,1 27,3 45,1 80,5 89,0 83,0 100,0 92,1 36,7

Treball 7,0 29,4 45,7 61,4 75,4 71,9 100,0 92,1 33,2

Habitatge 6,4 11,2 14,0 18,4 34,0 38,9 42,9 55,3 14,1

Educació 12,3 28,1 63,5 74,8 79,3 86,3 100,0 86,8 39,6

Mobilitat, territori i arrelament 6,0 13,2 14,6 12,5 13,9 29,3 28,6 15,8 11,8

Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat 4,0 12,4 15,6 27,7 37,1 30,0 42,9 36,8 14,3

L'Ajuntament no fa cap actuació adreçada a joves 10,3 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.1 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Mobilitat internacional i cooperació

Gràfic 61. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Intercanvis puntuals (de persones, col·lectius, presentació de bones pràctiques) 23,8 24

Comissions mixtes (convenis de col·laboració estables) 3,2 3

Difusió de programes internacionals per a joves 86,5 89

Gestió de programes i beques de mobilitat internacional (Erasmus+, eurodissea, etc.) 31,9 33

Informació i assessorament sobre sortides professionals /educatives a l’estranger 66,7 68

Programes pel retorn de joves que marxen 8,8 9

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat internacional i cooperació 54,0 55

Altres: ajuts i formacions específiques 1,6 2

Total - 103

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 120. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Intercanvis puntuals (de persones, col·lectius, presentació de bones pràctiques) 19,8 30,2 59,8 7,1 0,0 23,8

Comissions mixtes (convenis de col·laboració estables) 2,8 0,0 11,0 0,0 50,0 3,2

Difusió de programes internacionals per a joves 83,0 95,6 75,6 100,0 100,0 86,5

26,5 44,9 43,9 34,5 0,0 31,9

Informació i assessorament sobre sortides professionals /educatives a l’estranger 75,9 71,7 36,6 16,7 50,0 66,7

Programes pel retorn de joves que marxen 5,1 12,2 20,7 17,9 0,0 8,8

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat internacional i cooperació 56,9 39,5 50,0 65,5 100,0 54,0

Altres: ajuts i formacions específiques 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Intercanvis puntuals (de persones, col·lectius, presentació de bones pràctiques) 0,0 26,1 26,8 11,0 17,3 30,4 40,0 50,0 23,8

Comissions mixtes (convenis de col·laboració estables) 0,0 3,7 0,0 5,2 0,0 4,3 0,0 19,2 3,2

Difusió de programes internacionals per a joves 74,4 88,0 67,9 89,6 96,1 84,8 100,0 100,0 86,5

Gestió de programes i beques de mobilitat internacional (Erasmus+, eurodissea, etc.) 0,0 33,6 19,6 20,8 31,8 30,4 60,0 100,0 31,9

Informació i assessorament sobre sortides professionals /educatives a l’estranger 0,0 48,5 64,3 79,2 74,9 77,5 100,0 88,5 66,7

Programes pel retorn de joves que marxen 25,6 11,6 14,3 0,0 3,4 5,1 0,0 26,9 8,8

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat internacional i cooperació 100,0 54,8 46,4 47,4 44,1 60,1 60,0 69,2 54,0

Altres: ajuts i formacions específiques 0,0 0,0 5,4 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 62. Actuacions implementades l'any 2021: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Projectes o accions d'acollida (assessorament legislació, aprenentatge llengua, etc.) 43,7 33

Projectes d'igualtat (cursos de formació específics, inserció laboral, etc) 51,2 39

Intercanvis interculturals (setmanes interculturals, tallers, jornades, etc.) 28,6 22

46,7 35

Projectes que fomenten la interrelació de joves de diferents orígens 60,8 46

Formació sobre interculturalitat 26,8 20

Publicacions i materials relacionats amb la interculturalitat 22,4 17

Total - 76

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 122. Actuacions implementades l'any 2021: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Projectes o accions d'acollida (assessorament legislació, aprenentatge llengua, etc.) 45,8 46,6 54,2 20,8 38,2 43,7

Projectes d'igualtat (cursos de formació específics, inserció laboral, etc) 50,0 47,1 59,0 41,6 69,1 51,2

Intercanvis interculturals (setmanes interculturals, tallers, jornades, etc.) 25,8 32,2 16,9 10,4 69,1 28,6

46,1 56,3 54,2 61,0 0,0 46,7

Projectes que fomenten la interrelació de joves de diferents orígens 66,6 71,8 38,6 59,7 30,9 60,8

Formació sobre interculturalitat 31,5 31,0 27,7 18,2 0,0 26,8

Publicacions i materials relacionats amb la interculturalitat 24,7 25,3 20,5 7,8 22,1 22,4

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 123. Actuacions implementades l'any 2021: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Projectes o accions d'acollida (assessorament legislació, aprenentatge llengua, etc.) 60,7 27,1 13,3 45,5 65,2 40,6 66,7 83,3 43,7

Projectes d'igualtat (cursos de formació específics, inserció laboral, etc) 39,3 36,5 40,0 48,0 71,0 44,5 100,0 55,6 51,2

Intercanvis interculturals (setmanes interculturals, tallers, jornades, etc.) 0,0 45,8 53,3 18,7 16,8 27,1 33,3 0,0 28,6

100,0 44,8 20,0 48,0 50,3 48,4 66,7 66,7 46,7

Projectes que fomenten la interrelació de joves de diferents orígens 60,7 37,5 66,7 61,8 61,3 65,2 33,3 100,0 60,8

Formació sobre interculturalitat 0,0 28,1 26,7 26,8 26,5 24,5 33,3 50,0 26,8

Publicacions i materials relacionats amb la interculturalitat 0,0 18,8 20,0 34,1 15,5 23,9 33,3 33,3 22,4

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 63. Actuacions implementades l'any 2021: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Projectes de foment de la igualtat de gènere 72,3 239

Projectes per l’abordatge de la violència masclista 71,6 237

Formacions a joves 43,1 143

Publicacions i materials de sensibilització sobre gènere 59,0 195

Altres: accions puntuals de sensibilització genèriques i altres 2,7 9

Cap 0,3 1

Total - 331

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 124. Actuacions implementades l'any 2021: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Projectes de foment de la igualtat de gènere 75,7 68,8 73,3 68,1 72,1 72,3

Projectes per l’abordatge de la violència masclista 73,0 79,8 63,2 60,9 77,0 71,6

Formacions a joves 56,3 37,7 39,7 24,2 26,7 43,1

Publicacions i materials de sensibilització sobre gènere 62,2 51,7 53,1 67,5 65,5 59,0

Altres: accions puntuals de sensibilització genèriques i altres 5,0 0,0 1,4 3,3 0,0 2,7

Cap 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 125. Actuacions implementades l'any 2021: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Projectes de foment de la igualtat de gènere 69,4 65,3 73,9 71,1 76,0 84,4 85,7 100,0 72,3

Projectes per l’abordatge de la violència masclista 63,1 71,4 67,1 76,4 77,3 80,6 71,4 92,1 71,6

Formacions a joves 21,3 34,6 40,1 56,9 66,1 52,1 85,7 78,9 43,1

Publicacions i materials de sensibilització sobre gènere 58,6 58,7 53,6 62,8 69,3 57,0 28,6 81,6 59,0

Altres: accions puntuals de sensibilització genèriques i altres 0,0 0,0 6,3 3,3 2,2 5,3 14,3 0,0 2,7

Cap 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 64. Actuacions implementades l'any 2021: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Projectes adreçats específicament a joves en risc d'exclusió social 46,1 70

Projectes d’igualtat d’oportunitats 55,5 84

Serveis de detecció, diagnosi i derivació de situacions de risc entre joves 52,0 78

Publicacions i materials per a joves sobre inclusió social 22,8 34

Altres: activitats i lleure inclusius; ajuts 4,2 6

Total - 151

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 121. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

19.2 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Interculturalitat

Projectes o accions d'apropament/accés a serv. municipals, entitats o espais comunitaris

19.3 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Gènere
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Taula 126. Actuacions implementades l'any 2021: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Projectes adreçats específicament a joves en risc d'exclusió social 58,6 37,2 11,2 35,8 51,3 46,1

Projectes d’igualtat d’oportunitats 53,5 62,3 80,6 43,4 25,6 55,5

59,8 47,4 29,1 40,5 62,8 52,0

Publicacions i materials per a joves sobre inclusió social 19,3 14,6 26,1 30,1 73,1 22,8

Altres: activitats i lleure inclusius; ajuts 4,8 5,4 0,0 4,6 0,0 4,2

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 127. Actuacions implementades l'any 2021: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Projectes adreçats específicament a joves en risc d'exclusió social 21,8 26,8 31,6 57,4 55,2 64,0 71,4 100,0 46,1

Projectes d’igualtat d’oportunitats 42,3 49,6 46,3 54,4 71,9 61,3 57,1 79,2 55,5

21,8 31,1 62,1 51,8 61,1 68,3 71,4 58,3 52,0

Publicacions i materials per a joves sobre inclusió social 42,3 34,3 22,1 12,1 26,2 11,3 14,3 12,5 22,8

Altres: activitats i lleure inclusius; ajuts 15,4 5,8 0,0 2,9 6,3 0,0 14,3 0,0 4,2

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 65. Actuacions implementades l'any 2021: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Actuacions i espais d'interlocució dels/les joves amb l'administració (processos participatius, etc.) 55,2 203

Formació en participació adreçada a joves 20,1 74

Activitats de tipus comunitari /de dinamització juvenil 67,3 247

Actuacions de dinamització d’espais i activitats juvenils 64,2 236

Publicacions i materials en participació juvenil 23,5 86

Altres: assessorament a grups o entitats i altres 0,8 3

Total - 367

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 128. Actuacions implementades l'any 2021: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Actuacions i espais d'interlocució dels/les joves amb l'administració (processos participatius, etc.) 64,0 59,1 44,6 51,0 53,1 55,2

Formació en participació adreçada a joves 23,9 15,6 23,2 14,1 11,3 20,1

Activitats de tipus comunitari /de dinamització juvenil 66,9 65,1 76,0 54,0 58,8 67,3

Actuacions de dinamització d’espais i activitats juvenils 75,3 71,9 44,7 66,8 68,0 64,2

Publicacions i materials en participació juvenil 31,6 17,7 20,8 15,3 30,9 23,5

Altres: assessorament a grups o entitats i altres 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 129. Actuacions implementades l'any 2021: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Actuacions i espais d'interlocució dels/les joves amb l'administració (processos participatius, etc.) 33,2 49,2 61,1 77,4 80,6 75,4 80,0 70,6 55,2

Formació en participació adreçada a joves 17,1 18,6 15,2 19,1 27,0 35,7 60,0 23,5 20,1

Activitats de tipus comunitari /de dinamització juvenil 55,2 76,6 64,1 65,0 69,7 74,1 100,0 88,2 67,3

Actuacions de dinamització d’espais i activitats juvenils 48,1 56,7 72,7 72,6 84,2 84,4 100,0 100,0 64,2

Publicacions i materials en participació juvenil 21,7 26,0 22,2 25,3 22,7 18,3 20,0 32,4 23,5

Altres: assessorament a grups o entitats i altres 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1 20,0 0,0 0,8

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.6 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Associacionisme i participació organitzada

Gràfic 66. Actuacions implementades l'any 2021: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Assessorament a entitats juvenils 70,7 189

Suport a entitats juvenils amb infraestructures 60,2 161

Suport a entitats juvenils amb aportacions econòmiques 58,7 157

Formació per a entitats juvenils 26,2 70

Convenis de prestació de serveis i/o cogestió amb entitats juvenils 24,6 66

Publicacions i materials per a entitats juvenils 21,8 58

Altres: Altres suports a entitats o grups juvenils 2,5 7

Cap 0,3 1

Total - 267

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 130. Actuacions implementades l'any 2021: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Assessorament a entitats juvenils 70,9 69,8 72,0 80,7 43,5 70,7

Suport a entitats juvenils amb infraestructures 72,9 53,4 52,3 58,7 64,9 60,2

Suport a entitats juvenils amb aportacions econòmiques 72,7 53,0 51,0 52,8 61,0 58,7

Formació per a entitats juvenils 45,1 17,4 20,6 14,6 13,0 26,2

Convenis de prestació de serveis i/o cogestió amb entitats juvenils 39,4 21,5 10,0 30,1 27,9 24,6

Publicacions i materials per a entitats juvenils 20,5 10,3 25,0 29,5 34,4 21,8

Altres: Altres suports a entitats o grups juvenils 3,9 6,7 0,0 0,0 0,0 2,5

Cap 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Assessorament a entitats juvenils 60,1 76,2 63,6 75,9 75,4 81,2 83,3 100,0 70,7

Suport a entitats juvenils amb infraestructures 50,5 48,8 51,0 73,3 89,7 81,8 100,0 88,5 60,2

Suport a entitats juvenils amb aportacions econòmiques 41,3 50,9 60,3 63,0 84,1 92,1 100,0 80,8 58,7

Formació per a entitats juvenils 13,3 14,2 37,1 36,3 34,1 47,3 83,3 30,8 26,2

Convenis de prestació de serveis i/o cogestió amb entitats juvenils 6,6 19,0 25,8 40,9 48,0 43,0 33,3 53,8 24,6

Publicacions i materials per a entitats juvenils 26,6 25,9 9,9 19,8 19,0 18,8 16,7 46,2 21,8

Altres: Altres suports a entitats o grups juvenils 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 16,7 0,0 2,5

Cap 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.5 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Participació
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Taula 131. Actuacions implementades l'any 2021: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge 

múltiple
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Gràfic 67. Actuacions implementades l'any 2021: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Suport a joves creadors 26,1 91

Activitats d'oci nocturn alternatiu 44,6 156

Organització de concerts, festivals, exposicions o altres actes culturals adreçats a joves 80,6 282

Actuacions per a facilitar l'accés a la cultura a les persones joves 35,1 123

Organització de tallers i cursos d'extensió cultural adreçats a joves 35,9 125

Promoció i difusió d'actes culturals adreçats a joves 58,0 203

Publicacions i materials per a joves sobre cultura 21,1 74

Altres 0,6 2

Total - 349

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 132. Actuacions implementades l'any 2021: Cultura segons demarcació territorial de joventut.Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Suport a joves creadors 32,9 25,6 19,3 20,2 24,1 26,1

Activitats d'oci nocturn alternatiu 57,6 33,1 38,0 28,6 79,0 44,6

80,9 79,0 72,5 85,6 95,4 80,6

Actuacions per a facilitar l'accés a la cultura a les persones joves 39,4 32,4 43,2 20,0 41,5 35,1

Organització de tallers i cursos d'extensió cultural adreçats a joves 42,8 37,1 25,8 25,3 51,8 35,9

Promoció i difusió d'actes culturals adreçats a joves 67,4 64,6 39,3 47,8 63,1 58,0

Publicacions i materials per a joves sobre cultura 25,7 25,9 11,6 12,6 29,7 21,1

Altres 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 133. Actuacions implementades l'any 2021: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Suport a joves creadors 12,9 15,4 21,3 32,6 46,6 55,7 100,0 78,9 26,1

Activitats d'oci nocturn alternatiu 27,9 39,9 51,7 50,5 66,2 60,5 83,3 68,4 44,6

73,0 78,9 73,6 92,5 95,2 89,7 100,0 76,3 80,6

Actuacions per a facilitar l'accés a la cultura a les persones joves 23,8 21,1 37,4 54,8 50,0 54,9 83,3 52,6 35,1

Organització de tallers i cursos d'extensió cultural adreçats a joves 18,9 32,4 48,3 44,8 51,7 39,5 83,3 47,4 35,9

Promoció i difusió d'actes culturals adreçats a joves 39,3 55,6 61,5 76,9 73,8 68,0 100,0 68,4 58,0

Publicacions i materials per a joves sobre cultura 9,8 23,4 23,6 27,6 34,1 27,3 33,3 7,9 21,1

Altres 1,2 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.8 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Lleure educatiu i esport

Gràfic 68. Actuacions implementades l'any 2021: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Parc de Nadal o altres esdeveniments puntuals ludicodidàctics (des de la Regidoria de Joventut) 33,4 140

Organització d’activitats de lleure educatiu durant el curs escolar 46,3 194

Organització d’activitats de lleure educatiu durant l’estiu 79,1 332

Organització d’activitats esportives orientades a joves 57,5 241

Publicacions i materials per a joves sobre lleure educatiu i esport 17,8 75

Altres: Formació de monitors o premonitors 1,7 7

Altres: Altres 1,2 5

Total - 420

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 134. Actuacions implementades l'any 2021: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Parc de Nadal o altres esdeveniments puntuals ludicodidàctics (des de la Regidoria de Joventut) 33,8 21,6 29,9 37,9 84,4 33,4

Organització d’activitats de lleure educatiu durant el curs escolar 57,8 45,0 28,7 37,6 53,7 46,3

Organització d’activitats de lleure educatiu durant l’estiu 77,4 81,5 78,3 78,5 85,3 79,1

Organització d’activitats esportives orientades a joves 63,3 41,8 59,6 67,3 52,8 57,5

Publicacions i materials per a joves sobre lleure educatiu i esport 19,4 17,3 15,5 14,6 25,7 17,8

Altres: Formació de monitors o premonitors 0,6 6,3 0,0 0,0 0,0 1,7

Altres: Altres 1,5 2,6 0,0 0,0 0,0 1,2

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 135. Actuacions implementades l'any 2021: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Parc de Nadal o altres esdeveniments puntuals ludicodidàctics (des de la Regidoria de Joventut) 21,4 29,4 38,5 54,1 46,1 38,8 42,9 0,0 33,4

Organització d’activitats de lleure educatiu durant el curs escolar 22,2 43,8 56,5 63,3 62,1 62,7 71,4 78,8 46,3

Organització d’activitats de lleure educatiu durant l’estiu 68,2 77,4 80,4 90,4 86,3 92,0 100,0 87,9 79,1

Organització d’activitats esportives orientades a joves 44,7 51,0 60,8 67,9 73,9 76,8 71,4 100,0 57,5

Publicacions i materials per a joves sobre lleure educatiu i esport 8,2 18,3 26,2 23,5 20,6 22,4 14,3 0,0 17,8

Altres: Formació de monitors o premonitors 0,0 1,6 3,5 3,8 0,0 3,8 0,0 0,0 1,7

Altres: Altres 3,7 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 69. Actuacions implementades l'any 2021: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Orientació i assessorament als joves sobre salut 65,4 145

Projectes sobre afectivitat i sexualitat adreçats a joves 70,0 155

Campanyes i projectes sobre prevenció i tractament del consum de drogues entre joves 64,2 142

Projectes sobre hàbits i trastorns alimentaris adreçats a joves 36,8 82

Projectes sobre salut mental i emocional 55,4 123

Publicacions i materials per a joves sobre salut 39,3 87

Altres: Altres activitats genèriques sobre salut 2,7 6

Total - 221

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 136. Actuacions implementades l'any 2021: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Orientació i assessorament als joves sobre salut 71,1 66,7 60,1 39,8 67,1 65,4

Projectes sobre afectivitat i sexualitat adreçats a joves 67,7 81,8 55,6 70,4 64,7 70,0

74,0 59,0 37,4 66,8 37,6 64,2

Projectes sobre hàbits i trastorns alimentaris adreçats a joves 40,0 36,8 21,4 41,6 27,1 36,8

Projectes sobre salut mental i emocional 60,8 56,3 36,6 46,0 57,6 55,4

Publicacions i materials per a joves sobre salut 42,7 44,3 35,8 17,7 30,6 39,3

Altres: Altres activitats genèriques sobre salut 2,8 1,7 7,8 0,0 0,0 2,7

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 137. Actuacions implementades l'any 2021: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Orientació i assessorament als joves sobre salut 36,4 62,6 63,4 72,9 65,0 67,0 100,0 100,0 65,4

Projectes sobre afectivitat i sexualitat adreçats a joves 41,6 65,5 69,0 71,3 80,3 81,3 71,4 100,0 70,0

18,7 40,1 74,6 83,6 65,0 80,4 85,7 91,4 64,2

Projectes sobre hàbits i trastorns alimentaris adreçats a joves 18,7 17,7 50,0 39,6 44,9 42,9 42,9 54,3 36,8

Projectes sobre salut mental i emocional 26,2 36,3 54,9 60,7 68,5 74,1 71,4 100,0 55,4

Publicacions i materials per a joves sobre salut 15,9 45,3 35,9 39,1 55,1 34,8 42,9 34,3 39,3

Altres: Altres activitats genèriques sobre salut 16,4 2,0 0,0 1,8 2,2 0,0 0,0 0,0 2,7

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 70. Actuacions implementades l'any 2021: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Orientació i assessorament sobre ocupació per a joves 80,0 160

Programes, projectes o serveis d'intermediació laboral adreçats a joves 31,1 62

Projectes d'inserció laboral adreçats a joves 49,6 99

Accions de foment de l'autoocupació entre les persones joves 23,3 47

Programes o projectes de transició escola-treball 31,2 62

Programes o projectes de formació ocupacional adreçats a joves 33,2 67

Borsa de treball 46,7 94

Publicacions i materials per a joves sobre ocupació 40,5 81

Total - 200

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 138. Actuacions implementades l'any 2021: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Orientació i assessorament sobre ocupació per a joves 85,9 77,7 84,1 74,1 37,6 80,0

40,6 26,2 23,1 16,1 12,9 31,1

Projectes d'inserció laboral adreçats a joves 58,3 52,2 19,7 47,7 16,1 49,6

Accions de foment de l'autoocupació entre les persones joves 27,6 12,7 26,0 23,8 35,5 23,3

Programes o projectes de transició escola-treball 46,1 16,8 19,2 18,1 19,4 31,2

Programes o projectes de formació ocupacional adreçats a joves 42,2 29,6 16,8 26,9 12,9 33,2

Borsa de treball 57,5 29,1 44,2 48,2 46,2 46,7

Publicacions i materials per a joves sobre ocupació 45,0 41,5 28,4 32,6 32,3 40,5

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 139. Actuacions implementades l'any 2021: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Orientació i assessorament sobre ocupació per a joves 49,3 69,6 84,0 83,1 92,1 84,0 100,0 100,0 80,0

0,0 17,1 30,6 31,5 48,9 37,6 85,7 54,3 31,1

Projectes d'inserció laboral adreçats a joves 38,5 30,2 32,6 52,8 76,7 74,2 85,7 88,6 49,6

Accions de foment de l'autoocupació entre les persones joves 7,4 19,0 23,6 16,9 22,6 37,1 42,9 60,0 23,3

Programes o projectes de transició escola-treball 0,0 16,0 16,0 35,0 54,1 60,8 57,1 80,0 31,2

Programes o projectes de formació ocupacional adreçats a joves 15,5 16,3 18,8 42,9 51,5 52,1 71,4 68,6 33,2

Borsa de treball 16,2 43,3 41,0 54,5 55,6 61,9 71,4 31,4 46,7

Publicacions i materials per a joves sobre ocupació 23,0 48,5 35,4 40,8 38,7 35,6 57,1 57,1 40,5

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 71. Actuacions implementades l'any 2021: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Orientació i assessorament a joves sobre habitatge 56,7 48,3

22,1 18,8

Ajuts a l'habitatge (lloguer, compra i rehabilitació) 34,2 29,1

Promoció pública d’habitatge per a joves 34,6 29,5

Reserva de sòl per a la promoció pública d’habitatge per a joves 10,9 9,3

Rehabilitació pública d’habitatges adreçats a joves 13,5 11,5

Publicacions i materials per a joves sobre habitatge (guies pràctiques, etc.) 36,9 31,4

Altres 2,5 2,1

Total - 85

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 140. Actuacions implementades l'any 2021: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Orientació i assessorament a joves sobre habitatge 70,2 41,4 48,3 50,6 17,4 56,7

18,9 14,9 33,6 20,8 52,2 22,1

Ajuts a l'habitatge (lloguer, compra i rehabilitació) 31,0 38,5 23,3 59,7 32,6 34,2

Promoció pública d’habitatge per a joves 33,0 57,5 24,1 20,8 13,0 34,6

Reserva de sòl per a la promoció pública d’habitatge per a joves 9,1 18,4 0,0 19,5 13,0 10,9

Rehabilitació pública d’habitatges adreçats a joves 13,4 22,4 9,5 0,0 13,0 13,5

Publicacions i materials per a joves sobre habitatge (guies pràctiques, etc.) 35,3 40,8 30,2 31,2 63,0 36,9

Altres 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 141. Actuacions implementades l'any 2021: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Orientació i assessorament a joves sobre habitatge 16,8 47,0 40,9 78,6 73,3 75,2 100,0 100,0 56,7

24,8 9,3 20,5 21,4 14,2 37,1 33,3 52,4 22,1
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Ajuts a l'habitatge (lloguer, compra i rehabilitació) 8,0 32,2 25,0 30,1 45,8 61,0 66,7 42,9 34,2

Promoció pública d’habitatge per a joves 41,6 14,8 40,9 53,4 31,7 43,8 0,0 42,9 34,6

Reserva de sòl per a la promoció pública d’habitatge per a joves 12,4 8,2 0,0 22,3 0,0 13,3 0,0 57,1 10,9

Rehabilitació pública d’habitatges adreçats a joves 8,0 21,9 6,8 13,6 20,0 6,7 0,0 23,8 13,5

Publicacions i materials per a joves sobre habitatge (guies pràctiques, etc.) 8,0 33,9 34,1 61,2 32,5 47,6 100,0 33,3 36,9

Altres 8,8 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 72. Actuacions implementades l'any 2021: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Orientació i assessorament als joves sobre educació i formació 79,2 189

Oferta de formació no reglada per a joves (cursos de monitors, noves tecnologies, etc.) 66,7 159

Unitats d’escolarització compartida 13,4 32

Mentoria acadèmica 11,4 27

Ajuts i beques a la formació secundària postobligatòria 34,8 83

Escoles taller 5,9 14

Actuacions per facilitar l'accés a les noves tecnologies entre les persones joves 19,1 46

Actuacions d’educació permanent, escoles d’adults 20,2 48

Publicacions i materials per a joves sobre educació i formació 35,1 84

Altres: Aules d'estudi i/o reforç educatiu 2,7 7

Altres: Altres 3,8 9

Total - 239

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 142. Actuacions implementades l'any 2021: Educació segons demarcació territorial de joventut.Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Orientació i assessorament als joves sobre educació i formació 86,1 82,4 78,0 46,3 55,8 79,2

68,1 63,3 59,5 74,7 70,2 66,7

Unitats d’escolarització compartida 11,8 15,0 12,1 20,5 11,5 13,4

Mentoria acadèmica 13,6 12,5 0,0 15,3 0,0 11,4

Ajuts i beques a la formació secundària postobligatòria 37,3 41,4 29,5 27,1 0,0 34,8

Escoles taller 9,1 0,0 3,4 7,0 5,8 5,9

Actuacions per facilitar l'accés a les noves tecnologies entre les persones joves 21,8 15,7 20,5 17,0 5,8 19,1

Actuacions d’educació permanent, escoles d’adults 26,4 13,4 9,1 21,0 11,5 20,2

Publicacions i materials per a joves sobre educació i formació 37,0 32,1 31,4 32,3 45,2 35,1

Altres: Aules d'estudi i/o reforç educatiu 3,9 1,6 0,0 3,5 0,0 2,7

Altres: Altres 2,1 4,9 8,3 3,5 5,8 3,8

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 143. Actuacions implementades l'any 2021: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Orientació i assessorament als joves sobre educació i formació 43,5 71,8 76,0 90,9 95,0 89,7 100,0 100,0 79,2

30,9 50,2 66,5 69,6 90,7 86,7 100,0 100,0 66,7

Unitats d’escolarització compartida 6,5 3,7 4,0 13,9 24,3 25,8 71,4 39,4 13,4

Mentoria acadèmica 0,0 4,6 10,0 14,1 8,6 28,3 14,3 48,5 11,4

Ajuts i beques a la formació secundària postobligatòria 23,7 32,5 29,0 37,6 47,5 52,4 14,3 36,4 34,8

Escoles taller 4,6 4,4 0,0 7,2 0,0 6,0 57,1 39,4 5,9

Actuacions per facilitar l'accés a les noves tecnologies entre les persones joves 8,8 7,2 12,0 25,4 16,8 42,1 57,1 54,5 19,1

Actuacions d’educació permanent, escoles d’adults 11,1 1,7 1,5 28,5 41,1 51,1 71,4 51,5 20,2

Publicacions i materials per a joves sobre educació i formació 16,8 44,8 39,5 37,3 31,1 21,5 42,9 45,5 35,1

Altres: Aules d'estudi i/o reforç educatiu 4,6 2,0 6,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7

Altres: Altres 8,4 4,1 0,0 7,9 2,1 0,0 14,3 0,0 3,8

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.13 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Mobilitat, territori i arrelament

Gràfic 73. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Actuacions d’arrelament al territori (identitari) 62,6 45

Actuacions de repoblament rural adreçades a joves 16,7 12

Actuacions per dinamitzar sectors econòmics amb població jove 13,9 10

18,0 13

Actuacions per facilitar l'accés al transport públic per motius de mobilitat obligada 37,7 27

Actuacions per potenciar l'ús del transport públic en relació amb l'oci nocturn 27,0 19

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat, territori i arrelament 30,7 22

Altres 2,4 2

Total - 71

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 144. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Actuacions d’arrelament al territori (identitari) 57,6 48,7 77,2 72,4 69,6 62,6

Actuacions de repoblament rural adreçades a joves 6,6 11,5 34,6 19,8 30,4 16,7

Actuacions per dinamitzar sectors econòmics amb població jove 3,5 5,8 10,3 45,7 30,4 13,9

3,5 17,9 43,4 6,9 52,2 18,0

Actuacions per facilitar l'accés al transport públic per motius de mobilitat obligada 43,2 51,9 11,8 39,7 30,4 37,7

Actuacions per potenciar l'ús del transport públic en relació amb l'oci nocturn 30,4 57,7 11,8 6,9 0,0 27,0

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat, territori i arrelament 25,7 54,5 25,7 20,7 17,4 30,7

Altres 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Actuacions d’arrelament al territori (identitari) 74,0 69,9 67,4 57,1 40,8 34,2 100,0 0,0 62,6

Actuacions de repoblament rural adreçades a joves 17,3 19,4 23,9 31,4 0,0 0,0 0,0 0,0 16,7

Actuacions per dinamitzar sectors econòmics amb població jove 0,0 18,5 28,3 20,0 0,0 0,0 0,0 50,0 13,9

26,0 27,8 19,6 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0

Actuacions per facilitar l'accés al transport públic per motius de mobilitat obligada 13,4 35,2 19,6 65,7 42,9 82,3 50,0 50,0 37,7

Actuacions per potenciar l'ús del transport públic en relació amb l'oci nocturn 0,0 28,7 32,6 34,3 42,9 43,0 0,0 50,0 27,0

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat, territori i arrelament 21,3 50,0 32,6 22,9 30,6 8,9 0,0 0,0 30,7

Altres 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,9 50,0 0,0 2,4

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

19.12 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Educació

Grup

Total

Demarcacions

Habitants

Total

Oferta de formació no reglada per a joves (cursos de monitors, noves tecnologies, etc.)

Oferta de formació no reglada per a joves (cursos de monitors, noves tecnologies, etc.)

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Xerrades i espais per generar xarxes professionals a l’àmbit rural o amb mirada territorial

Xerrades i espais per generar xarxes professionals a l’àmbit rural o amb mirada territorial

Taula 145. Actuacions implementades l'any 2021: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Xerrades i espais per generar xarxes professionals a l’àmbit rural o amb mirada territorial

79,2

66,7

13,4

11,4

34,8

5,9

19,1

20,2

35,1

2,7

3,8
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Ajuts i beques a la formació secundària postobligatòria
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Actuacions per facilitar l'accés a les noves tecnologies entre les…

Actuacions d’educació permanent, escoles d’adults

Publicacions i materials per a joves sobre educació i formació

Altres: Aules d'estudi i/o reforç educatiu

Altres: Altres

62,6

16,7

13,9

18,0

37,7
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30,7

2,4
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Xerrades i espais per generar xarxes professionals a l’àmbit …

Actuacions per facilitar l'accés al transport públic per motius de…

Actuacions per potenciar l'ús del transport públic en relació amb…

Publicacions i materials per a joves sobre mobilitat, territori i…

Altres



19.14 Digueu, per a cadascun dels àmbits, quines actuacions s'han implementat l'any 2021: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat

Gràfic 74. Actuacions implementades l'any 2021: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Campanyes de sensibilització ambiental i sostenibilitat adreçades a joves i infants 73,1 63

43,9 38

Tallers d’educació ambiental, sostenibilitat i canvi climàtic 60,6 52

Aules de natura o activitats de reconeixement de l’entorn i del patrimoni natural 27,9 24

Publicacions i materials ambientals per a joves 31,1 27

Altres 1,0 1

Cap 1,0 1

Total - 86

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 146. Actuacions implementades l'any 2021: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Campanyes de sensibilització ambiental i sostenibilitat adreçades a joves i infants 78,3 84,6 63,9 74,5 36,8 73,1

Activitats a centres educatius per promoure el coneixement i pràctiques sostenibles a la natura 46,7 44,4 37,8 35,8 47,4 43,9

Tallers d’educació ambiental, sostenibilitat i canvi climàtic 61,2 44,4 83,2 46,2 67,1 60,6

Aules de natura o activitats de reconeixement de l’entorn i del patrimoni natural 22,8 44,4 19,3 43,4 23,7 27,9

Publicacions i materials ambientals per a joves 36,6 20,5 19,3 26,4 40,8 31,1

Altres 0,0 0,0 7,6 0,0 0,0 1,0

Cap 0,0 0,0 0,0 0,0 11,8 1,0

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Campanyes de sensibilització ambiental i sostenibilitat adreçades a joves i infants 54,7 64,5 75,5 75,5 84,7 74,1 100,0 78,6 73,1

Activitats a centres educatius per promoure el coneixement i pràctiques sostenibles a la natura 0,0 30,0 38,8 60,0 70,2 35,8 100,0 57,1 43,9

Tallers d’educació ambiental, sostenibilitat i canvi climàtic 58,1 47,3 55,1 79,4 45,8 79,0 66,7 100,0 60,6

Aules de natura o activitats de reconeixement de l’entorn i del patrimoni natural 0,0 21,7 32,7 21,9 34,4 53,1 33,3 57,1 27,9

Publicacions i materials ambientals per a joves 19,8 31,5 18,4 40,6 26,7 44,4 33,3 57,1 31,1

Altres 0,0 0,0 6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Cap 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.1 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Mobilitat internacional i cooperació

Gràfic 75. Grups d'edat població diana: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 14,0 14

De 16 a 20 anys 75,6 78

De 21 a 29 anys 73,9 76

De 30 a 34 anys 17,8 18

Més de 34 anys on inclou població jove 1,5 2

Ns/Nc 0,9 1

Total - 103

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 148. Grups d'edat població diana: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 14,2 4,9 41,5 9,5 0,0 14,0

De 16 a 20 anys 84,7 64,9 65,9 45,2 50,0 75,6

De 21 a 29 anys 77,7 67,3 47,6 82,1 100,0 73,9

De 30 a 34 anys 17,6 0,0 28,0 47,6 50,0 17,8

Més de 34 anys on inclou població jove 0,0 0,0 0,0 17,9 0,0 1,5

Ns/Nc 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 149. Grups d'edat població diana: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 0,0 28,6 21,4 10,4 7,8 0,0 0,0 15,4 14,0

De 16 a 20 anys 37,2 63,1 75,0 84,4 84,4 88,4 80,0 73,1 75,6

De 21 a 29 anys 100,0 61,8 67,9 51,9 78,8 92,8 100,0 100,0 73,9

De 30 a 34 anys 100,0 0,0 5,4 5,2 15,1 45,7 20,0 42,3 17,8

Més de 34 anys on inclou població jove 0,0 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5

Ns/Nc 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.2 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Interculturalitat

Gràfic 76. Grups d'edat població diana: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 69,7 53

De 16 a 20 anys 69,8 53

De 21 a 29 anys 41,2 31

De 30 a 34 anys 6,9 5

Més de 34 anys on inclou població jove 12,4 9

Ns/Nc 1,8 1

Total - 76

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 150. Grups d'edat població diana: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 69,4 78,7 51,8 100,0 35,3 69,7

De 16 a 20 anys 73,3 67,8 49,4 68,8 82,4 69,8

De 21 a 29 anys 46,1 20,1 33,7 48,1 70,6 41,2

De 30 a 34 anys 9,0 0,0 24,1 0,0 0,0 6,9

Més de 34 anys on inclou població jove 7,3 11,5 9,6 20,8 35,3 12,4

Ns/Nc 0,0 0,0 9,6 0,0 8,8 1,8

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 147. Actuacions implementades l'any 2021: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Grup

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Grup

Total

Grup

Demarcacions

Total

Total

Habitants

Habitants
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Taula 151. Grups d'edat població diana: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 0,0 54,2 73,3 93,5 72,3 63,2 100,0 61,1 69,7

De 16 a 20 anys 60,7 100,0 53,3 52,8 67,1 70,3 100,0 100,0 69,8

De 21 a 29 anys 39,3 62,5 40,0 17,9 40,0 40,6 66,7 55,6 41,2

De 30 a 34 anys 39,3 9,4 13,3 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 6,9

Més de 34 anys on inclou població jove 0,0 9,4 13,3 6,5 20,0 11,6 0,0 27,8 12,4

Ns/Nc 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 3,9 0,0 0,0 1,8

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.3 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Gènere

Gràfic 77. Grups d'edat població diana: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 68,1 225

De 16 a 20 anys 74,5 247

De 21 a 29 anys 50,8 168

De 30 a 34 anys 11,5 38

Més de 34 anys on inclou població jove 13,3 44

Ns/Nc 0,8 3

Total - 331

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 152. Grups d'edat població diana: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 78,5 75,0 56,0 50,1 40,6 68,1

De 16 a 20 anys 80,3 78,9 71,1 55,4 70,3 74,5

De 21 a 29 anys 50,8 46,9 52,7 43,7 83,0 50,8

De 30 a 34 anys 4,9 13,2 22,0 11,4 20,6 11,5

Més de 34 anys on inclou població jove 3,3 6,6 29,2 34,3 15,8 13,3

Ns/Nc 0,0 2,3 0,0 0,0 4,8 0,8

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 153. Grups d'edat població diana: Gèneresegons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 37,5 66,2 67,6 84,7 79,2 89,7 100,0 73,7 68,1

De 16 a 20 anys 46,7 75,0 80,2 84,7 85,3 81,7 71,4 100,0 74,5

De 21 a 29 anys 46,7 55,4 49,5 48,7 53,0 39,2 42,9 92,1 50,8

De 30 a 34 anys 26,5 10,8 9,5 5,2 12,1 2,7 0,0 0,0 11,5

Més de 34 anys on inclou població jove 45,2 11,4 2,7 5,0 4,8 8,7 0,0 0,0 13,3

Ns/Nc 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.4 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Inclusió social

Gràfic 78. Grups d'edat població diana: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 74,8 113

De 16 a 20 anys 71,3 107

De 21 a 29 anys 37,3 56

De 30 a 34 anys 2,9 4

Més de 34 anys on inclou població jove 8,6 13

Total - 151

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 154. Grups d'edat població diana: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 81,1 82,5 65,7 54,3 38,5 74,8

De 16 a 20 anys 78,2 62,3 70,9 63,0 66,7 71,3

De 21 a 29 anys 44,5 22,6 28,4 36,4 55,1 37,3

De 30 a 34 anys 3,6 0,0 0,0 4,6 11,5 2,9

Més de 34 anys on inclou població jove 3,6 12,4 6,0 23,1 11,5 8,6

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 155. Grups d'edat població diana: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 0,0 75,2 78,9 84,9 80,1 70,4 100,0 66,7 74,8

De 16 a 20 anys 0,0 76,1 81,1 58,1 78,7 74,7 85,7 100,0 71,3

De 21 a 29 anys 21,8 32,0 37,9 21,0 51,1 47,3 42,9 79,2 37,3

De 30 a 34 anys 0,0 5,8 3,2 0,0 3,2 4,3 0,0 0,0 2,9

Més de 34 anys on inclou població jove 78,2 0,0 6,3 5,9 7,7 9,7 0,0 0,0 8,6

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.5 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Participació

Gràfic 79. Grups d'edat població diana: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 64,5 237

De 16 a 20 anys 77,3 284

De 21 a 29 anys 63,8 234

De 30 a 34 anys 11,2 41

Més de 34 anys on inclou població jove 7,9 29

Ns/Nc 1,0 4

Total - 367

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 74,3 80,8 47,3 58,0 44,3 64,5

De 16 a 20 anys 77,5 75,0 80,8 70,4 79,9 77,3

De 21 a 29 anys 68,0 39,7 71,6 69,1 88,7 63,8

De 30 a 34 anys 8,6 5,4 17,4 13,8 12,4 11,2
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Total

Taula 156. Grups d'edat població diana: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple
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Més de 34 anys on inclou població jove 3,4 2,3 12,3 20,1 9,3 7,9

Ns/Nc 0,0 1,1 0,0 3,8 7,2 1,0

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 157. Grups d'edat població diana: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 62,4 58,7 68,7 70,5 73,7 60,3 80,0 67,6 64,5

De 16 a 20 anys 71,2 76,6 79,8 77,4 86,2 79,9 80,0 100,0 77,3

De 21 a 29 anys 64,2 57,8 63,1 67,7 69,4 69,2 80,0 76,5 63,8

De 30 a 34 anys 15,2 7,6 9,1 12,7 6,3 16,1 0,0 32,4 11,2

Més de 34 anys on inclou població jove 19,2 5,1 1,5 3,7 2,6 8,0 0,0 0,0 7,9

Ns/Nc 0,0 1,7 2,5 0,0 0,0 2,7 0,0 0,0 1,0

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.6 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Associacionisme i participació organitzada

Gràfic 80. Grups d'edat població diana: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 24,1 64

De 16 a 20 anys 72,7 194

De 21 a 29 anys 78,9 211

De 30 a 34 anys 25,3 68

Més de 34 anys on inclou població jove 9,3 25

Ns/Nc 2,1 6

Total - 267

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 158. Grups d'edat població diana: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 20,9 31,3 25,5 25,2 5,2 24,1

De 16 a 20 anys 73,5 67,7 75,2 73,0 71,4 72,7

De 21 a 29 anys 81,9 74,1 83,1 70,2 75,3 78,9

De 30 a 34 anys 30,1 23,9 25,3 17,4 22,7 25,3

Més de 34 anys on inclou població jove 2,0 10,1 11,4 20,5 9,7 9,3

Ns/Nc 1,1 3,4 0,9 4,7 3,9 2,1

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
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1.999 
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 27,8 28,4 22,5 7,9 27,4 18,8 16,7 34,6 24,1

De 16 a 20 anys 76,1 65,9 74,2 75,9 71,4 72,1 100,0 61,5 72,7

De 21 a 29 anys 79,3 74,6 68,2 86,8 91,7 76,4 100,0 100,0 78,9

De 30 a 34 anys 24,6 16,4 22,5 30,4 25,0 52,7 33,3 53,8 25,3

Més de 34 anys on inclou població jove 19,7 6,7 5,3 5,3 0,0 9,7 0,0 15,4 9,3

Ns/Nc 0,0 2,5 7,3 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 2,1

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.7 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Cultura

Gràfic 81. Grups d'edat població diana: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 43,5 152

De 16 a 20 anys 73,0 255

De 21 a 29 anys 70,6 247

De 30 a 34 anys 26,5 93

Més de 34 anys on inclou població jove 20,1 70

Ns/Nc 1,4 5

Total - 349

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 50,5 48,5 34,9 37,3 25,1 43,5

De 16 a 20 anys 85,5 67,8 69,2 62,4 57,4 73,0

De 21 a 29 anys 74,3 68,5 69,7 69,0 63,1 70,6

De 30 a 34 anys 24,1 20,4 33,7 27,8 39,5 26,5

Més de 34 anys on inclou població jove 5,4 19,6 28,7 38,6 31,3 20,1

Ns/Nc 0,9 1,2 0,0 2,4 7,2 1,4

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 161. Grups d'edat població diana: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
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4.999
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 36,6 42,7 57,5 50,2 35,9 47,0 16,7 44,7 43,5

De 16 a 20 anys 60,3 76,7 70,7 82,8 79,0 78,7 100,0 89,5 73,0

De 21 a 29 anys 54,8 71,5 73,0 83,3 86,9 71,1 100,0 86,8 70,6

De 30 a 34 anys 26,4 23,7 21,3 32,1 27,6 30,4 33,3 39,5 26,5

Més de 34 anys on inclou població jove 34,8 18,7 13,2 13,6 15,2 9,9 0,0 0,0 20,1

Ns/Nc 1,2 2,0 2,9 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 1,4

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.8 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Lleure educatiu i esport

Gràfic 82. Grups d'edat població diana: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 82,5 346

De 16 a 20 anys 73,0 306

De 21 a 29 anys 44,7 188

De 30 a 34 anys 3,7 16

Més de 34 anys on inclou població jove 4,2 18

Ns/Nc 0,9 4

Total - 420

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 160. Grups d'edat població diana: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Taula 159. Grups d'edat població diana: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple
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Taula 162. Grups d'edat població diana: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 84,7 90,1 76,8 75,0 73,4 82,5

De 16 a 20 anys 77,9 62,3 75,6 78,2 62,4 73,0

De 21 a 29 anys 48,1 22,8 53,8 58,9 50,0 44,7

De 30 a 34 anys 3,4 0,0 4,9 8,8 4,1 3,7

Més de 34 anys on inclou població jove 0,6 2,7 3,7 14,0 11,9 4,2

Ns/Nc 1,9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 163. Grups d'edat població diana: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 82,1 83,3 73,8 87,0 84,0 87,8 100,0 100,0 82,5

De 16 a 20 anys 65,4 64,3 73,5 87,0 92,2 78,7 100,0 100,0 73,0

De 21 a 29 anys 43,2 37,8 42,7 49,5 60,8 57,4 42,9 57,6 44,7

De 30 a 34 anys 2,5 0,7 6,5 8,4 2,3 8,4 0,0 0,0 3,7

Més de 34 anys on inclou població jove 8,5 2,9 4,2 1,7 0,0 3,8 0,0 0,0 4,2

Ns/Nc 1,1 1,6 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.9 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Salut

Gràfic 83. Grups d'edat població diana: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 80,3 178

De 16 a 20 anys 83,2 184

De 21 a 29 anys 46,7 104

De 30 a 34 anys 7,0 16

Més de 34 anys on inclou població jove 5,9 13

Ns/Nc 0,8 2

Total - 221

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 83,6 89,3 62,1 70,4 56,5 80,3

De 16 a 20 anys 84,2 83,3 88,9 73,9 76,5 83,2

De 21 a 29 anys 42,8 44,1 64,6 56,6 37,6 46,7

De 30 a 34 anys 3,9 0,0 23,0 19,5 14,1 7,0

Més de 34 anys on inclou població jove 3,4 0,0 7,8 32,7 0,0 5,9

Ns/Nc 0,0 1,7 0,0 0,0 9,4 0,8

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 165. Grups d'edat població diana: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
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49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 29,4 74,9 85,2 88,0 93,3 91,1 85,7 91,4 80,3

De 16 a 20 anys 62,6 86,8 79,6 78,7 86,0 96,9 100,0 100,0 83,2

De 21 a 29 anys 54,2 46,4 43,7 29,6 63,4 50,0 42,9 74,3 46,7

De 30 a 34 anys 30,8 10,3 2,1 3,1 0,0 8,9 0,0 0,0 7,0

Més de 34 anys on inclou població jove 18,2 7,8 7,7 3,6 2,5 0,0 0,0 0,0 5,9

Ns/Nc 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.10 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Treball

Gràfic 84. Grups d'edat població diana: Treball.Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 7,8 16

De 16 a 20 anys 83,0 166

De 21 a 29 anys 88,1 177

De 30 a 34 anys 39,2 79

Més de 34 anys on inclou població jove 7,0 14

Ns/Nc 0,7 2

Total - 200

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 9,0 9,6 4,3 4,1 0,0 7,8

De 16 a 20 anys 87,9 84,1 73,6 80,3 52,7 83,0

De 21 a 29 anys 92,6 83,4 91,3 79,8 80,6 88,1

De 30 a 34 anys 43,4 26,7 50,5 46,1 32,3 39,2

Més de 34 anys on inclou població jove 6,3 1,8 4,3 16,1 32,3 7,0

Ns/Nc 0,0 1,6 0,0 0,0 6,5 0,7

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 167. Grups d'edat població diana: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 0,0 5,8 6,3 7,3 20,7 3,6 0,0 20,0 7,8

De 16 a 20 anys 50,0 79,8 79,9 91,3 92,5 88,1 85,7 100,0 83,0

De 21 a 29 anys 91,9 86,7 81,9 91,3 85,7 91,8 100,0 100,0 88,1

De 30 a 34 anys 30,4 42,1 34,7 37,3 30,1 41,2 85,7 57,1 39,2

Més de 34 anys on inclou població jove 0,0 7,9 9,7 4,1 7,9 12,9 0,0 0,0 7,0

Ns/Nc 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 164. Grups d'edat població diana: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Taula 166. Grups d'edat població diana: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple
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20.11 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Habitatge

Gràfic 85. Grups d'edat població diana: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 1,4 1

De 16 a 20 anys 20,5 18

De 21 a 29 anys 84,7 72

De 30 a 34 anys 70,5 60

Més de 34 anys on inclou població jove 25,1 21

Ns/Nc 1,1 1

Total - 85

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4

De 16 a 20 anys 23,2 16,7 10,3 20,8 34,8 20,5

De 21 a 29 anys 91,6 79,3 75,9 70,1 87,0 84,7

De 30 a 34 anys 66,7 62,1 93,1 80,5 65,2 70,5

Més de 34 anys on inclou població jove 16,2 36,2 24,1 40,3 45,7 25,1

Ns/Nc 0,0 5,2 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 169. Grups d'edat població diana: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4

De 16 a 20 anys 8,8 25,1 13,6 31,1 30,8 21,0 0,0 19,0 20,5

De 21 a 29 anys 70,8 82,5 79,5 86,4 100,0 83,8 100,0 100,0 84,7

De 30 a 34 anys 73,7 63,4 72,7 68,0 60,0 70,5 100,0 100,0 70,5

Més de 34 anys on inclou població jove 32,8 18,0 40,9 21,4 11,7 36,2 0,0 19,0 25,1

Ns/Nc 0,0 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.12 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Educació

Gràfic 86. Grups d'edat població diana: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 82,2 196

De 16 a 20 anys 86,0 205

De 21 a 29 anys 47,2 113

De 30 a 34 anys 2,6 6

Més de 34 anys on inclou població jove 1,6 4

Ns/Nc 0,4 1

Total - 239

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 170. Grups d'edat població diana: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 88,1 85,4 68,2 78,2 39,4 82,2

De 16 a 20 anys 89,5 79,9 88,3 88,2 67,3 86,0

De 21 a 29 anys 43,7 45,3 56,8 50,2 67,3 47,2

De 30 a 34 anys 1,8 1,8 7,2 0,0 11,5 2,6

Més de 34 anys on inclou població jove 1,1 0,0 0,0 3,5 16,3 1,6

Ns/Nc 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,4

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 171. Grups d'edat població diana: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 80,9 81,7 84,0 75,8 84,3 87,1 100,0 69,7 82,2

De 16 a 20 anys 56,5 81,4 81,0 98,1 97,5 97,0 100,0 100,0 86,0

De 21 a 29 anys 31,7 38,4 33,5 57,2 61,8 70,0 57,1 78,8 47,2

De 30 a 34 anys 4,2 2,2 0,0 5,3 2,5 5,6 0,0 0,0 2,6

Més de 34 anys on inclou població jove 6,5 0,0 0,0 0,0 5,0 3,4 0,0 0,0 1,6

Ns/Nc 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.13 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Mobilitat, territori i arrelament

Gràfic 87. Grups d'edat població diana: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 36,1 26

De 16 a 20 anys 75,1 53

De 21 a 29 anys 66,9 48

De 30 a 34 anys 31,6 23

Més de 34 anys on inclou població jove 18,0 13

Ns/Nc 1,1 1

Total - 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 172. Grups d'edat població diana: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 47,9 57,1 4,4 26,7 17,4 36,1

De 16 a 20 anys 83,3 100,0 64,0 52,6 34,8 75,1

De 21 a 29 anys 54,9 64,7 81,6 73,3 82,6 66,9

De 30 a 34 anys 20,2 30,1 19,9 73,3 30,4 31,6

Més de 34 anys on inclou població jove 7,0 0,0 30,1 54,3 13,0 18,0

Ns/Nc 0,0 0,0 0,0 0,0 17,4 1,1

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants
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Grup

Demarcacions

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Grup

Total

Grup

Demarcacions

Total

Taula 168. Grups d'edat població diana: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple
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Taula 173. Grups d'edat població diana: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 13,4 33,3 52,2 45,7 42,9 21,5 100,0 50,0 36,1

De 16 a 20 anys 48,8 77,3 69,6 91,4 83,7 91,1 100,0 100,0 75,1

De 21 a 29 anys 78,0 67,1 73,9 65,7 42,9 51,9 50,0 100,0 66,9

De 30 a 34 anys 33,9 39,8 28,3 31,4 28,6 26,6 0,0 0,0 31,6

Més de 34 anys on inclou població jove 51,2 7,9 17,4 20,0 16,3 0,0 0,0 0,0 18,0

Ns/Nc 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

20.14 Assenyaleu quin grup o grups d’edat han constituït la població diana de les polítiques en cada àmbit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat

Gràfic 88. Grups d'edat població diana: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

De 12 a 15 anys 69,5 60

De 16 a 20 anys 68,9 59

De 21 a 29 anys 46,7 40

De 30 a 34 anys 9,3 8

Més de 34 anys on inclou població jove 13,7 12

Ns/Nc 3,8 3

Total - 86

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 174. Grups d'edat població diana: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

De 12 a 15 anys 74,5 83,8 70,6 60,4 28,9 69,5

De 16 a 20 anys 77,9 52,1 71,4 67,0 40,8 68,9

De 21 a 29 anys 43,6 29,1 68,9 45,3 59,2 46,7

De 30 a 34 anys 2,0 0,0 24,4 28,3 15,8 9,3

Més de 34 anys on inclou població jove 11,5 8,5 14,3 18,9 26,3 13,7

Ns/Nc 1,6 7,7 0,0 0,0 22,4 3,8

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

De 12 a 15 anys 39,5 72,9 61,2 81,9 78,6 79,0 33,3 78,6 69,5

De 16 a 20 anys 73,3 60,6 59,2 76,8 60,3 79,0 100,0 100,0 68,9

De 21 a 29 anys 72,1 40,9 38,8 49,0 23,7 43,2 100,0 100,0 46,7

De 30 a 34 anys 12,8 4,4 32,7 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3

Més de 34 anys on inclou població jove 14,0 9,9 12,2 23,2 16,8 12,3 0,0 0,0 13,7

Ns/Nc 0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 8,6 0,0 0,0 3,8

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 89. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Gens o molt poca participació 27,6 28

Poca participació 16,5 17

Participació mitjana 31,2 32

Bastant participació 13,6 14

Màxima participació 5,6 6

Ns/Nc 5,6 6

Total 100,0 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 176a. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 27,6 31,7 18,3 16,7 100,0 27,6

Poca participació 19,0 19,0 9,8 0,0 0,0 16,5

Participació mitjana 33,2 16,6 40,2 47,6 0,0 31,2

Bastant participació 11,7 18,5 13,4 17,9 0,0 13,6

Màxima participació 1,1 9,8 18,3 17,9 0,0 5,6

Ns/Nc 7,5 4,4 0,0 0,0 0,0 5,6

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 176b. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 4,1 4,1 5,4 5,5 1,0 4,3

 Base de resposta 59 20 8 8 1 97

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 11,2 16,1 48,1 32,4 37,0 60,0 30,8 27,6

Poca participació 0,0 8,3 21,4 15,6 26,8 22,5 20,0 0,0 16,5

Participació mitjana 74,4 30,7 42,9 31,2 29,1 20,3 0,0 26,9 31,2

Bastant participació 25,6 19,5 19,6 5,2 3,9 10,1 20,0 30,8 13,6

Màxima participació 0,0 18,3 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 11,5 5,6

Ns/Nc 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 10,1 0,0 0,0 5,6

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 177b. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 5,9 4,5 3,1 3,3 3,2 3,2 5,2 4,3

 Base de resposta 4 21 17 15 17 12 5 5 97

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Habitants

Taula 175. Grups d'edat població diana: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

21.1 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítques municipals adreçades a joves: Mobilitat 

internacional i cooperació

Taula 177a. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Gràfic 90. Grau de participació de les persones joves: Interculturalitat . Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 15,3 12

Poca participació 16,8 13

Participació mitjana 28,2 21

Bastant participació 24,8 19

Màxima participació 7,5 6

Ns/Nc 7,4 6

Total 100,0 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 178a. Grau de participació de les persones joves: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 14,0 14,9 14,5 20,8 17,6 15,3

Poca participació 21,6 14,4 19,3 0,0 13,2 16,8

Participació mitjana 34,0 27,0 18,1 20,8 22,1 28,2

Bastant participació 17,7 21,3 48,2 28,6 38,2 24,8

Màxima participació 6,7 5,7 0,0 29,9 0,0 7,5

Ns/Nc 5,9 16,7 0,0 0,0 8,8 7,4

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 178b. Grau de participació de les persones joves: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,0 5,2 5,3 6,1 5,0 5,2

 Base de resposta 34 15 8 8 6 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 179a. Grau de participació de les persones joves: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 60,7 0,0 6,7 13,8 20,6 13,5 33,3 27,8 15,3

Poca participació 0,0 18,8 13,3 26,8 9,0 24,5 0,0 16,7 16,8

Participació mitjana 0,0 29,2 33,3 32,5 32,9 19,4 66,7 0,0 28,2

Bastant participació 39,3 27,1 40,0 20,3 14,8 18,7 0,0 55,6 24,8

Màxima participació 0,0 25,0 0,0 6,5 11,6 4,5 0,0 0,0 7,5

Ns/Nc 0,0 0,0 6,7 0,0 11,0 19,4 0,0 0,0 7,4

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 179b. Grau de participació de les persones joves: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 4,4 6,6 5,6 4,7 5,0 4,7 4,3 5,5 5,2

 Base de resposta 3 10 13 12 14 13 3 4 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.3 Quin ha estat el grau de particippació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Gènere

Gràfic 91. Grau de participació de les persones joves: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 9,3 31

Poca participació 7,6 25

Participació mitjana 30,4 101

Bastant participació 36,4 121

Màxima participació 9,6 32

Ns/Nc 6,7 22

Total 100,0 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 180a. Grau de participació de les persones joves: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 12,8 2,2 6,5 17,1 3,6 9,3

Poca participació 6,2 6,4 13,0 3,3 17,6 7,6

Participació mitjana 29,5 40,6 31,4 15,4 26,1 30,4

Bastant participació 38,2 43,0 29,1 31,4 28,5 36,4

Màxima participació 6,7 4,7 20,0 11,6 15,8 9,6

Ns/Nc 6,5 3,2 0,0 21,1 8,5 6,7

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 180b. Grau de participació de les persones joves: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,8 6,3 6,3 5,9 6,1 6,1

 Base de resposta 123 79 55 36 15 309

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 181a. Grau de participació de les persones joves: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 4,0 9,6 10,4 13,6 6,4 14,1 14,3 0,0 9,3

Poca participació 6,7 6,0 9,0 3,3 8,6 11,4 28,6 7,9 7,6

Participació mitjana 25,9 36,8 30,6 31,2 24,0 29,3 14,3 31,6 30,4

Bastant participació 28,5 31,5 45,9 43,3 43,8 32,3 14,3 31,6 36,4

Màxima participació 21,0 8,9 2,7 8,6 8,0 0,0 28,6 18,4 9,6

Ns/Nc 13,9 7,1 1,4 0,0 9,3 12,9 0,0 10,5 6,7

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 181b. Grau de participació de les persones joves: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,8 6,0 5,9 5,9 6,3 5,2 6,0 6,8 6,1

 Base de resposta 50 80 66 48 28 23 7 7 309

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.2 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: 
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Gràfic 92. Grau de participació de les persones joves: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 15,3 23

Poca participació 14,1 21

Participació mitjana 37,4 56

Bastant participació 22,5 34

Màxima participació 5,6 8

Ns/Nc 5,0 8

Total 100,0 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 182a. Grau de participació de les persones joves: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 18,2 14,6 9,0 16,2 0,0 15,3

Poca participació 14,1 12,1 26,1 0,0 34,6 14,1

Participació mitjana 36,1 45,0 40,3 31,2 23,1 37,4

Bastant participació 24,9 18,1 12,7 30,1 20,5 22,5

Màxima participació 1,2 5,1 11,9 13,3 21,8 5,6

Ns/Nc 5,5 5,1 0,0 9,2 0,0 5,0

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 182b. Grau de participació de les persones joves: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 4,8 5,2 5,2 5,8 6,1 5,1

 Base de resposta 71 35 13 16 8 143

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 183a. Grau de participació de les persones joves: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 21,8 6,1 6,3 26,8 14,9 21,0 28,6 20,8 15,3

Poca participació 0,0 18,4 18,9 2,9 12,2 19,4 14,3 29,2 14,1

Participació mitjana 35,9 41,5 49,5 46,0 29,0 15,1 14,3 50,0 37,4

Bastant participació 0,0 19,0 22,1 18,0 28,1 37,1 42,9 0,0 22,5

Màxima participació 21,8 9,2 0,0 6,3 8,1 0,0 0,0 0,0 5,6

Ns/Nc 20,5 5,8 3,2 0,0 7,7 7,5 0,0 0,0 5,0

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 183b. Grau de participació de les persones joves: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,3 5,7 5,3 4,7 5,5 4,6 4,4 4,1 5,1

 Base de resposta 6 33 28 27 20 17 7 5 143

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 93. Grau de participació de les persones joves: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 3,6 13

Poca participació 8,3 31

Participació mitjana 24,5 90

Bastant participació 42,8 157

Màxima participació 18,2 67

Ns/Nc 2,6 10

Total 100,0 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 184a. Grau de participació de les persones joves: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 6,3 5,3 0,0 2,0 3,1 3,6

Poca participació 6,8 7,1 5,3 15,6 24,2 8,3

Participació mitjana 30,6 28,4 15,5 29,4 10,8 24,5

Bastant participació 39,0 45,2 53,0 30,2 23,7 42,8

Màxima participació 11,9 13,0 26,2 18,8 34,0 18,2

Ns/Nc 5,4 1,1 0,0 4,0 4,1 2,6

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 184b. Grau de participació de les persones joves: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,5 6,5 7,5 6,5 6,6 6,8

 Base de resposta 111 82 108 38 19 358

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 185a. Grau de participació de les persones joves: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 4,2 0,9 4,5 5,5 4,3 3,6 20,0 0,0 3,6

Poca participació 11,9 7,9 5,6 7,4 4,6 10,3 0,0 8,8 8,3

Participació mitjana 18,4 22,7 34,8 28,3 19,1 27,2 40,0 26,5 24,5

Bastant participació 35,9 50,2 41,9 40,3 52,0 36,6 20,0 47,1 42,8

Màxima participació 28,0 14,6 13,1 16,6 15,5 12,9 20,0 17,6 18,2

Ns/Nc 1,6 3,6 0,0 1,8 4,6 9,4 0,0 0,0 2,6

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 185b. Grau de participació de les persones joves: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,8 7,0 6,5 6,6 7,0 6,5 6,2 7,0 6,8

 Base de resposta 96 99 59 43 29 20 5 7 358

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.4 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Inclusió 

social

21.5 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Participació
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Gràfic 94. Grau de participació de les persones joves: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 2,0 5

Poca participació 2,8 7

Participació mitjana 17,3 46

Bastant participació 45,2 121

Màxima participació 30,5 81

Ns/Nc 2,2 6

Total 100,0 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 186a. Grau de participació de les persones joves: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 0,0 3,4 0,0 7,1 7,8 2,0

Poca participació 3,1 3,2 3,1 0,0 3,9 2,8

Participació mitjana 28,9 17,7 8,3 12,4 14,9 17,3

Bastant participació 41,5 45,3 51,8 39,8 38,3 45,2

Màxima participació 22,4 25,4 36,8 40,7 35,1 30,5

Ns/Nc 4,1 5,0 0,0 0,0 0,0 2,2

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 186b. Grau de participació de les persones joves: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,2 7,4 7,9 7,8 7,2 7,5

 Base de resposta 77 51 85 32 15 261

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 3,5 2,0 0,0 5,6 3,6 0,0 0,0 2,0

Poca participació 2,4 2,5 4,0 2,6 2,4 0,0 0,0 15,4 2,8

Participació mitjana 14,3 11,7 23,8 20,5 19,0 23,0 33,3 11,5 17,3

Bastant participació 35,9 50,6 46,4 50,8 48,8 52,7 16,7 46,2 45,2

Màxima participació 47,4 27,5 21,9 23,4 21,4 16,4 50,0 26,9 30,5

Ns/Nc 0,0 4,2 2,0 2,6 2,8 4,2 0,0 0,0 2,2

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,1 7,5 7,1 7,5 7,1 7,1 7,7 7,4 7,5

 Base de resposta 70 66 44 30 25 16 6 5 261

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.7 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Cultura

Gràfic 95. Grau de participació de les persones joves: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 6,8 24

Poca participació 10,2 36

Participació mitjana 26,0 91

Bastant participació 32,2 113

Màxima participació 16,3 57

Ns/Nc 8,4 29

Total 100,0 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 188a. Grau de participació de les persones joves: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 8,6 6,8 3,5 3,7 16,4 6,8

Poca participació 7,0 15,8 12,7 8,0 7,7 10,2

Participació mitjana 29,6 29,9 21,6 21,6 15,9 26,0

Bastant participació 33,6 29,5 37,4 28,3 30,3 32,2

Màxima participació 14,6 14,7 23,0 13,0 22,6 16,3

Ns/Nc 6,6 3,3 1,8 25,4 7,2 8,4

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 188b. Grau de participació de les persones joves: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6 6 7 7 6 6,3

 Base de resposta 119 75 61 47 18 320

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 189a. Grau de participació de les persones joves: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 8,1 4,1 6,3 9,5 4,5 5,9 33,3 0,0 6,8

Poca participació 8,1 9,8 12,6 5,4 12,8 17,4 33,3 0,0 10,2

Participació mitjana 26,2 20,6 33,9 31,0 23,8 22,9 16,7 28,9 26,0

Bastant participació 20,3 40,3 40,2 40,5 30,0 23,7 16,7 39,5 32,2

Màxima participació 23,3 13,4 6,9 13,6 24,1 16,6 0,0 21,1 16,3

Ns/Nc 13,8 11,8 0,0 0,0 4,8 13,4 0,0 10,5 8,4

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 189b. Grau de participació de les persones joves: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,4 6,4 6,0 6,4 6,6 6,1 4,0 7,2 6,3

 Base de resposta 85 77 52 44 28 22 6 7 320

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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21.6 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: 

Associacionisme i participació organitzada

Taula 187a. Grau de participació de les persones joves: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Total
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Gràfic 96. Grau de participació de les persones joves: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 5,3 22

Poca participació 7,7 32

Participació mitjana 19,3 81

Bastant participació 42,4 178

Màxima participació 20,8 87

Ns/Nc 4,4 18

Total 100,0 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 190a. Grau de participació de les persones joves: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 5,9 5,2 0,8 9,3 5,5 5,3

Poca participació 7,2 11,0 5,7 6,4 6,9 7,7

Participació mitjana 23,1 15,2 14,0 22,6 19,7 19,3

Bastant participació 39,7 49,5 50,5 31,9 31,7 42,4

Màxima participació 19,2 16,5 29,0 17,7 32,6 20,8

Ns/Nc 4,7 2,6 0,0 12,0 3,7 4,4

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 190b. Grau de participació de les persones joves: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,6 6,7 7,5 6,5 6,9 6,8

 Base de resposta 152 99 76 55 21 401

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 191a. Grau de participació de les persones joves: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 5,2 3,4 5,0 11,5 8,5 2,7 0,0 0,0 5,3

Poca participació 6,2 3,3 8,1 6,7 14,4 27,8 0,0 9,1 7,7

Participació mitjana 18,6 17,7 21,2 25,4 9,2 16,0 28,6 45,5 19,3

Bastant participació 40,8 45,1 46,5 33,3 49,3 28,5 71,4 33,3 42,4

Màxima participació 25,1 23,4 18,1 23,1 13,7 14,4 0,0 0,0 20,8

Ns/Nc 4,1 6,9 1,2 0,0 4,9 10,6 0,0 12,1 4,4

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 191b. Grau de participació de les persones joves: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,0 7,2 6,8 6,4 6,4 5,8 6,7 6,1 6,8

 Base de resposta 105 106 77 48 29 24 7 6 401

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.9 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Salut

Gràfic 97. Grau de participació de les persones joves: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 10,9 24

Poca participació 12,7 28

Participació mitjana 29,0 64

Bastant participació 35,0 78

Màxima participació 8,1 18

Ns/Nc 4,2 9

Total 100,0 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 192a. Grau de participació de les persones joves: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 13,4 6,8 8,2 7,1 21,2 10,9

Poca participació 12,3 12,3 21,0 11,9 0,0 12,7

Participació mitjana 26,8 36,8 9,5 49,6 9,4 29,0

Bastant participació 32,5 40,6 44,4 17,3 52,9 35,0

Màxima participació 8,9 1,8 16,9 10,6 7,1 8,1

Ns/Nc 6,1 1,7 0,0 3,5 9,4 4,2

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,6 5,7 6,2 5,7 6,1 5,7

 Base de resposta 105 54 24 22 8 212

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 193a. Grau de participació de les persones joves: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 2,0 4,2 21,6 15,9 18,3 28,6 8,6 10,9

Poca participació 0,0 17,0 12,0 16,2 10,8 17,0 14,3 0,0 12,7

Participació mitjana 47,7 31,6 35,2 16,4 25,2 25,0 14,3 42,9 29,0

Bastant participació 31,3 39,5 40,1 35,6 29,6 27,2 42,9 25,7 35,0

Màxima participació 21,0 4,0 6,3 10,2 9,2 3,1 0,0 11,4 8,1

Ns/Nc 0,0 5,8 2,1 0,0 9,2 9,4 0,0 11,4 4,2

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 193b. Grau de participació de les persones joves: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,0 6,0 6,1 5,2 5,3 4,7 4,7 6,0 5,7

 Base de resposta 21 42 42 45 29 20 7 6 212

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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21.8 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Lleure 

educatiu i esport

Grup

Demarcacions
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Demarcacions

Habitants

Total

Taula 192b. Grau de participació de les persones joves: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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21.10 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Treball

Gràfic 98. Grau de participació de les persones joves: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 12,7 25

Poca participació 13,5 27

Participació mitjana 36,9 74

Bastant participació 24,9 50

Màxima participació 7,5 15

Ns/Nc 4,5 9

Total 100,0 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 194a. Grau de participació de les persones joves: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 14,7 8,2 6,7 17,6 22,6 12,7

Poca participació 11,1 17,8 12,5 16,1 8,6 13,5

Participació mitjana 34,2 46,0 27,9 42,0 19,4 36,9

Bastant participació 26,8 23,2 31,3 11,9 28,0 24,9

Màxima participació 7,6 3,2 18,8 8,3 6,5 7,5

Ns/Nc 5,7 1,6 2,9 4,1 15,1 4,5

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 194b. Grau de participació de les persones joves: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5 5 6 5 5 5,4

 Base de resposta 89 55 20 19 8 191

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 195a. Grau de participació de les persones joves: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 9,8 4,2 23,9 12,4 19,6 28,6 22,9 12,7

Poca participació 19,6 13,3 18,1 7,0 9,0 12,9 28,6 8,6 13,5

Participació mitjana 31,1 43,5 38,9 34,1 42,5 20,6 28,6 37,1 36,9

Bastant participació 34,5 24,0 34,7 23,3 19,5 25,8 0,0 0,0 24,9

Màxima participació 14,9 3,5 4,2 11,7 8,3 7,2 14,3 11,4 7,5

Ns/Nc 0,0 5,8 0,0 0,0 8,3 13,9 0,0 20,0 4,5

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 195b. Grau de participació de les persones joves: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,5 5,3 5,8 5,1 5,3 5,0 4,1 4,8 5,4

 Base de resposta 15 45 43 34 24 17 7 6 191

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 99. Grau de participació de les persones joves: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 21,7 19

Poca participació 11,5 10

Participació mitjana 33,7 29

Bastant participació 22,5 19

Màxima participació 2,2 2

Ns/Nc 8,3 7

Total 100,0 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 196a. Grau de participació de les persones joves: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 23,0 28,2 12,1 19,5 13,0 21,7

Poca participació 13,2 9,2 13,8 0,0 17,4 11,5

Participació mitjana 34,6 26,4 36,2 49,4 19,6 33,7

Bastant participació 20,7 21,3 28,4 10,4 50,0 22,5

Màxima participació 0,0 0,0 9,5 10,4 0,0 2,2

Ns/Nc 8,4 14,9 0,0 10,4 0,0 8,3

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 196b. Grau de participació de les persones joves: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 4,4 4,1 5,4 4,6 5,3 4,6

 Base de resposta 40 15 12 7 5 78

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 197a. Grau de participació de les persones joves: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 14,8 25,0 15,5 36,7 44,8 0,0 42,9 21,7

Poca participació 8,8 19,7 0,0 15,5 8,3 0,0 33,3 33,3 11,5

Participació mitjana 34,3 30,6 47,7 47,6 30,8 14,3 33,3 23,8 33,7

Bastant participació 36,5 30,1 20,5 13,6 11,7 21,0 33,3 0,0 22,5

Màxima participació 8,0 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2

Ns/Nc 12,4 4,9 6,8 0,0 12,5 20,0 0,0 0,0 8,3

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 197b. Grau de participació de les persones joves: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,5 4,8 4,2 4,9 3,3 3,4 5,0 3,0 4,6

 Base de resposta 12 17 12 10 11 8 3 4 78

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.11 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Habitatge
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Gràfic 100. Grau de participació de les persones joves: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 12,3 29

Poca participació 10,1 24

Participació mitjana 27,3 65

Bastant participació 35,4 85

Màxima participació 9,1 22

Ns/Nc 5,7 14

Total 100,0 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 198a. Grau de participació de les persones joves: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 11,6 16,4 2,3 17,9 11,5 12,3

Poca participació 11,4 9,3 6,4 10,0 8,7 10,1

Participació mitjana 22,2 30,7 39,8 30,1 30,8 27,3

Bastant participació 37,1 33,7 42,0 19,7 43,3 35,4

Màxima participació 11,1 8,3 7,2 7,0 0,0 9,1

Ns/Nc 6,5 1,6 2,3 15,3 5,8 5,7

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 198b. Grau de participació de les persones joves: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,9 5,4 6,5 5,3 5,7 5,8

 Base de resposta 114 56 26 19 10 225

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 199a. Grau de participació de les persones joves: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 6,5 6,8 8,5 19,6 15,4 23,2 14,3 9,1 12,3

Poca participació 4,6 8,5 14,5 7,7 11,1 6,4 28,6 9,1 10,1

Participació mitjana 35,1 27,7 32,5 25,1 23,2 18,0 14,3 24,2 27,3

Bastant participació 49,6 38,6 37,0 37,6 22,9 25,8 28,6 24,2 35,4

Màxima participació 4,2 5,7 7,5 10,0 17,1 12,0 14,3 12,1 9,1

Ns/Nc 0,0 12,7 0,0 0,0 10,4 14,6 0,0 21,2 5,7

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 199b. Grau de participació de les persones joves: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 6,1 5,9 5,7 5,6 5,2 5,0 6,3 5,8

 Base de resposta 26 40 60 42 25 20 7 5 225

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 101. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 8,3 6

Poca participació 12,1 9

Participació mitjana 35,9 26

Bastant participació 30,4 22

Màxima participació 9,0 6

Ns/Nc 4,4 3

Total 100,0 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 200a. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 14,4 10,3 4,4 0,0 0,0 8,3

Poca participació 12,8 19,2 5,9 12,9 0,0 12,1

Participació mitjana 45,1 23,7 12,5 73,3 0,0 35,9

Bastant participació 17,5 35,9 50,7 6,9 82,6 30,4

Màxima participació 10,1 0,0 22,1 6,9 0,0 9,0

Ns/Nc 0,0 10,9 4,4 0,0 17,4 4,4

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 200b. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5 5 7 6 8 5,8

 Base de resposta 26 14 13 12 4 68

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 201a. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 0,0 0,0 22,9 26,5 30,4 0,0 50,0 8,3

Poca participació 0,0 4,6 17,4 11,4 14,3 34,2 50,0 0,0 12,1

Participació mitjana 34,6 34,7 69,6 22,9 14,3 8,9 50,0 0,0 35,9

Bastant participació 34,6 48,1 13,0 20,0 30,6 26,6 0,0 0,0 30,4

Màxima participació 17,3 8,8 0,0 22,9 14,3 0,0 0,0 0,0 9,0

Ns/Nc 13,4 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 4,4

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 201b. Grau de participació de les persones joves: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,9 6,7 5,3 5,7 4,7 4,0 5,0 0,0 5,8

 Base de resposta 11 21 14 7 5 8 2 1 68

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.12 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: Educació

21.13 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques comarcacals adreçades a joves: Mobilitat, 

territori i arrelament
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Gràfic 102. Grau de participació de les persones joves: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poca participació 14,4 12

Poca participació 8,9 8

Participació mitjana 28,0 24

Bastant participació 34,1 29

Màxima participació 6,6 6

Ns/Nc 7,9 7

Total 100,0 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 202a. Grau de participació de les persones joves: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poca participació 18,3 8,5 5,0 25,5 0,0 14,4

Poca participació 10,4 12,8 13,4 0,0 0,0 8,9

Participació mitjana 31,4 54,7 12,6 14,2 10,5 28,0

Bastant participació 31,2 8,5 47,9 41,5 59,2 34,1

Màxima participació 3,4 7,7 16,0 7,5 7,9 6,6

Ns/Nc 5,4 7,7 5,0 11,3 22,4 7,9

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 202b. Grau de participació de les persones joves: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,2 5,5 6,5 5,7 7,5 5,7

 Base de resposta 42 11 11 9 6 79

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poca participació 0,0 5,9 22,4 20,6 15,3 21,0 0,0 35,7 14,4

Poca participació 0,0 8,4 6,1 15,5 10,7 8,6 0,0 21,4 8,9

Participació mitjana 14,0 30,0 42,9 21,3 33,6 34,6 0,0 0,0 28,0

Bastant participació 73,3 28,6 28,6 33,5 29,0 18,5 66,7 21,4 34,1

Màxima participació 12,8 8,4 0,0 9,0 11,5 0,0 0,0 0,0 6,6

Ns/Nc 0,0 18,7 0,0 0,0 0,0 17,3 33,3 21,4 7,9

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,7 6,1 4,9 5,3 5,7 4,7 7,5 3,9 5,7

 Base de resposta 9 17 15 16 13 7 2 2 79

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 103. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 62,6 64

Exclusivament des d'altres àrees 3,1 3

Conjuntament entre joventut i altres àrees 34,2 35

Total 100,0 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 204. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 65,3 76,6 56,1 16,7 50,0 62,6

Exclusivament des d'altres àrees 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1

Conjuntament entre joventut i altres àrees 29,8 23,4 43,9 83,3 50,0 34,2

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 205. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 0,0 57,7 48,2 79,2 80,4 65,2 80,0 50,0 62,6

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 4,6 0,0 0,0 7,8 5,1 0,0 0,0 3,1

Conjuntament entre joventut i altres àrees 100,0 37,8 51,8 20,8 11,7 29,7 20,0 50,0 34,2

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 104. Col·laboració interdepartamental: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 12,4 9

Exclusivament des d'altres àrees 9,1 7

Conjuntament entre joventut i altres àrees 78,5 60

Total 100,0 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 206. Col·laboració interdepartamental: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 14,0 0,0 7,2 18,2 35,3 12,4

Exclusivament des d'altres àrees 8,7 14,9 0,0 0,0 17,6 9,1

à 77,2 85,1 92,8 81,8 47,1 78,5

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

21.14 Quin ha estat el grau de participació de les persones joves en el disseny, la gestió i l’avaluació de les polítiques municipals adreçades a joves: 

Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat

Taula 203a. Grau de participació de les persones joves: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 203b. Grau de participació de les persones joves: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

22.1 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/deptartament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Mobilitat 

internacional i cooperació

Total

Grup

Total

Total

Total

Demarcacions

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Habitants

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Demarcacions

22.2 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/deptartament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: 

Interculturalitat

14,4

8,9

28,0

34,1

6,6

7,9

0 10 20 30 40 50

Gens o molt poca participació

Poca participació

Participació mitjana

Bastant participació

Màxima participació

Ns/Nc

Exclusivament des de joventut; 62,6

Exclusivament des d'altres àrees; 3,1

Conjuntament entre joventut i 
altres àrees; 34,2

Exclusivament des de joventut; 12,4

Exclusivament des d'altres àrees; 

9,1

Conjuntament entre 
joventut i altres àrees; 78,5



Taula 207. Col·laboració interdepartamental: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 0,0 28,1 20,0 0,0 18,1 3,9 0,0 16,7 12,4

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 0,0 0,0 4,9 19,4 11,0 33,3 16,7 9,1

Conjuntament entre joventut i altres àrees 100,0 71,9 80,0 95,1 62,6 85,2 66,7 66,7 78,5

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

22.3 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Gènere

Gràfic 105. Col·laboració interdepartamental: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 10,8 36

Exclusivament des d'altres àrees 5,6 19

Conjuntament entre joventut i altres àrees 83,6 277

Total 100,0 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 208. Col·laboració interdepartamental: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 7,4 17,6 11,2 8,6 9,1 10,8

Exclusivament des d'altres àrees 4,9 1,1 9,9 5,1 20,6 5,6

Conjuntament entre joventut i altres àrees 87,8 81,3 78,9 86,4 70,3 83,6

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 209. Col·laboració interdepartamental: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 19,1 13,9 9,5 5,2 4,8 8,7 0,0 0,0 10,8

Exclusivament des d'altres àrees 3,8 5,8 7,7 6,9 2,2 8,4 0,0 0,0 5,6

Conjuntament entre joventut i altres àrees 77,1 80,3 82,9 87,9 93,0 82,9 100,0 100,0 83,6

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 106. Col·laboració interdepartamental: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 8,5 13

Exclusivament des d'altres àrees 7,7 12

Conjuntament entre joventut i altres àrees 83,8 126

Total 100,0 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 210. Col·laboració interdepartamental: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 5,9 2,4 30,6 11,6 17,9 8,5

Exclusivament des d'altres àrees 8,4 8,1 10,4 0,0 11,5 7,7

Conjuntament entre joventut i altres àrees 85,8 89,5 59,0 88,4 70,5 83,8

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 211. Col·laboració interdepartamental: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 0,0 16,4 12,6 2,9 9,5 3,2 0,0 0,0 8,5

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 2,9 3,2 5,9 13,6 16,7 28,6 0,0 7,7

Conjuntament entre joventut i altres àrees 100,0 80,7 84,2 91,2 76,9 80,1 71,4 100,0 83,8

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 107. Col·laboració interdepartamental: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 40,7 150

Exclusivament des d'altres àrees 3,1 11

Conjuntament entre joventut i altres àrees 56,2 207

Total 100,0 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 212. Col·laboració interdepartamental: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 37,9 32,0 56,7 31,4 25,3 40,7

Exclusivament des d'altres àrees 2,3 3,2 2,6 4,0 7,2 3,1

Conjuntament entre joventut i altres àrees 59,8 64,8 40,7 64,6 67,5 56,2

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 213. Col·laboració interdepartamental: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 43,8 36,9 41,9 45,9 43,1 35,7 40,0 17,6 40,7

Exclusivament des d'altres àrees 5,8 3,4 0,0 1,8 2,3 2,7 0,0 0,0 3,1

Conjuntament entre joventut i altres àrees 50,5 59,7 58,1 52,3 54,6 61,6 60,0 82,4 56,2

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

22.5 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Participació

Grup

Total

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Habitants

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Grup

Demarcacions

Habitants

Total

Total

22.4 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Inclusió 

social

1,0

0 1 2

Exclusivament des de joventut; 10,8

Exclusivament des d'altres àrees; 
5,6

Conjuntament entre joventut 
i altres àrees; 83,6

Exclusivament des de 
joventut; 8,5

Exclusivament des d'altres 
àrees; 7,7

Conjuntament entre 

joventut i altres àrees; 
83,8

Exclusivament des de 
joventut; 40,7

Exclusivament des 

d'altres àrees; 3,1
Conjuntament entre 

joventut i altres àrees; 
56,2



Gràfic 108. Col·laboració interdepartamental: Associacionisme i participacíó organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 48,2 129

Exclusivament des d'altres àrees 1,8 5

Conjuntament entre joventut i altres àrees 50,0 133

Total 100,0 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 214. Col·laboració interdepartamental: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 49,3 31,9 64,6 40,4 24,0 48,2

Exclusivament des d'altres àrees 3,4 0,0 1,9 0,0 3,9 1,8

47,3 68,1 33,5 59,6 72,1 50,0

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 215. Col·laboració interdepartamental: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1.999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 52,9 45,6 46,4 52,8 49,2 40,6 50,0 23,1 48,2

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 2,5 0,0 5,3 0,0 3,6 16,7 0,0 1,8

Conjuntament entre joventut i altres àrees 47,1 51,9 53,6 41,9 50,8 55,8 33,3 76,9 50,0

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 109. Col·laboració interdepartamental: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 9,2 32

Exclusivament des d'altres àrees 7,4 26

Conjuntament entre joventut i altres àrees 83,4 291

Total 100,0 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 216. Col·laboració interdepartamental: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 7,7 10,4 14,2 7,8 3,1 9,2

Exclusivament des d'altres àrees 6,7 9,4 4,8 5,8 17,4 7,4

Conjuntament entre joventut i altres àrees 85,6 80,3 81,0 86,4 79,5 83,4

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 217. Col·laboració interdepartamental: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 10,8 8,4 12,1 9,0 4,8 7,9 0,0 7,9 9,2

Exclusivament des d'altres àrees 8,5 7,5 10,3 5,4 4,8 6,7 0,0 0,0 7,4

Conjuntament entre joventut i altres àrees 80,7 84,1 77,6 85,5 90,3 85,4 100,0 92,1 83,4

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 110. Col·laboració interdepartamental: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 27,6 116

Exclusivament des d'altres àrees 4,8 20

Conjuntament entre joventut i altres àrees 67,7 284

Total 100,0 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 218. Col·laboració interdepartamental: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 20,6 40,2 34,3 19,3 20,2 27,6

Exclusivament des d'altres àrees 5,8 2,4 4,0 4,5 11,9 4,8

Conjuntament entre joventut i altres àrees 73,6 57,5 61,7 76,2 67,9 67,7

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 219. Col·laboració interdepartamental: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 32,8 24,5 28,5 28,5 30,4 19,8 14,3 9,1 27,6

Exclusivament des d'altres àrees 6,1 5,9 4,6 3,6 0,0 2,7 0,0 9,1 4,8

Conjuntament entre joventut i altres àrees 61,1 69,6 66,9 67,9 69,6 77,6 85,7 81,8 67,7

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

22.6 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departament o conjuntament: 

Associacionisme i participació organitzada

Grup

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Grup

Total

Demarcacions

Total

Habitants

22.7 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Cultura

22.8 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Lleure 

educatiu i esport

Grup

Demarcacions

Habitants

Total

Conjuntament entre joventut i altres àrees

Exclusivament des de 
joventut; 48,2

Exclusivament des 
d'altres àrees; 1,8

Conjuntament entre 
joventut i altres àrees; 

50,0

Exclusivament des de 
joventut; 9,2

Exclusivament des 
d'altres àrees; 7,4

Conjuntament entre 
joventut i altres àrees; 

83,4

Exclusivament des 
de joventut; 27,6

Exclusivament des 
d'altres àrees; 4,8

Conjuntament entre 
joventut i altres àrees; 

67,7



22.9 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Salut

Gràfic 111. Col·laboració interdepartamental: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 26,8 59

Exclusivament des d'altres àrees 4,4 10

Conjuntament entre joventut i altres àrees 68,8 152

Total 100,0 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 220. Col·laboració interdepartamental: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 18,1 44,7 41,2 15,9 14,1 26,8

Exclusivament des d'altres àrees 5,7 1,7 0,0 7,1 9,4 4,4

Conjuntament entre joventut i altres àrees 76,2 53,7 58,8 77,0 76,5 68,8

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 221. Col·laboració interdepartamental: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 34,1 36,1 27,5 24,7 36,3 7,6 0,0 0,0 26,8

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 5,8 2,1 9,1 2,2 6,3 0,0 0,0 4,4

Conjuntament entre joventut i altres àrees 65,9 58,1 70,4 66,2 61,5 86,2 100,0 100,0 68,8

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 112. Col·laboració interdepartamental: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 20,3 41

Exclusivament des d'altres àrees 7,9 16

Conjuntament entre joventut i altres àrees 71,8 144

Total 100,0 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 222. Col·laboració interdepartamental: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 10,0 31,7 46,2 19,7 0,0 20,3

Exclusivament des d'altres àrees 9,8 1,8 0,0 23,8 9,7 7,9

Conjuntament entre joventut i altres àrees 80,2 66,5 53,8 56,5 90,3 71,8

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 223. Col·laboració interdepartamental: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 31,1 37,7 22,9 9,9 15,4 0,0 0,0 8,6 20,3

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 1,9 11,1 7,0 7,9 23,7 14,3 0,0 7,9

Conjuntament entre joventut i altres àrees 68,9 60,4 66,0 83,1 76,7 76,3 85,7 91,4 71,8

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 113. Col·laboració interdepartamental: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 13,3 11

Exclusivament des d'altres àrees 21,6 18

Conjuntament entre joventut i altres àrees 65,1 56

Total 100,0 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 224. Col·laboració interdepartamental: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 11,4 16,1 16,4 10,4 17,4 13,3

Exclusivament des d'altres àrees 21,4 11,5 35,3 29,9 13,0 21,6

Conjuntament entre joventut i altres àrees 67,2 72,4 48,3 59,7 69,6 65,1

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 225. Col·laboració interdepartamental: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 8,0 19,1 13,6 23,3 20,8 0,0 0,0 0,0 13,3

Exclusivament des d'altres àrees 24,1 18,6 0,0 31,1 5,8 64,8 33,3 0,0 21,6

Conjuntament entre joventut i altres àrees 67,9 62,3 86,4 45,6 73,3 35,2 66,7 100,0 65,1

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup

Habitants

Grup

Grup

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Total

22.10 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Treball

Total

Demarcacions

Habitants

Total

22.11 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Habitatge

Exclusivament des de joventut; 
26,8

Exclusivament des d'altres 
àrees; 4,4

Conjuntament entre joventut 
i altres àrees; 68,8

Exclusivament des de joventut; 
20,3

Exclusivament des d'altres 
àrees; 7,9 Conjuntament entre joventut i 

altres àrees; 71,8

Exclusivament des de 
joventut; 13,3

Exclusivament des d'altres 

àrees; 21,6
Conjuntament entre joventut 

i altres àrees; 65,1



Gràfic 114. Col·laboració interdepartamental: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 14,7 35

Exclusivament des d'altres àrees 5,9 14

Conjuntament entre joventut i altres àrees 79,4 190

Total 100,0 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 226. Col·laboració interdepartamental: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 13,8 19,4 18,6 3,5 14,4 14,7

Exclusivament des d'altres àrees 4,7 4,8 3,0 18,8 5,8 5,9

Conjuntament entre joventut i altres àrees 81,5 75,8 78,4 77,7 79,8 79,4

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 227. Col·laboració interdepartamental: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 15,6 20,1 16,5 17,0 12,1 6,0 0,0 0,0 14,7

Exclusivament des d'altres àrees 11,1 6,8 4,0 3,8 2,5 10,3 14,3 0,0 5,9

Conjuntament entre joventut i altres àrees 73,3 73,1 79,5 79,2 85,4 83,7 85,7 100,0 79,4

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 115. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 26,4 19

Exclusivament des d'altres àrees 12,5 9

Conjuntament entre joventut i altres àrees 61,0 43

Total 100,0 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 228. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 20,6 48,7 37,5 0,0 17,4 26,4

Exclusivament des d'altres àrees 19,8 3,8 5,9 6,9 34,8 12,5

Conjuntament entre joventut i altres àrees 59,5 47,4 56,6 93,1 47,8 61,0

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 229. Col·laboració interdepartamental: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 17,3 29,6 26,1 22,9 26,5 39,2 0,0 50,0 26,4

Exclusivament des d'altres àrees 0,0 12,5 6,5 22,9 28,6 8,9 50,0 50,0 12,5

Conjuntament entre joventut i altres àrees 82,7 57,9 67,4 54,3 44,9 51,9 50,0 0,0 61,0

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 116. Col·laboració interdepartamental: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Exclusivament des de joventut 15,0 13

Exclusivament des d'altres àrees 14,2 12

Conjuntament entre joventut i altres àrees 70,8 61

Total 100,0 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 230. Col·laboració interdepartamental: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Exclusivament des de joventut 15,8 30,8 6,7 14,2 0,0 15,0

Exclusivament des d'altres àrees 10,2 13,7 14,3 28,3 18,4 14,2

74,0 55,6 79,0 57,5 81,6 70,8

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 231. Col·laboració interdepartamental: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1.999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Exclusivament des de joventut 0,0 15,8 30,6 15,5 10,7 17,3 0,0 0,0 15,0

Exclusivament des d'altres àrees 12,8 11,3 10,2 3,9 26,0 21,0 33,3 21,4 14,2

Conjuntament entre joventut i altres àrees 87,2 72,9 59,2 80,6 63,4 61,7 66,7 78,6 70,8

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

22.12 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Educació

22.13 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Mobilitat, 

territori i arrelament

22.14 Marqueu quins àmbits es treballen des de l'àrea/departament de joventut exclusivament, des d'altres àrees o departaments o conjuntament: Ecologisme, 

medi ambient i sostenibitat

Habitants

Total

Grup

Grup

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Demarcacions

Total

Grup

Habitants

Total

Habitants

Total

Conjuntament entre joventut i altres àrees

Exclusivament des de 
joventut; 14,7

Exclusivament des d'altres 
àrees; 5,9

Conjuntament entre joventut i 
altres àrees; 79,4

Exclusivament des de 
joventut; 26,4

Exclusivament des d'altres 

àrees; 12,5 Conjuntament entre joventut i 
altres àrees; 61,0

Exclusivament des de joventut; 
15,0

Exclusivament des d'altres 
àrees; 14,2 Conjuntament entre 

joventut i altres àrees; 
70,8



23.1 Assenyaleu si hi ha hagut col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Mobilitat internacional i cooperació

Gràfic 117. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 10,2 11

Consell comarcal 69,7 71

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,3 2

Altres ajuntaments 10,6 11

Diputació 7,7 8

Coordinacions territorials de joventut 10,6 11

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 6,9 7

Altres departaments de la Generalitat 0,9 1

Centres educatius 20,4 21

No ho sé 5,9 6

Total - 103

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 232. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 11,4 4,4 18,3 9,5 0,0 10,2

Consell comarcal 75,4 67,3 39,0 64,3 50,0 69,7

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2,3

Altres ajuntaments 10,4 12,2 20,7 0,0 0,0 10,6

Diputació 10,9 0,0 11,0 0,0 0,0 7,7

Coordinacions territorials de joventut 5,6 17,1 39,0 0,0 50,0 10,6

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,6 7,8 31,7 7,1 50,0 6,9

Altres departaments de la Generalitat 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,9

Centres educatius 20,9 7,8 28,0 35,7 50,0 20,4

No ho sé 4,7 9,3 13,4 0,0 0,0 5,9

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 233. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 0,0 0,0 10,7 10,4 7,8 10,9 40,0 42,3 10,2

Consell comarcal 37,2 92,5 78,6 72,7 56,4 62,3 60,0 26,9 69,7

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 3,7 0,0 5,2 3,9 0,0 0,0 0,0 2,3

Altres ajuntaments 0,0 7,1 5,4 11,0 21,2 10,1 0,0 26,9 10,6

Diputació 0,0 7,5 21,4 5,2 0,0 5,1 20,0 0,0 7,7

Coordinacions territorials de joventut 0,0 19,5 0,0 11,0 12,8 11,6 0,0 11,5 10,6

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 10,8 5,4 0,0 5,6 4,3 0,0 38,5 6,9

Altres departaments de la Generalitat 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

Centres educatius 37,2 7,1 5,4 36,4 32,4 9,4 20,0 57,7 20,4

No ho sé 25,6 0,0 5,4 5,8 13,4 5,1 0,0 0,0 5,9

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.2 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Interculturalitat

Gràfic 118. Col·laboració interinstitucional: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 20,2 15

Consell comarcal 30,1 23

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 3,7 3

Altres ajuntaments 4,6 4

Diputació 17,3 13

Coordinacions territorials de joventut 14,2 11

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,9 2

Altres departaments de la Generalitat 4,4 3

Centres educatius 34,7 26

No ho sé 15,3 12

Total - 76

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 234. Col·laboració interinstitucional: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 18,8 10,9 16,9 29,9 44,1 20,2

Consell comarcal 26,7 47,7 30,1 10,4 25,0 30,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 11,5 0,0 10,4 0,0 3,7

Altres ajuntaments 4,5 10,9 0,0 0,0 0,0 4,6

Diputació 29,8 5,2 0,0 10,4 11,8 17,3

Coordinacions territorials de joventut 6,7 16,7 42,2 18,2 8,8 14,2

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 0,0 28,6 0,0 2,9

Altres departaments de la Generalitat 3,9 10,9 0,0 0,0 0,0 4,4

Centres educatius 37,9 30,5 31,3 51,9 13,2 34,7

No ho sé 15,4 21,8 13,3 0,0 17,6 15,3

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 235. Col·laboració interinstitucional: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 0,0 34,4 13,3 25,2 13,5 28,4 0,0 16,7 20,2

Consell comarcal 60,7 46,9 46,7 33,3 35,5 4,5 0,0 0,0 30,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 10,4 0,0 0,0 11,6 0,0 0,0 0,0 3,7

Altres ajuntaments 0,0 0,0 6,7 7,3 6,5 4,5 0,0 0,0 4,6

Diputació 0,0 17,7 20,0 20,3 9,0 18,1 33,3 27,8 17,3

Coordinacions territorials de joventut 0,0 9,4 6,7 26,8 24,5 8,4 0,0 16,7 14,2

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 5,2 0,0 16,7 2,9

Altres departaments de la Generalitat 0,0 0,0 0,0 7,3 11,0 4,5 0,0 0,0 4,4

Centres educatius 0,0 18,8 13,3 54,5 38,1 43,2 33,3 66,7 34,7

No ho sé 39,3 9,4 6,7 13,8 19,4 19,4 33,3 0,0 15,3

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Grup

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Total

Total

Habitants

Grup

Demarcacions

10,2

69,7

2,3

10,6

7,7

10,6

6,9

0,9

20,4

5,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80
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23.3 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Gènere

Gràfic 119. Col·laboració interinstitucional: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 11,9 39

Consell comarcal 60,2 199

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 4,7 15

Altres ajuntaments 6,1 20

Diputació 22,5 74

Coordinacions territorials de joventut 7,9 26

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 4,0 13

Altres departaments de la Generalitat 6,3 21

Centres educatius 25,9 86

No ho sé 5,9 19

Total - 331

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 236. Col·laboració interinstitucional: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 15,2 4,3 9,2 19,1 12,1 11,9

Consell comarcal 43,7 75,4 74,9 62,4 60,6 60,2

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 8,8 2,5 3,2 0,0 0,0 4,7

Altres ajuntaments 4,3 13,6 3,1 1,8 5,5 6,1

Diputació 45,6 6,9 11,4 5,1 0,0 22,5

Coordinacions territorials de joventut 5,7 11,4 10,6 6,4 3,6 7,9

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 5,7 2,2 3,1 4,8 0,0 4,0

Altres departaments de la Generalitat 4,3 7,0 4,9 9,9 14,5 6,3

Centres educatius 26,4 32,5 13,9 28,4 23,6 25,9

No ho sé 6,4 7,0 4,0 5,3 3,6 5,9

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 237. Col·laboració interinstitucional: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 10,3 7,8 10,8 13,0 18,5 15,6 14,3 31,6 11,9

Consell comarcal 78,4 77,1 63,5 46,0 34,2 31,6 42,9 10,5 60,2

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 5,5 9,5 3,3 6,7 2,7 0,0 0,0 4,7

Altres ajuntaments 2,9 8,5 6,8 5,2 5,4 6,5 0,0 10,5 6,1

Diputació 6,0 23,5 32,4 32,0 22,4 14,4 28,6 13,2 22,5

Coordinacions territorials de joventut 4,8 7,3 6,3 10,5 12,8 12,5 0,0 7,9 7,9

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 3,0 5,4 5,0 4,5 3,0 14,3 18,4 4,0

Altres departaments de la Generalitat 6,7 2,9 5,0 8,4 4,5 17,1 0,0 18,4 6,3

Centres educatius 2,9 13,6 29,7 56,3 37,7 35,4 14,3 47,4 25,9

No ho sé 6,5 3,3 2,7 5,4 10,5 16,3 0,0 10,5 5,9

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.4 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Inclusió social

Gràfic 120. Col·laboració interinstitucional: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 25,9 39

Consell comarcal 33,1 50

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 5,5 8

Altres ajuntaments 2,1 3

Diputació 13,9 21

Coordinacions territorials de joventut 9,5 14

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,1 3

Altres departaments de la Generalitat 4,8 7

Centres educatius 27,3 41

No ho sé 13,2 20

Total - 151

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 238. Col·laboració interinstitucional: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 32,9 15,4 21,6 29,5 7,7 25,9

Consell comarcal 24,8 36,9 44,8 42,8 53,8 33,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 7,9 2,4 0,0 8,7 0,0 5,5

Altres ajuntaments 1,9 2,4 6,7 0,0 0,0 2,1

Diputació 20,8 7,5 6,7 4,6 10,3 13,9

Coordinacions territorials de joventut 7,9 7,8 23,9 4,6 19,2 9,5

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,9 0,0 0,0 13,9 0,0 2,1

Altres departaments de la Generalitat 4,9 5,1 6,0 4,6 0,0 4,8

Centres educatius 23,8 34,0 32,8 27,7 19,2 27,3

No ho sé 10,8 25,9 0,0 9,2 7,7 13,2

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 239. Col·laboració interinstitucional: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 0,0 15,3 28,4 20,6 28,1 39,8 57,1 50,0 25,9

Consell comarcal 79,5 55,0 40,0 30,5 12,7 11,3 0,0 0,0 33,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 6,9 12,6 5,9 3,2 0,0 0,0 0,0 5,5

Altres ajuntaments 0,0 5,2 0,0 0,0 3,2 3,8 14,3 0,0 2,1

Diputació 15,4 16,1 9,5 21,3 15,8 11,3 0,0 0,0 13,9

Coordinacions territorials de joventut 0,0 13,5 6,3 9,2 14,9 10,8 0,0 0,0 9,5

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 0,0 5,9 0,0 8,1 0,0 0,0 2,1

Altres departaments de la Generalitat 15,4 2,3 0,0 6,3 0,0 13,4 0,0 0,0 4,8

Centres educatius 0,0 26,2 12,6 51,8 22,6 26,9 28,6 50,0 27,3

No ho sé 20,5 11,0 15,8 9,6 19,5 16,7 0,0 0,0 13,2

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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23.5 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Participació

Gràfic 121. Col·laboració interinstitucional: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 28,8 106

Consell comarcal 48,6 179

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,9 11

Altres ajuntaments 5,1 19

Diputació 10,3 38

Coordinacions territorials de joventut 9,2 34

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 3,5 13

Altres departaments de la Generalitat 1,0 4

Centres educatius 18,0 66

No ho sé 5,6 20

Total - 367

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 240. Col·laboració interinstitucional: Participació degons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 40,5 26,8 15,6 28,6 39,7 28,8

Consell comarcal 20,6 49,9 78,2 53,3 39,2 48,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 3,8 3,5 0,8 5,8 0,0 2,9

Altres ajuntaments 2,7 13,1 2,4 5,0 0,0 5,1

Diputació 22,8 6,6 2,5 5,8 3,1 10,3

Coordinacions territorials de joventut 5,6 9,0 14,5 5,0 10,8 9,2

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 4,4 2,3 3,3 4,0 3,1 3,5

Altres departaments de la Generalitat 1,2 0,0 0,0 2,0 7,7 1,0

Centres educatius 24,3 23,9 7,1 22,1 7,2 18,0

No ho sé 9,5 8,7 0,0 3,8 3,1 5,6

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 241. Col·laboració interinstitucional: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 24,9 20,5 35,4 36,4 28,3 37,5 60,0 52,9 28,8

Consell comarcal 70,5 65,0 35,4 28,6 18,8 15,6 0,0 11,8 48,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 4,2 7,6 1,8 3,3 0,0 0,0 0,0 2,9

Altres ajuntaments 4,6 5,7 3,0 5,8 5,3 7,6 0,0 11,8 5,1

Diputació 3,0 10,3 9,1 21,9 26,3 6,3 0,0 0,0 10,3

Coordinacions territorials de joventut 9,7 10,7 3,0 12,9 12,8 8,9 0,0 0,0 9,2

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,1 2,6 1,5 5,5 6,9 12,5 0,0 11,8 3,5

Altres departaments de la Generalitat 0,0 0,9 0,0 0,0 4,6 6,3 0,0 0,0 1,0

Centres educatius 1,1 16,4 12,6 39,4 43,1 36,2 0,0 35,3 18,0

No ho sé 3,5 2,8 10,1 0,0 10,9 12,5 40,0 0,0 5,6

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.6 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Associacionisme i participació organitzada

Gràfic 122. Col·laboració interinstitucional: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 38,7 103

Consell comarcal 47,6 127

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 1,6 4

Altres ajuntaments 4,7 13

Diputació 6,8 18

Coordinacions territorials de joventut 7,3 20

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,5 7

Altres departaments de la Generalitat 3,3 9

Centres educatius 5,0 13

No ho sé 5,4 14

Total - 267

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 242. Col·laboració interinstitucional: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 58,0 38,1 22,9 35,4 34,4 38,7

Consell comarcal 23,6 44,6 70,9 55,6 39,0 47,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 3,5 1,1 4,7 0,0 1,6

Altres ajuntaments 7,7 5,0 2,0 3,7 5,2 4,7

Diputació 17,3 0,0 2,1 5,0 5,2 6,8

Coordinacions territorials de joventut 6,8 8,4 9,5 4,3 0,0 7,3

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,7 3,5 2,2 0,0 3,9 2,5

Altres departaments de la Generalitat 2,2 8,4 0,0 3,7 7,8 3,3

Centres educatius 11,1 1,7 2,7 3,7 0,0 5,0

No ho sé 5,8 8,8 2,2 4,7 9,7 5,4

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 243. Col·laboració interinstitucional: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 29,0 22,2 37,1 57,4 58,3 61,2 100,0 53,8 38,7

Consell comarcal 69,4 68,9 39,7 24,1 14,7 10,3 0,0 15,4 47,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 3,5 2,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 1,6

Altres ajuntaments 5,7 4,2 4,0 2,6 6,3 4,2 0,0 15,4 4,7

Diputació 4,0 10,7 7,9 5,3 8,3 4,2 0,0 0,0 6,8

Coordinacions territorials de joventut 7,2 9,1 2,0 11,2 7,9 8,5 0,0 11,5 7,3

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,6 2,6 2,0 2,0 5,6 0,0 0,0 15,4 2,5

Altres departaments de la Generalitat 2,4 4,5 6,0 0,0 0,0 7,3 0,0 0,0 3,3

Centres educatius 1,7 3,1 2,0 13,2 7,9 12,7 0,0 19,2 5,0

No ho sé 1,6 1,2 13,2 5,6 13,1 8,5 0,0 0,0 5,4

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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23.7 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Cultura

Gràfic 123. Col·laboració interinstitucional: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 28,4 99

Consell comarcal 39,4 138

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,9 10

Altres ajuntaments 7,5 26

Diputació 29,6 103

Coordinacions territorials de joventut 4,5 16

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,1 7

Altres departaments de la Generalitat 5,8 20

Centres educatius 10,6 37

No ho sé 10,6 37

Total - 349

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 244. Col·laboració interinstitucional: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 39,1 30,0 17,1 13,4 35,9 28,4

Consell comarcal 21,3 40,6 63,8 52,0 33,8 39,4

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 4,2 1,2 2,7 2,6 3,1 2,9

Altres ajuntaments 7,3 11,4 6,0 5,6 4,6 7,5

Diputació 31,7 29,0 15,5 43,2 20,0 29,6

Coordinacions territorials de joventut 4,1 5,6 2,3 3,8 12,3 4,5

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,4 2,3 0,0 1,3 7,7 2,1

Altres departaments de la Generalitat 4,6 2,9 8,2 7,2 12,3 5,8

Centres educatius 15,9 6,4 6,3 9,9 9,2 10,6

No ho sé 12,5 9,6 3,5 16,2 6,2 10,6

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 245. Col·laboració interinstitucional: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 23,8 14,5 20,7 39,8 51,0 46,6 83,3 42,1 28,4

Consell comarcal 51,2 55,9 39,7 26,0 8,3 10,7 0,0 18,4 39,4

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 1,2 2,1 3,4 8,6 5,2 0,0 0,0 0,0 2,9

Altres ajuntaments 1,1 11,6 6,9 14,9 0,0 13,8 0,0 18,4 7,5

Diputació 31,8 39,6 36,2 17,9 17,9 16,2 0,0 21,1 29,6

Coordinacions territorials de joventut 3,4 5,3 5,2 7,2 4,5 2,8 0,0 0,0 4,5

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 3,4 8,8 2,4 0,0 0,0 10,5 2,1

Altres departaments de la Generalitat 6,8 3,1 6,3 5,0 6,6 8,7 0,0 15,8 5,8

Centres educatius 1,7 10,4 21,3 20,1 4,5 11,1 0,0 31,6 10,6

No ho sé 8,4 10,0 9,8 7,5 22,1 10,7 16,7 18,4 10,6

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.8 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Lleure educatiu i esport

Gràfic 124. Col·laboració interinstitucional: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 22,7 95

Consell comarcal 52,4 220

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 5,4 23

Altres ajuntaments 7,8 33

Diputació 16,1 68

Coordinacions territorials de joventut 3,7 16

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,2 9

Altres departaments de la Generalitat 3,2 14

Centres educatius 13,0 55

No ho sé 8,6 36

Total - 420

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 246. Col·laboració interinstitucional: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 33,0 15,3 21,1 11,7 18,8 22,7

Consell comarcal 26,4 67,5 71,7 68,5 58,7 52,4

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 8,2 6,3 2,3 2,4 0,0 5,4

Altres ajuntaments 5,8 11,3 6,2 10,6 4,1 7,8

Diputació 27,0 11,5 7,4 9,3 7,3 16,1

Coordinacions territorials de joventut 3,4 6,9 3,0 0,0 4,1 3,7

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,0 2,9 2,3 3,7 4,1 2,2

Altres departaments de la Generalitat 2,6 1,7 3,7 3,7 11,9 3,2

Centres educatius 14,2 16,1 5,4 16,5 6,9 13,0

No ho sé 14,3 5,6 1,1 7,5 10,6 8,6

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 247. Col·laboració interinstitucional: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 12,0 12,6 24,2 46,5 34,6 35,4 57,1 42,4 22,7

Consell comarcal 73,7 66,0 45,8 22,9 38,2 18,6 0,0 9,1 52,4

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,6 9,0 4,6 8,6 5,6 0,0 0,0 0,0 5,4

Altres ajuntaments 1,0 13,1 12,3 10,1 3,3 5,7 0,0 0,0 7,8

Diputació 16,9 20,1 13,5 10,3 18,3 16,0 0,0 15,2 16,1

Coordinacions territorials de joventut 1,6 2,3 4,6 3,6 9,8 9,1 0,0 9,1 3,7

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,0 1,8 4,2 1,9 4,2 3,0 0,0 0,0 2,2

Altres departaments de la Generalitat 5,2 2,3 3,1 1,7 2,3 5,3 0,0 0,0 3,2

Centres educatius 5,7 12,3 11,5 21,6 20,6 22,4 14,3 30,3 13,0

No ho sé 3,3 8,7 13,5 5,2 11,1 13,3 28,6 12,1 8,6

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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23.9 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Salut

Gràfic 125. Col·laboració interinstitucional: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 15,8 35

Consell comarcal 46,5 103

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 6,1 14

Altres ajuntaments 6,2 14

Diputació 22,7 50

Coordinacions territorials de joventut 10,1 22

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 4,4 10

Altres departaments de la Generalitat 11,4 25

Centres educatius 29,9 66

No ho sé 9,1 20

Total - 221

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 248. Col·laboració interinstitucional: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 16,8 13,4 13,6 10,6 36,5 15,8

Consell comarcal 37,7 56,1 63,0 56,6 25,9 46,5

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 10,8 1,7 0,0 0,0 7,1 6,1

Altres ajuntaments 5,1 13,6 0,0 0,0 7,1 6,2

Diputació 35,3 14,7 2,5 10,2 0,0 22,7

Coordinacions territorials de joventut 6,4 18,2 11,5 8,8 7,1 10,1

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 6,5 1,7 0,0 7,1 0,0 4,4

Altres departaments de la Generalitat 6,5 13,1 22,6 16,4 21,2 11,4

Centres educatius 27,4 30,0 30,9 39,4 34,1 29,9

No ho sé 10,0 8,6 9,1 5,3 9,4 9,1

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 249. Col·laboració interinstitucional: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 21,0 5,6 16,9 17,3 13,4 19,2 28,6 34,3 15,8

Consell comarcal 50,0 75,3 49,3 37,8 40,4 20,1 28,6 20,0 46,5

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 8,5 10,6 8,4 4,5 0,0 0,0 0,0 6,1

Altres ajuntaments 0,0 10,3 4,2 6,7 0,0 7,6 14,3 22,9 6,2

Diputació 16,8 9,6 29,6 23,6 28,7 29,5 28,6 22,9 22,7

Coordinacions territorials de joventut 13,1 11,0 8,5 7,6 9,9 17,9 0,0 8,6 10,1

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 6,3 5,3 4,5 6,7 14,3 11,4 4,4

Altres departaments de la Generalitat 23,8 3,6 9,9 8,7 8,9 25,4 0,0 28,6 11,4

Centres educatius 13,1 22,4 20,4 50,7 27,7 37,5 14,3 54,3 29,9

No ho sé 10,3 6,5 8,5 7,6 13,1 9,4 14,3 11,4 9,1

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

c

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.10 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Treball

Gràfic 126. Col·laboració interinstitucional: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 10,6 21

Consell comarcal 59,1 118

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 6,4 13

Altres ajuntaments 8,2 17

Diputació 15,2 31

Coordinacions territorials de joventut 7,0 14

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 6,1 12

Altres departaments de la Generalitat 15,0 30

Centres educatius 11,6 23

No ho sé 11,1 22

Total - 200

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 250. Col·laboració interinstitucional: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 13,6 6,8 13,9 4,1 9,7 10,6

Consell comarcal 52,0 64,2 63,0 74,6 59,1 59,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 9,0 3,6 0,0 7,8 9,7 6,4

Altres ajuntaments 11,8 8,4 0,0 0,0 6,5 8,2

Diputació 24,5 4,6 4,3 15,5 8,6 15,2

Coordinacions territorials de joventut 5,6 10,2 11,5 0,0 6,5 7,0

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 7,8 0,0 12,0 4,1 16,1 6,1

Altres departaments de la Generalitat 14,7 10,9 21,2 15,0 29,0 15,0

Centres educatius 10,3 14,6 3,8 19,2 8,6 11,6

No ho sé 10,2 15,0 10,6 6,2 8,6 11,1

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 251. Col·laboració interinstitucional: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 0,0 4,0 8,3 16,6 15,4 23,7 0,0 20,0 10,6

Consell comarcal 45,9 76,9 63,2 57,4 52,3 40,7 57,1 25,7 59,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 9,0 8,3 11,7 3,8 0,0 0,0 0,0 6,4

Altres ajuntaments 8,1 6,3 8,3 11,1 6,4 7,2 14,3 11,4 8,2

Diputació 27,7 8,5 24,3 5,0 18,4 21,6 14,3 0,0 15,2

Coordinacions territorials de joventut 11,5 10,0 4,2 2,3 12,4 8,2 0,0 0,0 7,0

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 3,3 6,3 8,7 5,3 3,6 28,6 11,4 6,1

Altres departaments de la Generalitat 23,6 10,6 9,7 9,3 10,5 22,7 57,1 40,0 15,0

Centres educatius 0,0 7,5 9,7 19,0 17,3 12,4 0,0 28,6 11,6

No ho sé 26,4 8,1 4,2 9,9 12,8 16,0 14,3 25,7 11,1

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Habitants
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Grup
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Demarcacions
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Consell comarcal

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment…

Altres ajuntaments

Diputació

Coordinacions territorials de joventut

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència…

Altres departaments de la Generalitat

Centres educatius

No ho sé

10,6

59,1

6,4

8,2

15,2

7,0

6,1

15,0

11,6

11,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80

No hi ha hagut col·laboració
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23.11 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Habitatge

Gràfic 127. Col·laboració interinstitucional: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 19,8 17

Consell comarcal 45,7 39

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,8 2

Altres ajuntaments 9,0 8

Diputació 15,7 13

Coordinacions territorials de joventut 4,6 4

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 2,0 2

Altres departaments de la Generalitat 12,4 11

Centres educatius 1,5 1

No ho sé 13,6 12

Total - 85

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 252. Col·laboració interinstitucional: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 18,0 10,9 21,6 40,3 32,6 19,8

Consell comarcal 48,3 27,0 64,7 49,4 37,0 45,7

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 2,1 0,0 0,0 19,5 0,0 2,8

Altres ajuntaments 8,0 20,7 0,0 0,0 13,0 9,0

Diputació 19,6 16,7 9,5 0,0 17,4 15,7

Coordinacions territorials de joventut 2,1 10,9 9,5 0,0 0,0 4,6

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,8 0,0 0,0 0,0 19,6 2,0

Altres departaments de la Generalitat 7,1 13,2 32,8 10,4 13,0 12,4

Centres educatius 1,6 0,0 0,0 0,0 13,0 1,5

No ho sé 20,0 11,5 0,0 0,0 17,4 13,6

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 253. Col·laboració interinstitucional: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 8,0 9,8 11,4 23,3 29,2 36,2 33,3 42,9 19,8

Consell comarcal 58,4 65,6 68,2 38,8 30,8 13,3 0,0 19,0 45,7

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8

Altres ajuntaments 21,2 10,4 0,0 13,6 0,0 6,7 0,0 19,0 9,0

Diputació 25,5 20,2 13,6 8,7 17,5 13,3 0,0 0,0 15,7

Coordinacions territorials de joventut 8,0 4,9 6,8 0,0 8,3 0,0 0,0 0,0 4,6

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19,0 2,0

Altres departaments de la Generalitat 28,5 4,4 6,8 21,4 5,8 14,3 0,0 14,3 12,4

Centres educatius 0,0 0,0 0,0 5,8 0,0 6,7 0,0 0,0 1,5

No ho sé 0,0 4,4 6,8 0,0 25,8 36,2 66,7 23,8 13,6

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.12 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Educació

Gràfic 128. Col·laboració interinstitucional: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 12,9 31

Consell comarcal 40,1 96

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 6,5 15

Altres ajuntaments 7,7 18

Diputació 16,2 39

Coordinacions territorials de joventut 6,9 16

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 4,9 12

Altres departaments de la Generalitat 10,9 26

Centres educatius 49,5 118

No ho sé 9,7 23

Total - 239

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 254. Col·laboració interinstitucional: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 15,9 6,7 17,4 10,0 5,8 12,9

Consell comarcal 31,8 52,6 47,7 42,8 44,2 40,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 9,7 3,2 3,4 3,5 0,0 6,5

Altres ajuntaments 9,2 9,7 3,0 3,5 0,0 7,7

Diputació 23,7 8,1 6,8 10,5 7,7 16,2

Coordinacions territorials de joventut 6,8 4,9 9,1 6,1 14,4 6,9

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 5,9 1,6 5,3 3,5 14,4 4,9

Altres departaments de la Generalitat 7,6 9,0 25,0 7,0 33,7 10,9

Centres educatius 55,1 53,3 35,6 45,9 5,8 49,5

No ho sé 7,6 11,6 8,3 18,3 7,7 9,7

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 255. Col·laboració interinstitucional: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 8,8 7,4 12,0 14,8 15,4 21,5 14,3 21,2 12,9

Consell comarcal 52,3 59,6 43,0 32,8 33,2 13,3 28,6 12,1 40,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 4,6 12,2 7,5 9,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5

Altres ajuntaments 4,6 4,1 10,5 17,7 0,0 3,0 0,0 12,1 7,7

Diputació 10,7 11,8 18,0 25,4 20,0 6,0 14,3 15,2 16,2

Coordinacions territorials de joventut 0,0 8,3 9,0 3,8 13,2 5,6 0,0 9,1 6,9

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 1,7 7,5 5,3 4,6 6,0 0,0 24,2 4,9

Altres departaments de la Generalitat 26,0 3,5 4,5 11,2 9,3 21,9 14,3 24,2 10,9

Centres educatius 26,7 44,3 39,0 65,8 61,4 57,1 71,4 66,7 49,5

No ho sé 8,4 14,4 8,5 6,2 9,6 13,3 0,0 12,1 9,7

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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23.13 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Mobilitat, territori i arrelament

Gràfic 129. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 18,6 13

Consell comarcal 60,1 43

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 5,6 4

Altres ajuntaments 16,3 12

Diputació 10,7 8

Coordinacions territorials de joventut 9,8 7

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 6,0 4

Altres departaments de la Generalitat 8,3 6

Centres educatius 9,8 7

No ho sé 12,0 9

Total - 71

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 256. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 26,1 21,8 16,9 6,9 0,0 18,6

Consell comarcal 44,0 61,5 62,5 80,2 87,0 60,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 6,2 5,8 0,0 12,9 0,0 5,6

Altres ajuntaments 14,0 42,3 5,9 0,0 13,0 16,3

Diputació 20,6 0,0 0,0 12,9 17,4 10,7

Coordinacions territorials de joventut 7,0 6,4 19,9 12,9 0,0 9,8

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 20,6 12,9 0,0 6,0

Altres departaments de la Generalitat 14,0 10,9 0,0 0,0 13,0 8,3

Centres educatius 8,6 12,2 0,0 19,8 13,0 9,8

No ho sé 30,0 0,0 5,9 0,0 0,0 12,0

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 257. Col·laboració interinstitucional: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 8,7 4,2 13,0 22,9 42,9 57,0 0,0 100,0 18,6

Consell comarcal 69,3 95,8 37,0 57,1 28,6 34,2 0,0 0,0 60,1

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 6,9 6,5 22,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5,6

Altres ajuntaments 9,4 25,5 13,0 20,0 0,0 21,5 0,0 0,0 16,3

Diputació 9,4 7,9 23,9 0,0 14,3 8,9 0,0 0,0 10,7

Coordinacions territorials de joventut 8,7 16,2 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,8

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 8,7 3,7 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0

Altres departaments de la Generalitat 22,8 0,0 6,5 20,0 0,0 8,9 0,0 0,0 8,3

Centres educatius 0,0 8,8 10,9 31,4 14,3 8,9 0,0 0,0 9,8

No ho sé 0,0 0,0 26,1 11,4 28,6 8,9 100,0 0,0 12,0

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

23.14 Assenyaleu si ha existit col·laboració entre l'ajuntament i altres institucions i quina/es han estat: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat

Gràfic 130. Col·laboració interinstitucional: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

No hi ha hagut col·laboració 39,4 34

Consell comarcal 20,6 18

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 4,2 4

Altres ajuntaments 4,9 4

Diputació 24,3 21

Coordinacions territorials de joventut 3,4 3

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,6 1

Altres departaments de la Generalitat 9,4 8

Centres educatius 15,4 13

No ho sé 13,9 12

Total - 86

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 258. Col·laboració interinstitucional: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

No hi ha hagut col·laboració 34,5 76,1 31,9 34,0 30,3 39,4

Consell comarcal 18,5 7,7 29,4 25,5 31,6 20,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2

Altres ajuntaments 6,1 0,0 0,0 14,2 0,0 4,9

Diputació 32,1 0,0 9,2 39,6 18,4 24,3

Coordinacions territorials de joventut 2,0 0,0 0,0 7,5 15,8 3,4

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 1,8 0,0 0,0 0,0 7,9 1,6

Altres departaments de la Generalitat 6,1 0,0 21,0 21,7 7,9 9,4

Centres educatius 21,0 7,7 5,0 7,5 22,4 15,4

No ho sé 16,0 16,2 25,2 0,0 0,0 13,9

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 259. Col·laboració interinstitucional: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

No hi ha hagut col·laboració 14,0 32,0 49,0 40,6 46,6 34,6 66,7 64,3 39,4

Consell comarcal 40,7 40,9 16,3 5,2 9,9 17,3 0,0 0,0 20,6

Mancomunitat o agrupació de municipis (formalment constituïda) 0,0 4,4 6,1 5,2 0,0 0,0 0,0 35,7 4,2

Altres ajuntaments 14,0 0,0 10,2 5,2 0,0 8,6 0,0 0,0 4,9

Diputació 40,7 24,1 38,8 19,4 10,7 17,3 0,0 35,7 24,3

Coordinacions territorials de joventut 0,0 4,4 0,0 7,7 6,1 0,0 0,0 0,0 3,4

Serveis centrals de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6

Altres departaments de la Generalitat 14,0 12,3 10,2 9,0 0,0 18,5 0,0 0,0 9,4

Centres educatius 19,8 4,4 6,1 20,6 26,0 27,2 0,0 35,7 15,4

No ho sé 25,6 4,4 12,2 10,3 16,0 29,6 33,3 0,0 13,9

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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23.15 En la pregunta anterior heu seleccionat "Altres departaments de la Generalitat", indiqueu amb quins altres departaments heu col·laborat

Gràfic 131. Col·laboració interinstitucional: Altres departaments de la Generalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Departament d'Igualtat i Feminismes i altres instituts o serveis relacionats 21,4 14

Departament d'Empresa i Treball, inclòs SOC 30,5 20

Departament d'Educació i serveis relacionats 28,0 19

Departament de Salut i serveis relacionats 28,5 19

Departament de Drets Socials, inclòs habitatge 15,9 11

Departament de Cultura i Presidència-Esport 23,2 15

Altres dept. com Acció climàtica, Territori, Justícia, Recerca i universitats, Interior o inespecífic 24,5 16

Total - 66

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 260. Col·laboració interinstitucional: Altres departaments de la Generalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Departament d'Igualtat i Feminismes i altres instituts o serveis relacionats 13,2 18,5 15,1 31,9 84,6 21,4

Departament d'Empresa i Treball, inclòs SOC 39,9 23,6 27,8 31,9 15,4 30,5

Departament d'Educació i serveis relacionats 29,4 18,5 47,6 22,2 15,4 28,0

Departament de Salut i serveis relacionats 19,3 36,4 28,6 43,1 15,4 28,5

Departament de Drets Socials, inclòs habitatge 20,6 4,6 27,8 11,1 15,4 15,9

Departament de Cultura i Presidència-Esport 24,1 16,4 28,6 29,2 23,1 23,2

Altres dept. com Acció climàtica, Territori, Justícia, Recerca i universitats, Interior o inespecífic 18,0 36,9 6,3 48,6 15,4 24,5

 Base de resposta 23 20 13 7 4 66

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 261. Col·laboració interinstitucional: Altres departaments de la Generalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Departament d'Igualtat i Feminismes i altres instituts o serveis relacionats 19,0 24,3 25,8 34,8 10,1 28,7 0,0 0,0 21,4

Departament d'Empresa i Treball, inclòs SOC 15,6 39,3 25,8 19,1 30,4 43,7 66,7 42,1 30,5

Departament d'Educació i serveis relacionats 26,5 15,0 0,0 46,1 49,3 51,7 0,0 26,3 28,0

Departament de Salut i serveis relacionats 19,0 7,5 35,5 28,1 30,4 67,8 0,0 36,8 28,5

Departament de Drets Socials, inclòs habitatge 7,5 15,0 0,0 37,1 10,1 32,2 33,3 0,0 15,9

Departament de Cultura i Presidència-Esport 26,5 8,4 35,5 37,1 18,8 16,1 0,0 31,6 23,2

Altres dept. com Acció climàtica, Territori, Justícia, Recerca i universitats, Interior o inespecífic 31,3 36,4 25,8 9,0 20,3 35,6 0,0 0,0 24,5

 Base de resposta 15 11 9 9 7 9 3 4 66

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 132. Grau d'importància: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 23,8 24

Poc important 14,2 15

Mitjanament important 32,9 34

Bastant important 20,8 21

Molt o totalment important 4,9 5

Ns/Nc 3,4 4

Total 100,0 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 262a. Grau d'importància: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 24,1 27,3 30,5 9,5 0,0 23,8

Poc important 17,9 4,9 0,0 25,0 0,0 14,2

Mitjanament important 30,2 37,6 24,4 47,6 50,0 32,9

Bastant important 21,0 18,0 31,7 17,9 0,0 20,8

Molt o totalment important 3,6 7,8 13,4 0,0 0,0 4,9

Ns/Nc 3,1 4,4 0,0 0,0 50,0 3,4

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 262b. Grau d'importància: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 4,6 4,7 5,2 4,6 5,0 4,7

 Base de resposta 62 20 8 8 1 99

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 263a. Grau d'importància: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Gens o molt poc important 0,0 10,8 16,1 47,4 25,1 38,4 40,0 0,0 23,8

Poc important 0,0 4,6 19,6 10,4 17,3 15,2 40,0 26,9 14,2

Mitjanament important 74,4 32,4 48,2 26,0 22,3 31,9 0,0 42,3 32,9

Bastant important 0,0 39,8 10,7 10,4 27,4 10,1 20,0 19,2 20,8

Molt o totalment important 25,6 7,9 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 11,5 4,9

Ns/Nc 0,0 4,6 5,4 5,8 0,0 4,3 0,0 0,0 3,4

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 263b. Grau d'importància: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,3 5,9 4,4 3,3 4,9 3,8 3,2 5,9 4,7

 Base de resposta 4 23 16 15 18 13 5 5 99

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 133. Grau d'importància: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 7,0 5

Poc important 6,1 5

Mitjanament important 33,6 26

Bastant important 31,8 24

Molt o totalment important 16,8 13

Ns/Nc 4,7 4

Total 100,0 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.1 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Mobilitat 
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24.2 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Interculturalitat
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Taula 264a. Grau d'importància: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 12,6 0,0 0,0 10,4 0,0 7,0

Poc important 5,9 14,4 0,0 0,0 0,0 6,1

Mitjanament important 36,5 32,2 38,6 20,8 30,9 33,6

Bastant important 25,0 37,4 37,3 39,0 38,2 31,8

Molt o totalment important 15,7 10,9 24,1 29,9 13,2 16,8

Ns/Nc 4,2 5,2 0,0 0,0 17,6 4,7

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 264b. Grau d'importància: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,1 6,3 7,3 6,9 7,3 6,5

 Base de resposta 34 17 8 8 6 72

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 265a. Grau d'importància: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 0,0 6,7 6,5 9,0 14,2 0,0 0,0 7,0

Poc important 0,0 0,0 6,7 0,0 9,0 11,0 0,0 16,7 6,1

Mitjanament important 0,0 38,5 26,7 60,2 36,1 18,1 33,3 38,9 33,6

Bastant important 60,7 36,5 33,3 19,5 21,3 39,4 66,7 16,7 31,8

Molt o totalment important 39,3 25,0 26,7 0,0 20,6 9,0 0,0 27,8 16,8

Ns/Nc 0,0 0,0 0,0 13,8 3,9 8,4 0,0 0,0 4,7

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 265b. Grau d'importància: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Mitjana (0-10) 8,2 7,2 7,0 5,6 6,2 5,9 7,0 6,9 6,5

 Base de resposta 3 10 14 11 15 14 3 4 72

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.3 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Gènere

Gràfic 134 Grau d'importància: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 2,5 8

Poc important 6,6 22

Mitjanament important 18,6 62

Bastant important 38,0 126

Molt o totalment important 29,1 96

Ns/Nc 5,2 17

Total 100,0 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 3,0 1,2 0,0 7,0 0,0 2,5

Poc important 8,4 5,1 6,3 6,6 0,0 6,6

Mitjanament important 16,3 20,5 24,7 9,7 32,1 18,6

Bastant important 41,8 48,5 21,3 32,1 29,1 38,0

Molt o totalment important 25,9 23,5 46,2 25,3 35,2 29,1

Ns/Nc 4,5 1,1 1,4 19,3 3,6 5,2

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,2 7,2 7,8 7,0 7,7 7,3

 Base de resposta 126 81 55 37 16 314

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 267a. Grau d'importància: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Més de 

100.000

Gens o molt poc important 2,1 4,1 1,4 1,7 0,0 6,8 0,0 0,0 2,5

Poc important 4,8 6,9 6,3 5,0 4,5 13,3 14,3 7,9 6,6

Mitjanament important 16,3 20,0 16,7 16,7 15,3 29,7 28,6 15,8 18,6

Bastant important 24,1 38,2 42,3 47,9 47,6 31,9 42,9 21,1 38,0

Molt o totalment important 41,8 24,9 32,0 23,4 32,6 13,3 14,3 44,7 29,1

Ns/Nc 11,0 6,0 1,4 5,2 0,0 4,9 0,0 10,5 5,2

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 267b. Grau d'importància: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Mitjana (0-10) 7,7 7,1 7,6 7,2 7,7 6,2 6,7 7,9 7,3

 Base de resposta 52 81 66 45 31 25 7 7 314

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 135. Grau d'importància: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 3,7 6

Poc important 5,6 9

Mitjanament important 21,8 33

Bastant important 35,8 54

Molt o totalment important 28,5 43

Ns/Nc 4,5 7

100,0 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Gens o molt poc important 2,5 2,4 6,0 11,6 0,0 3,7

Poc important 6,8 6,7 6,7 0,0 0,0 5,6

Mitjanament important 19,7 22,9 20,1 26,6 29,5 21,8
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Taula 268a. Grau d'importància: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Habitants

Habitants

Taula 266a. Grau d'importància: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 266b. Grau d'importància: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

24.4 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Inclusió social
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Bastant important 40,6 42,9 6,0 25,4 29,5 35,8

Molt o totalment important 26,6 20,2 61,2 27,2 33,3 28,5

Ns/Nc 3,7 4,9 0,0 9,2 7,7 4,5

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,3 7,0 7,7 6,6 8,0 7,2

 Base de resposta 72 35 13 16 7 144

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 269a. Grau d'importància: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 6,6 3,2 5,9 0,0 4,3 0,0 0,0 3,7

Poc important 0,0 5,2 6,3 5,9 0,0 9,1 14,3 12,5 5,6

Mitjanament important 0,0 22,8 17,9 27,2 25,8 23,7 14,3 29,2 21,8

Bastant important 37,2 27,7 34,7 30,1 46,2 44,6 57,1 16,7 35,8

Molt o totalment important 42,3 32,0 37,9 21,3 28,1 15,1 14,3 41,7 28,5

Ns/Nc 20,5 5,8 0,0 9,6 0,0 3,2 0,0 0,0 4,5

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 269b. Grau d'importància: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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1.999 
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
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100.000

Mitjana (0-10) 8,5 7,2 7,5 6,7 7,5 6,6 6,9 7,4 7,2

 Base de resposta 6 33 29 25 22 18 7 5 144

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.5 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Participació

Gràfic 136. Grau d'importància: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 1,7 6

Poc important 4,1 15

Mitjanament important 19,3 71

Bastant important 37,5 138

Molt o totalment important 35,9 132

Ns/Nc 1,5 5

Total 100,0 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 1,8 3,2 0,0 2,0 3,1 1,7

Poc important 3,2 1,9 0,0 19,8 8,2 4,1

Mitjanament important 20,4 30,6 9,9 17,3 20,6 19,3

Bastant important 47,1 40,0 31,6 26,6 24,7 37,5

Molt o totalment important 24,1 24,2 57,8 34,2 40,2 35,9

Ns/Nc 3,4 0,0 0,7 0,0 3,1 1,5

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,4 7,1 8,5 6,9 7,5 7,6

 Base de resposta 113 83 107 40 19 362

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 271a. Grau d'importància: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 3,0 0,9 0,0 1,4 0,0 8,0 0,0 0,0 1,7

Poc important 6,6 3,0 1,5 0,0 6,9 4,5 0,0 20,6 4,1

Mitjanament important 15,7 20,6 20,2 26,3 12,2 26,3 0,0 23,5 19,3

Bastant important 27,4 42,0 38,9 38,9 41,4 38,4 100,0 26,5 37,5

Molt o totalment important 46,0 30,7 39,4 31,6 39,5 20,1 0,0 29,4 35,9

Ns/Nc 1,2 2,7 0,0 1,8 0,0 2,7 0,0 0,0 1,5

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 271b. Grau d'importància: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,6 7,6 7,9 7,6 7,8 6,7 7,4 6,7 7,6

 Base de resposta 96 100 59 43 30 22 5 7 362

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 137. Grau d'importància: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 2,9 8

Poc important 3,3 9

Mitjanament important 17,4 47

Bastant important 38,9 104

Molt o totalment important 35,2 94

Ns/Nc 2,2 6

Total 100,0 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 272a. Grau d'importància: Associacionisme i participaciació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 3,1 5,4 1,1 4,7 0,0 2,9

Poc important 9,1 1,1 0,0 0,0 5,2 3,3

Mitjanament important 21,2 27,2 8,6 18,0 11,0 17,4

Bastant important 34,9 30,6 40,1 45,0 70,1 38,9

Molt o totalment important 27,3 32,3 50,3 32,3 9,7 35,2

Ns/Nc 4,3 3,4 0,0 0,0 3,9 2,2

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 268b. Grau d'importància: Inclusió social segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 270a. Grau d'importància: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Taula 270b. Grau d'importància: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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24.6 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Associacionisme i 
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Taula 272b. Grau d'importància: Associacionisme i participaciació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,0 7,2 8,3 7,6 7,4 7,6

 Base de resposta 77 52 85 32 15 261

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 273a. Grau d'importància: Associacionisme i participaciació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 4,8 2,0 5,3 0,0 12,1 0,0 0,0 2,9

Poc important 0,0 1,2 4,0 5,3 5,6 4,2 16,7 26,9 3,3

Mitjanament important 7,2 17,0 21,2 18,5 27,4 31,5 33,3 11,5 17,4

Bastant important 27,8 46,8 47,7 44,9 35,7 21,2 50,0 34,6 38,9

Molt o totalment important 61,7 28,7 23,2 23,1 31,3 27,3 0,0 26,9 35,2

Ns/Nc 3,4 1,6 2,0 3,0 0,0 3,6 0,0 0,0 2,2

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 273b. Grau d'importància: Associacionisme i participaciació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,6 7,5 7,3 7,0 7,3 6,6 6,2 6,7 7,6

 Base de resposta 68 67 44 29 25 16 6 5 261

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.7 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Cultura

Gràfic 138. Grau d'importància: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 2,1 8

Poc important 2,5 9

Mitjanament important 16,3 57

Bastant important 41,1 144

Molt o totalment important 30,9 108

Ns/Nc 7,0 25

100,0 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 0,9 5,6 1,8 1,3 0,0 2,1

Poc important 3,2 3,7 0,0 2,6 0,0 2,5

Mitjanament important 18,1 27,1 10,6 6,2 12,3 16,3

Bastant important 46,5 25,8 51,7 42,6 28,7 41,1

Molt o totalment important 24,7 35,5 35,9 25,1 55,9 30,9

Ns/Nc 6,5 2,3 0,0 22,2 3,1 7,0

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,5 7,1 8,0 7,8 8,5 7,6

 Base de resposta 119 76 62 49 19 325

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 275a. Grau d'importància: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 4,1 2,1 0,0 2,0 0,0 3,2 0,0 0,0 2,1

Poc important 4,1 1,0 0,0 2,0 0,0 7,9 0,0 10,5 2,5

Mitjanament important 12,1 11,9 25,3 20,4 22,4 15,0 16,7 18,4 16,3

Bastant important 36,9 41,4 44,8 38,2 48,3 51,0 50,0 15,8 41,1

Molt o totalment important 35,1 31,5 28,2 29,6 29,3 17,8 33,3 44,7 30,9

Ns/Nc 7,7 12,2 1,7 7,7 0,0 5,1 0,0 10,5 7,0

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 275b. Grau d'importància: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,5 7,8 7,7 7,5 7,6 7,1 7,5 7,7 7,6

 Base de resposta 91 76 51 41 29 24 6 7 325

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 139. Grau d'importància: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 0,4 2

Poc important 3,7 16

Mitjanament important 14,4 60

Bastant important 38,0 160

Molt o totalment important 38,3 161

Ns/Nc 5,2 22

Total 100,0 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 0,6 0,9 0,0 0,0 0,0 0,4

Poc important 5,2 2,8 1,1 4,5 4,1 3,7

Mitjanament important 15,7 18,7 15,4 6,3 4,1 14,4

Bastant important 38,9 38,1 31,8 44,1 35,8 38,0

Molt o totalment important 31,1 38,7 51,8 34,3 53,2 38,3

Ns/Nc 8,6 0,9 0,0 10,8 2,8 5,2

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,6 7,7 8,2 8,0 8,6 7,9

 Base de resposta 145 100 76 56 21 398

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 274a. Grau d'importància: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 274b. Grau d'importància: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Taula 276a. Grau d'importància: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 276b. Grau d'importància: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Taula 277a. Grau d'importància: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 0,8 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Poc important 6,9 1,8 1,2 3,6 4,6 3,8 0,0 12,1 3,7

Mitjanament important 15,5 15,0 13,5 16,8 9,2 11,0 28,6 0,0 14,4

Bastant important 33,8 38,1 42,3 38,4 38,2 44,9 42,9 21,2 38,0

Molt o totalment important 40,1 36,3 38,5 36,1 45,8 32,7 28,6 54,5 38,3

Ns/Nc 3,6 8,0 3,5 5,2 2,3 7,6 0,0 12,1 5,2

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 277b. Grau d'importància: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,7 7,9 8,0 8,0 8,0 7,9 7,4 8,2 7,9

 Base de resposta 106 105 75 45 30 24 7 6 398

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.9 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Salut

Gràfic 140. Grau d'importància: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 2,4 5

Poc important 4,8 11

Mitjanament important 18,9 42

Bastant important 43,7 97

Molt o totalment important 27,6 61

Ns/Nc 2,6 6

Total 100,0 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 1,5 5,1 0,0 3,5 0,0 2,4

Poc important 4,2 4,8 3,7 10,6 0,0 4,8

Mitjanament important 19,9 19,1 14,4 19,0 16,5 18,9

Bastant important 46,7 49,8 29,6 31,0 40,0 43,7

Molt o totalment important 23,9 19,5 52,3 35,8 36,5 27,6

Ns/Nc 3,8 1,7 0,0 0,0 7,1 2,6

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,4 7,0 8,3 7,2 7,9 7,4

 Base de resposta 107 54 24 23 8 216

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 279a. Grau d'importància: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 10.000 a 
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De 20.000 a 
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De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 4,0 2,1 1,8 0,0 8,0 0,0 0,0 2,4

Poc important 15,4 2,0 2,1 5,3 4,5 3,1 14,3 0,0 4,8

Mitjanament important 10,7 21,5 18,3 21,6 18,5 17,0 14,3 25,7 18,9

Bastant important 21,0 46,9 47,9 48,0 41,4 59,8 42,9 0,0 43,7

Molt o totalment important 52,8 23,5 27,5 17,8 35,7 9,4 28,6 62,9 27,6

Ns/Nc 0,0 2,0 2,1 5,6 0,0 2,7 0,0 11,4 2,6

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 279b. Grau d'importància: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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100.000

Mitjana (0-10) 7,7 7,2 7,4 7,2 7,8 6,7 7,1 8,6 7,4

 Base de resposta 21 44 42 43 31 22 7 6 216

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.10 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Treball

Gràfic 141. Grau d'importància: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 1,0 2

Poc important 4,6 9

Mitjanament important 22,1 44

Bastant important 43,1 86

Molt o totalment important 26,3 53

Ns/Nc 3,0 6

Total 100,0 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 0,0 0,0 0,0 10,4 0,0 1,0

Poc important 2,1 10,0 3,8 0,0 8,6 4,6

Mitjanament important 25,2 22,8 16,3 11,9 19,4 22,1

Bastant important 41,1 44,6 32,7 56,0 50,5 43,1

Molt o totalment important 26,8 21,0 47,1 21,8 15,1 26,3

Ns/Nc 4,7 1,6 0,0 0,0 6,5 3,0

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,4 7,0 8,0 6,9 7,1 7,3

 Base de resposta 90 55 21 19 9 194

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 281a. Grau d'importància: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Gens o molt poc important 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 1,0

Poc important 8,1 9,2 2,1 5,0 0,0 5,2 0,0 0,0 4,6

Mitjanament important 23,0 21,9 22,2 28,9 21,1 16,5 14,3 14,3 22,1

Bastant important 38,5 43,1 48,6 42,6 41,4 49,0 28,6 25,7 43,1
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Taula 278a. Grau d'importància: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 278b. Grau d'importància: Salut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 280a. Grau d'importància: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 280b. Grau d'importància: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Molt o totalment important 30,4 19,2 25,0 18,7 37,6 22,2 57,1 48,6 26,3

Ns/Nc 0,0 4,2 2,1 5,0 0,0 3,1 0,0 11,4 3,0

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 281b. Grau d'importància: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,3 6,9 7,3 7,1 7,9 7,1 8,6 8,4 7,3

 Base de resposta 15 46 42 33 27 19 7 6 194

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.11 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Habitatge

Gràfic 142. Grau d'importància: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 7,4 6

Poc important 10,8 9

Mitjanament important 35,8 31

Bastant important 28,4 24

Molt o totalment important 16,5 14

Ns/Nc 1,1 1

Total 100,0 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 9,1 5,2 6,9 0,0 13,0 7,4

Poc important 8,2 23,0 6,9 0,0 17,4 10,8

Mitjanament important 36,7 36,8 28,4 49,4 19,6 35,8

Bastant important 36,7 14,4 33,6 10,4 19,6 28,4

Molt o totalment important 7,3 20,7 24,1 40,3 30,4 16,5

Ns/Nc 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,9 5,8 7,0 7,2 5,8 6,1

 Base de resposta 43 17 12 8 5 84

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 283a. Grau d'importància: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 9,3 13,6 7,8 5,8 12,4 0,0 0,0 7,4

Poc important 0,0 8,7 6,8 0,0 16,7 25,7 33,3 23,8 10,8

Mitjanament important 29,2 32,8 45,5 32,0 49,2 33,3 33,3 19,0 35,8

Bastant important 42,3 31,1 13,6 38,8 17,5 21,0 33,3 38,1 28,4

Molt o totalment important 28,5 18,0 13,6 21,4 10,8 7,6 0,0 19,0 16,5

Ns/Nc 0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 283b. Grau d'importància: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,9 6,1 5,5 6,6 5,4 5,1 5,7 6,7 6,1

 Base de resposta 14 18 12 10 12 11 3 4 84

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

24.12 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Educació

Gràfic 143. Grau d'importància: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 1,3 3

Poc important 4,3 10

Mitjanament important 14,6 35

Bastant important 36,8 88

Molt o totalment important 37,3 89

Ns/Nc 5,6 13

Total 100,0 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 1,6 0,0 0,0 5,2 0,0 1,3

Poc important 2,2 9,7 0,0 6,6 5,8 4,3

Mitjanament important 15,4 14,6 15,2 6,6 22,1 14,6

Bastant important 39,0 36,2 37,5 26,2 35,6 36,8

Molt o totalment important 35,7 36,3 44,3 43,7 30,8 37,3

Ns/Nc 6,1 3,2 3,0 11,8 5,8 5,6

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,7 7,5 8,2 7,8 7,7 7,7

 Base de resposta 115 55 26 20 10 225

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 285a. Grau d'importància: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 4,6 2,6 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

Poc important 0,0 3,9 7,0 5,5 0,0 4,3 14,3 0,0 4,3

Mitjanament important 11,1 9,8 19,0 17,5 12,1 16,3 14,3 9,1 14,6

Bastant important 24,0 36,5 34,0 36,4 45,0 52,4 42,9 21,2 36,8

Molt o totalment important 60,3 30,3 38,5 30,6 42,9 24,5 28,6 57,6 37,3

Ns/Nc 0,0 16,8 1,5 8,1 0,0 2,6 0,0 12,1 5,6

 Base de resposta 26 46 60 42 28 23 7 7 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 282a. Grau d'importància: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 282b. Grau d'importància: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 284a. Grau d'importància: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 284b. Grau d'importància: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Taula 285b. Grau d'importància: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 500 a 
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,3 7,5 7,6 7,5 8,1 7,5 7,3 8,6 7,7

 Base de resposta 26 38 59 38 28 23 7 6 225

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 144. Grau d'importància: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 1,0 1

Poc important 10,8 8

Mitjanament important 32,2 23

Bastant important 34,5 25

Molt o totalment important 19,3 14

Ns/Nc 2,3 2

Total 100,0 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 286a. Grau d'importància: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Poc important 20,2 6,4 0,0 12,9 0,0 10,8

Mitjanament important 33,5 39,1 33,1 19,8 30,4 32,2

Bastant important 21,4 42,9 26,5 47,4 69,6 34,5

Molt o totalment important 16,0 11,5 40,4 19,8 0,0 19,3

Ns/Nc 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,3

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 286b. Grau d'importància: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,1 6,7 7,7 7,1 7,2 6,8

 Base de resposta 24 16 14 12 5 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 287a. Grau d'importància: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 1,0

Poc important 0,0 4,2 10,9 22,9 14,3 12,7 100,0 0,0 10,8

Mitjanament important 40,2 17,6 43,5 42,9 0,0 48,1 0,0 100,0 32,2

Bastant important 33,9 55,6 19,6 22,9 16,3 39,2 0,0 0,0 34,5

Molt o totalment important 26,0 22,7 19,6 11,4 40,8 0,0 0,0 0,0 19,3

Ns/Nc 0,0 0,0 6,5 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 2,3

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 287b. Grau d'importància: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,5 7,5 6,6 6,2 6,8 5,8 3,5 5,0 6,8

 Base de resposta 13 22 13 7 4 8 2 1 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 145. Grau d'importància: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Gens o molt poc important 6,0 5

Poc important 9,4 8

Mitjanament important 28,6 25

Bastant important 31,9 28

Molt o totalment important 15,4 13

Ns/Nc 8,6 7

100,0 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 288a. Grau d'importància: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Gens o molt poc important 6,8 8,5 0,0 11,3 0,0 6,0

Poc important 8,6 36,8 0,0 0,0 0,0 9,4

Mitjanament important 27,3 7,7 41,2 34,0 40,8 28,6

Bastant important 32,5 31,6 28,6 35,8 28,9 31,9

Molt o totalment important 12,9 15,4 30,3 7,5 18,4 15,4

Ns/Nc 12,0 0,0 0,0 11,3 11,8 8,6

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 288b. Grau d'importància: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,3 5,7 7,5 6,1 7,1 6,4

 Base de resposta 39 12 12 9 7 79

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 289a. Grau d'importància: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Gens o molt poc important 0,0 5,9 0,0 10,3 5,3 21,0 0,0 0,0 6,0

Poc important 0,0 0,0 12,2 21,3 18,3 0,0 0,0 21,4 9,4

Mitjanament important 32,6 25,6 28,6 34,8 31,3 8,6 33,3 42,9 28,6

Bastant important 27,9 41,4 40,8 19,4 13,0 61,7 33,3 0,0 31,9

Molt o totalment important 25,6 16,7 12,2 9,0 26,7 0,0 0,0 35,7 15,4

Ns/Nc 14,0 10,3 6,1 5,2 5,3 8,6 33,3 0,0 8,6

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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24.13 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Mobilitat, 

territori i arrelament

24.14 Assenyaleu quina importància té cada àmbit (dedicació recursos) en relació amb el conjunt de les polítiques de joventut de l'ajuntament: Ecologisme, 

medi ambient i sostenibilitat
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Taula 289b. Grau d'importància: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,3 7,0 6,6 5,6 6,2 5,9 6,5 6,8 6,4

 Base de resposta 7 18 14 15 12 7 2 3 79

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.1 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Mobilitat internacional i cooperació

Gràfic 146. Grau d'èxit: Mobilitat internacional i cooperació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 12,4 13

Èxit baix 16,0 16

Èxit mitjà 37,4 38

Èxit elevat 22,2 23

Èxit molt elevat 8,6 9

Ns/Nc 3,4 4

Total 100,0 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 290a. Grau d'èxit: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 11,1 22,9 11,0 0,0 0,0 12,4

Èxit baix 19,2 9,3 9,8 9,5 50,0 16,0

Èxit mitjà 32,2 42,0 26,8 73,8 50,0 37,4

Èxit elevat 24,6 13,7 34,1 16,7 0,0 22,2

Èxit molt elevat 8,9 7,8 18,3 0,0 0,0 8,6

Ns/Nc 4,0 4,4 0,0 0,0 0,0 3,4

 Base de resposta 64 21 8 8 1 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,5 4,9 6,0 5,6 4,5 5,4

 Base de resposta 62 20 8 8 1 99

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 291a. Grau d'èxit: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 5.000 a 
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De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 3,7 21,4 26,6 17,3 7,2 0,0 0,0 12,4

Èxit baix 0,0 11,6 16,1 20,8 13,4 25,4 20,0 15,4 16,0

Èxit mitjà 74,4 42,3 41,1 26,0 38,0 31,9 40,0 15,4 37,4

Èxit elevat 25,6 30,7 10,7 15,6 23,5 25,4 20,0 26,9 22,2

Èxit molt elevat 0,0 7,9 5,4 0,0 7,8 10,1 20,0 42,3 8,6

Ns/Nc 0,0 3,7 5,4 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4

 Base de resposta 4 24 17 15 18 14 5 5 103

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 291b. Grau d'èxit: Mobilitat internacional i cooperació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 10.000 a 
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De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 6,1 4,6 4,1 5,0 5,5 6,6 7,5 5,4

 Base de resposta 4 23 16 14 18 14 5 5 99

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.2 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Interculturalitat

Gràfic 147. Grau d'èxit: Interculturalitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 3,3 3

Èxit baix 7,7 6

Èxit mitjà 30,7 23

Èxit elevat 41,4 31

Èxit molt elevat 6,9 5

Ns/Nc 10,0 8

Total 100,0 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 2,2 5,2 0,0 10,4 0,0 3,3

Èxit baix 10,7 3,4 7,2 10,4 0,0 7,7

Èxit mitjà 31,7 22,4 34,9 28,6 44,1 30,7

Èxit elevat 44,4 41,4 50,6 20,8 38,2 41,4

Èxit molt elevat 6,5 0,0 7,2 29,9 0,0 6,9

Ns/Nc 4,5 27,6 0,0 0,0 17,6 10,0

 Base de resposta 36 17 8 8 7 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,3 6,2 6,6 6,8 6,4 6,4

 Base de resposta 34 13 8 8 6 68

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 293a. Grau d'èxit: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Èxit nul o molt baix 0,0 0,0 6,7 6,5 0,0 5,2 0,0 0,0 3,3

Èxit baix 0,0 0,0 6,7 13,0 8,4 9,0 0,0 16,7 7,7

Èxit mitjà 0,0 47,9 33,3 18,7 28,4 34,2 33,3 33,3 30,7

Èxit elevat 100,0 17,7 46,7 54,5 32,9 32,3 66,7 50,0 41,4

Èxit molt elevat 0,0 25,0 0,0 0,0 13,5 4,5 0,0 0,0 6,9

Ns/Nc 0,0 9,4 6,7 7,3 16,8 14,8 0,0 0,0 10,0

 Base de resposta 3 10 14 12 16 16 3 4 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 293b. Grau d'èxit: Interculturalitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Mitjana (0-10) 7,4 7,3 5,9 6,1 6,6 6,1 6,3 6,0 6,4

 Base de resposta 3 9 13 11 13 13 3 4 68

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 290b. Grau d'èxit: Mobilitat internacional i cooperació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 292a. Grau d'èxit: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 292b. Grau d'èxit: Interculturalitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.3 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Gènere

Gràfic 148. Grau d'èxit: Gènere. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 1,7 6

Èxit baix 5,4 18

Èxit mitjà 25,8 85

Èxit elevat 45,0 149

Èxit molt elevat 18,5 61

Ns/Nc 3,6 12

Total 100,0 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 1,2 2,1 0,0 5,3 0,0 1,7

Èxit baix 2,8 6,5 6,7 11,2 0,0 5,4

Èxit mitjà 29,3 24,9 23,8 18,2 30,3 25,8

Èxit elevat 44,3 49,9 43,9 40,0 44,8 45,0

Èxit molt elevat 19,9 14,3 25,6 12,1 21,2 18,5

Ns/Nc 2,5 2,3 0,0 13,2 3,6 3,6

 Base de resposta 132 82 55 46 17 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,1 6,8 7,3 6,5 7,4 7,0

 Base de resposta 129 80 55 40 16 319

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 295a. Grau d'èxit: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 2,9 2,8 1,4 0,0 0,0 2,7 0,0 0,0 1,7

Èxit baix 6,7 8,4 4,1 1,9 5,4 3,0 0,0 7,9 5,4

Èxit mitjà 23,0 29,5 18,5 32,0 39,3 23,6 0,0 7,9 25,8

Èxit elevat 23,9 41,5 59,9 55,6 29,7 52,5 85,7 50,0 45,0

Èxit molt elevat 35,2 14,4 16,2 8,6 22,4 13,3 14,3 23,7 18,5

Ns/Nc 8,2 3,5 0,0 1,9 3,2 4,9 0,0 10,5 3,6

 Base de resposta 58 86 67 48 31 26 7 8 331

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 295b. Grau d'èxit: Gènere segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,3 6,7 7,1 6,9 7,1 7,0 7,4 7,7 7,0

 Base de resposta 53 83 67 47 30 25 7 7 319

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.4 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Inclusió social

Gràfic 149. Grau d'èxit: Inclusió social. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 3,1 5

Èxit baix 5,7 9

Èxit mitjà 31,4 47

Èxit elevat 45,3 68

Èxit molt elevat 10,4 16

Ns/Nc 4,2 6

Total 100,0 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 0,0 4,9 6,7 11,6 0,0 3,1

Èxit baix 5,7 6,7 4,5 0,0 15,4 5,7

Èxit mitjà 29,7 30,7 30,6 35,8 42,3 31,4

Èxit elevat 52,3 47,2 52,2 16,2 20,5 45,3

Èxit molt elevat 9,9 2,7 6,0 27,2 21,8 10,4

Ns/Nc 2,4 7,8 0,0 9,2 0,0 4,2

 Base de resposta 75 37 13 17 8 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,9 6,3 6,5 6,6 7,0 6,7

 Base de resposta 73 34 13 16 8 144

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 297a. Grau d'èxit: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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99.999
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Èxit nul o molt baix 0,0 6,1 6,3 0,0 0,0 4,3 0,0 0,0 3,1

Èxit baix 0,0 0,0 3,2 3,3 13,1 7,0 28,6 12,5 5,7

Èxit mitjà 15,4 34,0 43,2 29,8 19,9 46,8 0,0 16,7 31,4

Èxit elevat 21,8 45,5 41,1 54,8 43,4 38,2 71,4 50,0 45,3

Èxit molt elevat 42,3 9,2 6,3 8,8 14,5 3,8 0,0 20,8 10,4

Ns/Nc 20,5 5,2 0,0 3,3 9,0 0,0 0,0 0,0 4,2

 Base de resposta 8 35 29 27 22 19 7 5 151

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 297b. Grau d'èxit: Inclusió social segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 50.000 a 
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100.000

Mitjana (0-10) 8,1 6,7 6,4 6,8 7,0 6,2 6,1 6,9 6,7

 Base de resposta 6 33 29 26 20 19 7 5 144

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 294a. Grau d'èxit: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 294b. Grau d'èxit: Gènere segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.5 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Participació

Gràfic 150. Grau d'èxit: Participació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 2,5 9

Èxit baix 8,3 31

Èxit mitjà 25,3 93

Èxit elevat 44,3 163

Èxit molt elevat 18,0 66

Ns/Nc 1,6 6

Total 100,0 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 2,6 4,3 0,0 6,0 0,0 2,5

Èxit baix 6,4 6,5 7,8 7,8 32,0 8,3

Èxit mitjà 28,2 32,8 16,0 25,6 26,8 25,3

Èxit elevat 40,1 44,1 51,7 50,8 16,5 44,3

Èxit molt elevat 18,5 11,1 24,5 9,8 24,7 18,0

Ns/Nc 4,1 1,2 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 117 83 108 40 19 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,8 6,6 7,4 6,5 6,2 6,9

 Base de resposta 112 82 108 40 19 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 299a. Grau d'èxit: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 4,6 1,0 3,0 0,0 0,0 3,6 0,0 14,7 2,5

Èxit baix 9,8 5,7 8,6 5,1 12,2 12,1 20,0 8,8 8,3

Èxit mitjà 26,9 22,6 26,3 32,3 17,8 25,4 20,0 26,5 25,3

Èxit elevat 35,3 50,1 47,0 51,8 43,8 35,7 40,0 50,0 44,3

Èxit molt elevat 22,2 18,0 13,6 10,8 23,0 23,2 20,0 0,0 18,0

Ns/Nc 1,2 2,6 1,5 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 97 103 59 43 30 22 5 7 367

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 299b. Grau d'èxit: Participació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,7 7,2 6,7 6,9 7,2 6,6 6,8 5,5 6,9

 Base de resposta 96 100 59 43 29 22 5 7 361

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.6 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Associacionisme i participació organitzada

Gràfic 151. Grau d'èxit: Associacionisme i participació organitzada. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 0,9 2

Èxit baix 7,1 19

Èxit mitjà 21,4 57

Èxit elevat 40,8 109

Èxit molt elevat 28,3 76

Ns/Nc 1,6 4

Total 100,0 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 300a. Grau d'èxit: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 1,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,9

Èxit baix 7,6 13,1 3,2 0,0 20,1 7,1

Èxit mitjà 27,2 20,5 14,5 27,0 20,1 21,4

Èxit elevat 40,5 40,9 43,1 33,5 44,2 40,8

Èxit molt elevat 20,7 22,2 39,2 34,8 15,6 28,3

Ns/Nc 3,0 3,4 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 81 54 85 32 15 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 300b. Grau d'èxit: Associacionisme i participació organitzada segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Total

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,9 7,0 7,8 7,5 6,6 7,3

 Base de resposta 78 52 85 32 15 263

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 301a. Grau d'èxit: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 2,2 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

Èxit baix 6,4 3,5 9,9 5,3 6,3 10,3 16,7 30,8 7,1

Èxit mitjà 12,7 20,3 25,8 23,8 28,2 23,0 50,0 26,9 21,4

Èxit elevat 33,9 42,3 39,7 52,1 49,2 35,2 33,3 42,3 40,8

Èxit molt elevat 43,5 31,7 22,5 13,2 16,3 31,5 0,0 0,0 28,3

Ns/Nc 3,4 0,0 2,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6

 Base de resposta 70 68 45 30 25 17 6 5 267

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 301b. Grau d'èxit: Associacionisme i participació organitzada segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Mitjana (0-10) 7,8 7,5 7,0 6,9 7,1 7,1 5,8 5,5 7,3

 Base de resposta 68 68 44 29 25 17 6 5 263

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 298a. Grau d'èxit: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 298b. Grau d'èxit: Participació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.7 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Cultura

Gràfic 152. Grau d'èxit: Cultura. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 1,7 6

Èxit baix 4,1 14

Èxit mitjà 21,6 76

Èxit elevat 47,5 166

Èxit molt elevat 19,4 68

Ns/Nc 5,8 20

Total 100,0 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 0,9 4,5 1,8 0,0 0,0 1,7

Èxit baix 3,1 7,3 3,5 3,8 0,0 4,1

Èxit mitjà 21,9 29,1 17,9 14,9 23,1 21,6

Èxit elevat 53,1 37,2 48,8 46,4 50,8 47,5

Èxit molt elevat 15,9 19,5 28,0 17,0 23,1 19,4

Ns/Nc 5,1 2,4 0,0 17,9 3,1 5,8

 Base de resposta 127 78 62 63 20 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,2 6,7 7,5 7,3 7,6 7,2

 Base de resposta 121 76 62 51 19 329

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 303a. Grau d'èxit: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 4,1 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7

Èxit baix 5,1 2,3 3,4 0,0 6,9 7,1 0,0 21,1 4,1

Èxit mitjà 18,4 21,3 29,9 25,6 17,6 19,4 33,3 0,0 21,6

Èxit elevat 41,5 47,2 48,3 49,1 46,2 57,3 66,7 68,4 47,5

Èxit molt elevat 23,2 20,3 14,9 21,3 25,9 11,1 0,0 0,0 19,4

Ns/Nc 7,7 7,8 3,4 2,0 3,4 5,1 0,0 10,5 5,8

 Base de resposta 98 87 52 44 29 25 6 8 349

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 303b. Grau d'èxit: Cultura segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,0 7,4 7,1 7,3 7,5 7,0 6,7 6,9 7,2

 Base de resposta 91 80 50 43 28 24 6 7 329

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.8 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Lleure educatiu i esport

Gràfic 153. Grau d'èxit: Lleure educatiu i esport. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 0,9 4

Èxit baix 1,4 6

Èxit mitjà 13,7 58

Èxit elevat 44,5 187

Èxit molt elevat 35,1 147

Ns/Nc 4,5 19

Total 100,0 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 0,6 0,0 0,0 4,5 0,0 0,9

Èxit baix 1,7 0,0 4,1 0,0 0,0 1,4

Èxit mitjà 16,0 15,2 10,6 11,2 7,8 13,7

Èxit elevat 45,2 44,3 41,9 45,4 45,9 44,5

Èxit molt elevat 29,6 38,6 43,4 30,5 42,7 35,1

Ns/Nc 6,9 1,9 0,0 8,3 3,7 4,5

 Base de resposta 159 101 75 62 22 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,7 7,9 7,9 7,8 8,3 7,9

 Base de resposta 148 99 76 57 21 401

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 305a. Grau d'èxit: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Èxit nul o molt baix 1,5 1,1 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

Èxit baix 3,1 0,8 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 12,1 1,4

Èxit mitjà 12,1 18,1 12,3 10,3 16,0 8,7 28,6 0,0 13,7

Èxit elevat 42,9 37,1 46,2 49,5 53,3 52,1 57,1 57,6 44,5

Èxit molt elevat 36,8 36,8 35,8 38,4 25,2 33,8 14,3 18,2 35,1

Ns/Nc 3,6 6,2 4,6 1,9 3,3 5,3 0,0 12,1 4,5

 Base de resposta 110 114 78 48 31 26 7 7 420

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 305b. Grau d'èxit: Lleure educatiu i esport segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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100.000

Mitjana (0-10) 7,7 7,8 8,0 8,1 7,7 8,0 7,4 7,6 7,9

 Base de resposta 106 107 74 47 30 25 7 6 401

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Total

Demarcacions

Total

Total

Grup

Habitants

Total

Habitants

Total

Taula 302a. Grau d'èxit: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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Taula 302b. Grau d'èxit: Cultura segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 304a. Grau d'èxit: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 304b. Grau d'èxit: Lleure educatiu i esport segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.9 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Salut

Gràfic 154. Grau d'èxit: Salut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 1,9 4

Èxit baix 3,7 8

Èxit mitjà 26,6 59

Èxit elevat 49,9 111

Èxit molt elevat 15,3 34

Ns/Nc 2,5 6

Total 100,0 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 0,0 6,4 0,0 3,5 0,0 1,9

Èxit baix 3,0 3,3 3,7 6,6 7,1 3,7

Èxit mitjà 28,6 27,0 14,0 31,0 23,5 26,6

Èxit elevat 46,1 52,0 57,6 51,8 60,0 49,9

Èxit molt elevat 19,1 7,7 24,7 7,1 9,4 15,3

Ns/Nc 3,2 3,5 0,0 0,0 0,0 2,5

 Base de resposta 112 54 24 23 9 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,2 6,6 7,7 6,5 7,1 7,0

 Base de resposta 108 53 24 23 9 216

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 307a. Grau d'èxit: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 7,9 2,0 2,1 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 1,9

Èxit baix 0,0 7,4 4,2 1,8 1,9 3,1 14,3 0,0 3,7

Èxit mitjà 39,7 25,8 31,0 30,7 23,2 16,5 14,3 0,0 26,6

Èxit elevat 36,4 51,1 50,0 49,3 53,8 67,4 28,6 34,3 49,9

Èxit molt elevat 15,9 9,6 12,7 16,2 17,8 9,4 28,6 54,3 15,3

Ns/Nc 0,0 4,0 0,0 2,0 3,2 0,0 14,3 11,4 2,5

 Base de resposta 21 45 43 45 31 22 7 7 221

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 307b. Grau d'èxit: Salut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,8 6,7 7,0 7,1 7,4 7,0 7,2 8,4 7,0

 Base de resposta 21 43 43 44 30 22 6 6 216

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.10 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Treball

Gràfic 155. Grau d'èxit: Treball. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 1,5 3

Èxit baix 5,6 11

Èxit mitjà 26,6 53

Èxit elevat 50,5 101

Èxit molt elevat 13,0 26

Ns/Nc 2,7 5

Total 100,0 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 1,9 0,0 0,0 6,2 0,0 1,5

Èxit baix 3,9 4,8 12,0 8,3 8,6 5,6

Èxit mitjà 28,9 31,6 12,5 11,9 35,5 26,6

Èxit elevat 48,8 53,8 40,4 61,7 47,3 50,5

Èxit molt elevat 12,8 6,4 35,1 11,9 8,6 13,0

Ns/Nc 3,7 3,4 0,0 0,0 0,0 2,7

 Base de resposta 95 56 21 19 9 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,8 6,7 7,5 6,8 6,6 6,9

 Base de resposta 91 54 21 19 9 195

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 309a. Grau d'èxit: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 2,5 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5

Èxit baix 8,1 6,9 6,3 9,6 0,0 4,1 0,0 0,0 5,6

Èxit mitjà 31,1 25,4 20,8 26,2 31,6 31,4 28,6 28,6 26,6

Èxit elevat 27,0 50,6 56,9 49,6 63,2 44,8 42,9 40,0 50,5

Èxit molt elevat 33,8 10,8 9,7 12,0 5,3 14,4 28,6 20,0 13,0

Ns/Nc 0,0 3,8 2,1 2,6 0,0 5,2 0,0 11,4 2,7

 Base de resposta 15 48 43 34 27 19 7 7 200

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 309b. Grau d'èxit: Treball segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,1 6,7 6,9 6,6 7,0 6,9 7,4 7,3 6,9

 Base de resposta 15 46 42 33 27 18 7 6 195

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 308b. Grau d'èxit: Treball segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.11 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Habitatge

Gràfic 156. Grau d'èxit: Habitatge. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 15,5 13

Èxit baix 14,0 12

Èxit mitjà 37,6 32

Èxit elevat 26,2 22

Èxit molt elevat 4,6 4

Ns/Nc 2,2 2

Total 100,0 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 17,8 9,8 6,9 29,9 13,0 15,5

Èxit baix 12,3 28,2 6,9 0,0 17,4 14,0

Èxit mitjà 40,8 39,7 28,4 39,0 19,6 37,6

Èxit elevat 27,1 5,2 48,3 20,8 50,0 26,2

Èxit molt elevat 0,0 11,5 9,5 10,4 0,0 4,6

Ns/Nc 2,1 5,7 0,0 0,0 0,0 2,2

 Base de resposta 44 17 12 8 5 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 5,0 5,0 6,5 5,2 5,3 5,2

 Base de resposta 43 16 12 8 5 83

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 311a. Grau d'èxit: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 21,2 12,6 20,5 7,8 12,5 19,0 0,0 23,8 15,5

Èxit baix 0,0 13,7 6,8 0,0 42,5 22,9 33,3 0,0 14,0

Èxit mitjà 29,2 43,7 45,5 47,6 28,3 20,0 66,7 38,1 37,6

Èxit elevat 41,6 19,1 20,5 36,9 16,7 28,6 0,0 38,1 26,2

Èxit molt elevat 8,0 10,9 0,0 7,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6

Ns/Nc 0,0 0,0 6,8 0,0 0,0 9,5 0,0 0,0 2,2

 Base de resposta 14 18 13 10 12 11 3 4 85

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 311b. Grau d'èxit: Habitatge segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,8 5,7 4,6 6,3 4,4 4,6 4,3 5,2 5,2

 Base de resposta 14 18 12 10 12 10 3 4 83

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.12 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Educació

Gràfic 157. Grau d'èxit: Educació. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 0,9 2

Èxit baix 2,6 6

Èxit mitjà 17,4 42

Èxit elevat 47,7 114

Èxit molt elevat 26,0 62

Ns/Nc 5,4 13

Total 100,0 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 0,7 0,0 0,0 5,2 0,0 0,9

Èxit baix 1,6 4,8 3,4 0,0 7,7 2,6

Èxit mitjà 16,8 20,5 17,0 11,8 20,2 17,4

Èxit elevat 46,5 44,4 53,4 64,2 27,9 47,7

Èxit molt elevat 28,2 25,4 26,1 7,0 44,2 26,0

Ns/Nc 6,1 4,9 0,0 11,8 0,0 5,4

 Base de resposta 122 57 26 23 10 239

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 8 7 8 7 7 7,5

 Base de resposta 115 54 26 20 10 226

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 313a. Grau d'èxit: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 2,6 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

Èxit baix 0,0 3,7 4,5 2,2 0,0 0,0 14,3 0,0 2,6

Èxit mitjà 26,3 7,6 25,0 15,1 12,5 21,9 0,0 18,2 17,4

Èxit elevat 41,2 46,1 48,0 49,8 59,3 39,9 71,4 21,2 47,7

Èxit molt elevat 32,4 25,3 18,0 28,9 28,2 33,9 0,0 48,5 26,0

Ns/Nc 0,0 14,6 3,0 4,1 0,0 4,3 14,3 12,1 5,4

 Base de resposta 6 46 60 42 28 23 7 7 219

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 313b. Grau d'èxit: Educació segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,5 7,5 7,1 7,8 7,8 7,8 7,2 8,0 7,5

 Base de resposta 26 39 58 40 28 22 6 6 226

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 310b. Grau d'èxit: Habitatge segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 312a. Grau d'èxit: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 312b. Grau d'èxit: Educació segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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25.13 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Mobilitat, territori i arrelament

Gràfic 158. Grau d'èxit: Mobilitat, territori i arrelament. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 1,0 1

Èxit baix 6,2 4

Èxit mitjà 35,9 26

Èxit elevat 44,6 32

Èxit molt elevat 10,1 7

Ns/Nc 2,3 2

Total 100,0 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Èxit baix 10,9 6,4 4,4 0,0 0,0 6,2

Èxit mitjà 38,5 28,8 30,1 53,4 17,4 35,9

Èxit elevat 33,9 59,0 45,6 39,7 65,2 44,6

Èxit molt elevat 7,8 5,8 19,9 6,9 17,4 10,1

Ns/Nc 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,3

 Base de resposta 26 16 14 12 5 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,2 6,9 6,9 6,3 7,5 6,6

 Base de resposta 24 16 14 12 5 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 315a. Grau d'èxit: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 1,0

Èxit baix 0,0 0,0 0,0 11,4 12,2 12,7 100,0 0,0 6,2

Èxit mitjà 43,3 39,8 23,9 34,3 0,0 57,0 0,0 100,0 35,9

Èxit elevat 48,0 44,0 56,5 42,9 59,2 30,4 0,0 0,0 44,6

Èxit molt elevat 8,7 16,2 13,0 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10,1

Ns/Nc 0,0 0,0 6,5 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 2,3

 Base de resposta 13 22 14 7 5 8 2 1 71

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 315b. Grau d'èxit: Mobilitat, territori i arrelament segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,7 6,9 7,2 6,3 6,1 6,1 4,0 5,5 6,6

 Base de resposta 13 22 13 7 4 8 2 1 70

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

25.14 Quin creieu que ha estat el grau d'èxit assolit per les polítiques de joventut del municipi en l'àmbit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat

Gràfic 159. Grau d'èxit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Èxit nul o molt baix 5,0 4

Èxit baix 7,9 7

Èxit mitjà 27,3 24

Èxit elevat 39,5 34

Èxit molt elevat 10,2 9

Ns/Nc 10,1 9

Total 100,0 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 316a. Grau d'èxit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Èxit nul o molt baix 5,0 0,0 0,0 11,3 11,8 5,0

Èxit baix 8,6 12,8 0,0 14,2 0,0 7,9

Èxit mitjà 26,0 38,5 31,9 19,8 21,1 27,3

Èxit elevat 43,1 16,2 52,1 21,7 59,2 39,5

Èxit molt elevat 7,0 7,7 16,0 21,7 7,9 10,2

Ns/Nc 10,4 24,8 0,0 11,3 0,0 10,1

 Base de resposta 44 12 12 11 8 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 316b. Grau d'èxit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,3 6,0 7,2 6,1 6,6 6,4

 Base de resposta 40 9 12 9 8 77

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 317a. Grau d'èxit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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De 10.000 a 
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De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 
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Més de 

100.000

Èxit nul o molt baix 0,0 10,3 0,0 5,2 5,3 8,6 0,0 0,0 5,0

Èxit baix 0,0 0,0 16,3 15,5 5,3 8,6 0,0 21,4 7,9

Èxit mitjà 14,0 33,0 24,5 21,3 26,0 25,9 66,7 42,9 27,3

Èxit elevat 59,3 30,5 46,9 43,9 33,6 44,4 0,0 35,7 39,5

Èxit molt elevat 12,8 20,2 0,0 9,0 16,8 0,0 0,0 0,0 10,2

Ns/Nc 14,0 5,9 12,2 5,2 13,0 12,3 33,3 0,0 10,1

 Base de resposta 9 20 15 16 13 8 3 3 86

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 317b. Grau d'èxit: Ecologisme, medi ambient i sostenibilitat segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,8 6,4 6,0 6,3 6,5 5,9 5,5 5,7 6,4

 Base de resposta 7 19 13 15 11 7 2 3 77

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.
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Taula 314b. Grau d'èxit: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Mitjana

Habitants
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Habitants
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Total
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Total

Total

Demarcacions

Taula 314a. Grau d'èxit: Mobilitat, territori i arrelament segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en duen a terme. Catalunya, 2022. Percentatge
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7. MODELS I NECESSITATS DE SUPORT

26. Quin tipus de suport va rebre l'any 2021 el vostre ajuntament per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut?

Gràfic 160. Suport rebut a l'ajuntament l'any 2021 per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Suport econòmic (subvencions, contracte programa o d’altres) 71,5 431

Suport per a la contractació de personal (educadors, tècnics compartits, etc.) 14,5 88

20,8 126

Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil 8,9 54

Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics 7,0 42

Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil 13,4 81

Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ 25,1 152

Altres 0,8 5

L'ajuntament no rep cap suport de la DGJ/ACJ 16,0 97

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Suport econòmic (subvencions, contracte programa o d’altres) 63,9 79,0 72,3 74,2 75,9 71,5

Suport per a la contractació de personal (educadors, tècnics compartits, etc.) 11,7 24,9 15,9 2,7 10,2 14,5

Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut (elaboració del pla local, etc.) 13,9 20,9 28,0 28,9 10,5 20,8

Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil 8,1 9,7 12,3 6,2 1,9 8,9

Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics 6,8 9,2 5,6 6,3 6,5 7,0

Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil 14,4 11,3 14,8 11,7 15,5 13,4

Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ 24,0 39,1 15,6 22,2 21,7 25,1

Altres 2,0 0,0 0,0 0,0 1,9 0,8

L'ajuntament no rep cap suport de la DGJ/ACJ 21,2 15,7 10,8 17,0 6,8 16,0

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999
Més de 100.000

Suport econòmic (subvencions, contracte programa o d’altres) 65,8 72,4 74,6 71,9 80,2 80,7 71,4 100,0 71,5

Suport per a la contractació de personal (educadors, tècnics compartits, etc.) 14,1 21,9 13,3 7,9 9,1 6,3 0,0 0,0 14,5

Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut (elaboració del pla local, etc.) 19,3 22,7 23,8 16,3 20,4 26,7 14,3 7,9 20,8

Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil 5,2 11,9 10,5 8,8 23,5 0,0 0,0 0,0 8,9

Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics 2,9 5,9 7,6 11,8 14,4 14,4 42,9 7,9 7,0

Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil 6,2 19,2 19,7 8,4 25,5 9,3 14,3 10,5 13,4

Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ 9,3 19,6 33,7 40,1 50,4 63,3 57,1 89,5 25,1

Altres 1,1 0,6 0,0 0,0 1,7 2,6 0,0 0,0 0,8

L'ajuntament no rep cap suport de la DGJ/ACJ 24,1 12,9 10,5 17,0 11,9 2,6 0,0 0,0 16,0

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

27A. Quina valoració feu del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut en les àrees anteriors?

Gràfic 161. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport econòmic. Municipis que en reben. Catalunya, 2022.  Percentatge 

% Núm.

Valoracio molt negativa 14,0 60

Valoració negativa 13,1 57

Valoració mitjana 29,5 127

Valoració positiva 26,6 115

Valoració molt positiva 14,3 62

No sap/No contesta 2,4 11

Total 100,0 432

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 8,3 13,1 24,0 13,8 4,9 14,0

Valoració negativa 15,0 16,2 1,5 26,4 5,7 13,1

Valoració mitjana 31,1 43,1 17,4 24,0 25,3 29,5

Valoració positiva 23,8 17,2 42,1 19,2 35,5 26,6

Valoració molt positiva 17,1 7,8 13,9 16,6 26,1 14,3

No sap/No contesta 4,7 2,5 1,0 0,0 2,4 2,4

 Base de resposta 128 112 106 62 25 432

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,0 5,3 5,7 5,5 7,1 5,7

 Base de resposta 122 109 105 62 24 421

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 12,2 14,0 15,3 15,9 16,6 6,4 0,0 44,7 14,0

Valoració negativa 10,2 11,8 16,2 16,4 12,0 20,6 20,0 21,1 13,1

Valoració mitjana 27,6 35,4 23,4 32,6 24,7 35,8 40,0 7,9 29,5

Valoració positiva 30,1 25,1 28,5 19,9 31,1 16,5 20,0 18,4 26,6

Valoració molt positiva 17,4 13,0 14,0 10,9 9,9 20,6 0,0 7,9 14,3

No sap/No contesta 2,5 0,8 2,6 4,2 5,7 0,0 20,0 0,0 2,4

 Base de resposta 140 118 71 40 28 22 5 8 432

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 5,7 5,5 5,4 5,6 5,8 5,8 4,4 5,7

 Base de resposta 137 117 69 39 27 22 4 8 421

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 318. Suport rebut a l'ajuntament l'any 2021 per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Taula 319. Suport rebut a l'ajuntament l'any 2021 per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge múltiple

Taula 320a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport econòmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 320b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport econòmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 321a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport econòmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en 

reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 321b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport econòmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en 

reben. Catalunya, 2022. Mitjana

Total

Total

Habitants

Habitants

Demarcacions

Total

Total

Demarcacions

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Grup

Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut (elaboració del pla local, etc.)

71,5
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0,8

16,0

0 20 40 60 80

Suport econòmic (subvencions, contracte programa …

Suport per a la contractació de personal (educadors,…

Suport tècnic a la planificació de les polítiques de…

Suport en el desenvolupament de processos de…

Suport en el desenvolupament de programes o…

Suport a processos d’informació, orientació i …

Oferta de formació en polítiques de joventut de la…

Altres

L'ajuntament no rep cap suport de la DGJ/ACJ

14,0

13,1

29,5

26,6

14,3

2,4

0 10 20 30 40 50

Valoracio molt negativa

Valoració negativa

Valoració mitjana

Valoració positiva

Valoració molt positiva

No sap/No contesta



% Núm.

Valoracio molt negativa 3,9 3

Valoració negativa 2,4 2

Valoració mitjana 17,6 15

Valoració positiva 48,6 43

Valoració molt positiva 26,5 23

No sap/No contesta 1,0 1

Total 100,0 88

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 3,4 5,1 0,0 0,0 24,2 3,9

Valoració negativa 5,1 2,6 0,0 0,0 0,0 2,4

Valoració mitjana 30,3 13,4 8,2 34,8 27,3 17,6

Valoració positiva 27,4 50,3 69,1 65,2 24,2 48,6

Valoració molt positiva 29,9 28,7 22,7 0,0 24,2 26,5

No sap/No contesta 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5

 Base de resposta 23 35 23 2 3 88

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 322b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport per a la contractació de personal segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,1 7,4 8,0 7,0 6,0 7,4

 Base de resposta 23 35 23 2 3 87

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 2,2 0,0 59,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9

Valoració negativa 4,0 0,0 0,0 20,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4

Valoració mitjana 11,7 13,2 35,7 20,5 25,0 58,8 0,0 0,0 17,6

Valoració positiva 63,9 48,2 35,7 0,0 53,1 0,0 0,0 0,0 48,6

Valoració molt positiva 20,4 33,9 28,6 0,0 21,9 41,2 0,0 0,0 26,5

No sap/No contesta 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

 Base de resposta 30 36 13 4 3 2 0 0 88

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,6 7,9 7,5 2,3 7,2 6,6 - - 7,4

 Base de resposta 30 35 13 4 3 2 0 0 87

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Valoracio molt negativa 2,5 3

Valoració negativa 2,9 4

Valoració mitjana 15,8 20

Valoració positiva 39,9 50

Valoració molt positiva 36,2 46

No sap/No contesta 2,9 4

Total 100,0 126

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 7,6 0,0 0,0 2,5

Valoració negativa 6,9 5,8 0,0 0,0 0,0 2,9

Valoració mitjana 12,6 21,0 16,9 13,2 0,0 11,8

Valoració positiva 41,2 41,4 33,7 49,2 23,5 39,9

Valoració molt positiva 30,0 28,5 41,8 37,6 76,5 36,2

No sap/No contesta 9,4 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 28 30 41 24 3 126

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,6 7,3 7,5 8,3 9,5 7,7

 Base de resposta 25 29 41 24 3 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 5,4 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5

Valoració negativa 4,1 3,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9

Valoració mitjana 18,7 9,2 20,0 28,6 0,0 22,2 0,0 0,0 15,8

Valoració positiva 29,2 54,3 44,0 17,6 13,9 54,2 100,0 100,0 39,9

Valoració molt positiva 42,6 33,5 24,0 36,3 72,2 23,6 0,0 0,0 36,2

No sap/No contesta 0,0 0,0 8,0 8,8 13,9 0,0 0,0 0,0 2,9

 Base de resposta 41 37 23 9 7 7 1 1 126

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,5 7,9 7,3 7,6 9,0 7,7 7,0 8,0 7,7

 Base de resposta 41 37 21 8 6 7 1 1 122

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 162. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport per a la contractació de personal. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 322a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport per a la contractació de personal segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 323a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport per a la contractació de personal segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Grup

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Demarcacions

Total

Taula 323b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport per a la contractació de personal segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 163. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 324a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 324b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Taula 325a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022.  Percentatge

Taula 325b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport tècnic a la planificació de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022.  Mitjana
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% Núm.

Valoracio molt negativa 0,0 0

Valoració negativa 5,8 3

Valoració mitjana 19,7 11

Valoració positiva 44,7 24

Valoració molt positiva 23,5 13

No sap/No contesta 6,3 3

Total 100,0 54

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració negativa 7,4 0,0 10,6 0,0 0,0 5,8

Valoració mitjana 10,5 20,4 23,9 23,1 100,0 19,7

Valoració positiva 45,7 46,0 43,9 46,2 0,0 44,7

Valoració molt positiva 15,4 33,6 21,7 30,8 0,0 23,5

No sap/No contesta 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,3

 Base de resposta 16 14 18 5 1 54

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,0 7,7 7,3 7,8 5,0 7,3

 Base de resposta 13 14 18 5 1 50

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració negativa 20,7 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,8

Valoració mitjana 0,0 24,6 27,3 51,0 7,2 0,0 0,0 0,0 19,7

Valoració positiva 49,5 40,5 45,5 49,0 44,6 0,0 0,0 0,0 44,7

Valoració molt positiva 29,7 26,2 9,1 0,0 39,8 0,0 0,0 0,0 23,5

No sap/No contesta 0,0 4,6 18,2 0,0 8,4 0,0 0,0 0,0 6,3

 Base de resposta 11 20 10 5 8 0 0 0 54

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,5 7,3 7,0 6,7 8,0 - - - 7,3

 Base de resposta 11 19 8 5 8 0 0 0 50

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Valoracio molt negativa 3,6 2

Valoració negativa 2,8 1

Valoració mitjana 22,5 10

Valoració positiva 42,9 18

Valoració molt positiva 18,2 8

No sap/No contesta 10,0 4

Total 100,0 42

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 0,0 6,9 0,0 0,0 28,6 3,6

Valoració negativa 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8

Valoració mitjana 19,1 27,7 11,0 28,3 42,9 22,5

Valoració positiva 35,3 43,1 59,8 41,5 28,6 42,9

Valoració molt positiva 17,6 22,3 29,3 0,0 0,0 18,2

No sap/No contesta 19,1 0,0 0,0 30,2 0,0 0,0

 Base de resposta 14 13 8 5 2 42

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 6,9 7,0 7,9 6,8 4,7 7,0

 Base de resposta 11 13 8 4 2 38

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 13,6 0,0 15,4 0,0 0,0 3,6

Valoració negativa 19,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8

Valoració mitjana 27,9 44,3 25,0 0,0 13,7 0,0 33,3 0,0 22,5

Valoració positiva 26,2 37,1 37,5 74,2 27,5 59,0 33,3 100,0 42,9

Valoració molt positiva 0,0 18,6 25,0 12,1 45,1 25,6 0,0 0,0 18,2

No sap/No contesta 26,2 0,0 12,5 0,0 13,7 0,0 33,3 0,0 10,0

 Base de resposta 6 10 7 7 5 4 3 1 42

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 5,6 7,1 7,4 6,8 8,2 6,9 6,0 8,0 7,0

 Base de resposta 5 10 6 7 4 4 2 1 38

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Habitants

Taula 328b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Taula 329a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 329b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Gràfic 164. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil. Municipis 

que en reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 326a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en 

reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 326b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en 

reben. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 327a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis 

que en reben. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 327b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis 

que en reben. Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 165. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics. Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 328a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport en el desenvolupament de programes o àmbits temàtics segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Grup

Grup

Total

Habitants

Total

Total

Demarcacions

Total

0,0

5,8

19,7

44,7

23,5

6,3

0 10 20 30 40 50 60

Valoracio molt negativa

Valoració negativa

Valoració mitjana

Valoració positiva

Valoració molt positiva

No sap/No contesta

3,6

2,8

22,5

42,9

18,2

10,0

0 10 20 30 40 50 60

Valoracio molt negativa

Valoració negativa

Valoració mitjana

Valoració positiva

Valoració molt positiva

No sap/No contesta



% Núm.

Valoracio molt negativa 1,1 1

Valoració negativa 5,9 5

Valoració mitjana 19,4 16

Valoració positiva 46,0 37

Valoració molt positiva 21,0 17

No sap/No contesta 6,5 5

Total 100,0 81

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 1,1

Valoració negativa 12,5 0,0 0,0 12,2 0,0 5,9

Valoració mitjana 12,2 11,9 29,2 31,6 18,0 19,4

Valoració positiva 41,5 57,9 46,3 39,8 46,0 46,0

Valoració molt positiva 24,4 23,9 20,4 0,0 36,0 21,0

No sap/No contesta 9,4 6,3 0,0 16,3 0,0 0,0

 Base de resposta 28,7 15,9 21,6 9,8 5 81

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,3 7,8 7,1 6,0 8,2 7,2

 Base de resposta 26 15 22 8 5 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

Valoració negativa 27,5 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9

Valoració mitjana 17,6 18,8 24,2 17,0 24,4 0,0 0,0 0,0 19,4

Valoració positiva 42,7 43,5 46,8 83,0 21,1 72,0 100,0 100,0 46,0

Valoració molt positiva 0,0 31,0 14,5 0,0 43,3 28,0 0,0 0,0 21,0

No sap/No contesta 12,2 2,9 9,7 0,0 11,1 0,0 0,0 0,0 6,5

 Base de resposta 13 31 19 5 9 3 1 1 81

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,1 7,6 6,9 7,1 7,8 8,3 8,0 7,0 7,2

 Base de resposta 12 30 17 5 8 3 1 1 76

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Valoracio molt negativa 0,7 1

Valoració negativa 4,2 6

Valoració mitjana 17,9 27

Valoració positiva 53,3 81

Valoració molt positiva 20,6 31

No sap/No contesta 3,4 5

Total 100,0 152

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Valoració negativa 5,6 0,0 7,5 4,3 17,1 4,2

Valoració mitjana 18,3 20,1 20,2 9,7 11,4 17,9

Valoració positiva 52,5 52,9 45,2 78,5 21,4 53,3

Valoració molt positiva 16,5 23,6 27,2 7,5 38,6 20,6

No sap/No contesta 5,0 3,4 0,0 0,0 11,4 0,0

 Base de resposta 48 55 23 19 7 152

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,1 7,6 7,4 7,2 7,3 7,4

 Base de resposta 46 53 23 19 6 147

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,7 0,7

Valoració negativa 11,7 0,0 0,0 3,6 10,7 8,2 0,0 0,0 4,2

Valoració mitjana 28,4 18,4 17,0 10,7 17,4 9,9 25,0 29,4 17,9

Valoració positiva 42,6 56,6 68,9 54,5 42,1 43,9 50,0 47,1 53,3

Valoració molt positiva 17,3 22,5 11,3 23,7 20,2 38,0 25,0 8,8 20,6

No sap/No contesta 0,0 2,5 2,8 7,6 9,6 0,0 0,0 0,0 3,4

 Base de resposta 20 32 32 22 18 17 4 7 152

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 6,9 7,6 7,4 7,5 7,2 7,7 7,5 6,3 7,4

 Base de resposta 20 31 31 21 16 17 4 7 147

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Habitants

Total

Taula 333a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 333b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Demarcacions

Total

Total

Habitants

Total

Habitants

Demarcacions

Total

Total

Taula 332b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Demarcacions

Gràfic 166. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil. Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 330a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 330b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 

2022. Mitjana

Taula 331a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 331b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Suport a processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 167. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ. Municipis que en reben. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 332a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la DGJ/ACJ: Oferta de formació en polítiques de joventut de la DGJ/ACJ segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Percentatge
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Gràfic 168. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Altres. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Valoracio molt negativa 0,0 0

Valoració negativa 0,0 0

Valoració mitjana 26,1 1

Valoració positiva 13,0 1

Valoració molt positiva 41,3 2

No sap/No contesta 19,6 1

Total 100,0 5

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració mitjana 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,1

Valoració positiva 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 13,0

Valoració molt positiva 47,5 0,0 0,0 0,0 0,0 41,3

No sap/No contesta 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

 Base de resposta 4 0 0 0 1 5

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 8,2 0,0 0,0 0,0 7,0 8,0

 Base de resposta 3 0 0 0 1 4

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Valoracio molt negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració negativa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Valoració mitjana 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,1

Valoració positiva 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 13,0

Valoració molt positiva 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 41,3

No sap/No contesta 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,6

 Base de resposta 2 1 0 0 1 1 0 0 5

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,0 - - - 7,0 9,0 - - 8,0

 Base de resposta 2 0 0 0 1 1 0 0 4

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 169. L’any 2021 heu rebut suport econòmic d’una altra Administració? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 27,2 164

Consell comarcal 47,7 288

Diputació 35,3 213

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,0 6

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 8,6 52

UE 0,6 4

Altres: Govern d'Espanya 1,3 8

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 3

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 336.  L’any 2021 heu rebut suport econòmic d’una altra Administració? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 11,2 41,2 32,0 40,0 11,5 27,2

Consell comarcal 37,6 45,1 63,2 39,3 74,3 47,7

Diputació 75,1 23,1 10,1 13,4 12,1 35,3

Mancomunitat o agrupació de municipis 2,6 0,0 0,6 0,0 0,0 1,0

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 5,4 5,1 11,0 15,3 14,9 8,6

UE 1,4 0,0 0,0 1,0 0,0 0,6

Altres: Govern d'Espanya 0,9 3,5 0,0 1,4 0,0 1,3

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,4 0,0 0,0 1,9 2,8 0,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 337. L’any 2021 heu rebut suport econòmic d’una altra Administració? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 35,4 30,8 20,3 14,7 21,0 14,4 0,0 0,0 27,2

Consell comarcal 53,7 54,5 47,3 45,3 37,7 5,2 0,0 0,0 47,7

Diputació 20,0 29,0 38,4 57,6 62,6 74,4 100,0 65,8 35,3

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,0 1,7 1,9 1,4 2,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 8,5 5,5 7,9 4,5 4,8 27,8 28,6 44,7 8,6

UE 0,0 0,0 1,0 2,9 0,0 0,0 14,3 0,0 0,6

Altres: Govern d'Espanya 0,0 1,8 1,0 0,0 0,0 3,7 0,0 39,5 1,3

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,8 0,6 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 170. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració per a la contractació de personal? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 57,8 349

Consell comarcal 35,4 213

Diputació 6,8 41

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,7 4

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 4,3 26

UE 0,2 1

Altres: Govern d'Espanya 0,1 1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,2 1

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Demarcacions

Grup

Grup

Taula 334a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Altres segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 334b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Altres segons demarcació territorial de joventut. Municipis que en reben. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Taula 335a. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Altres segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 335b. Valoració del suport que s'ha rebut per part de la Direcció General de Joventut/Agència Catalana de la Joventut: Altres segons grandària de població municipal (per franges). Municipis que en reben. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

28. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració? De quina? 

Total

Habitants

Total

Habitants
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Habitants
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Taula 338.  L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració per a la contractació de personal? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 59,6 53,9 53,0 72,0 48,9 57,8

Consell comarcal 27,6 42,8 43,9 21,5 48,3 35,4

Diputació 13,3 3,3 3,3 3,7 5,3 6,8

Mancomunitat o agrupació de municipis 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 4,2 2,1 6,7 4,8 2,8 4,3

UE 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 59,2 43,4 59,7 75,1 80,7 68,9 28,6 57,9 57,8

Consell comarcal 35,2 53,8 36,5 17,7 13,0 6,3 0,0 0,0 35,4

Diputació 6,0 7,7 3,8 4,3 4,0 15,6 28,6 26,3 6,8

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,0 1,1 1,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 4,4 2,8 1,9 4,3 2,3 9,3 42,9 21,1 4,3

UE 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,2

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 171. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en la planificació de les polítiques de joventut? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 34,3 207

Consell comarcal 56,6 342

Diputació 9,9 60

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,0 6

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 2,7 16

UE 0,2 1

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,3 2

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 46,9 44,3 20,1 14,6 26,9 34,3

Consell comarcal 29,9 52,5 77,6 84,5 73,1 56,6

Diputació 27,0 1,2 1,2 1,8 2,5 9,9

Mancomunitat o agrupació de municipis 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 2,2 2,6 4,6 1,9 0,0 2,7

UE 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 35,7 19,2 33,0 36,9 54,4 61,5 71,4 86,8 34,3

Consell comarcal 60,8 76,3 55,6 41,5 25,8 11,1 0,0 0,0 56,6

Diputació 1,9 7,4 15,2 24,3 21,8 18,1 28,6 13,2 9,9

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,0 1,8 1,9 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 2,1 2,3 1,9 4,5 6,8 5,6 0,0 0,0 2,7

UE 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 3,7 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 172. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 45,6 275

Consell comarcal 47,1 284

Diputació 8,5 52

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,7 4

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 1,2 7

UE 0,3 2

Altres: Govern d'Espanya 0,1 1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,1 1

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 58,5 52,7 32,7 26,2 44,0 45,6

Consell comarcal 24,2 42,2 67,3 71,9 54,2 47,1

Diputació 20,2 4,5 0,6 3,7 2,5 8,5

Mancomunitat o agrupació de municipis 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 1,1 3,3 0,0 0,0 1,9 1,2

UE 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

Altres: Govern d'Espanya 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 44,0 26,5 47,6 63,7 74,5 77,0 57,1 89,5 45,6

Consell comarcal 52,2 68,3 41,9 20,6 19,5 12,6 0,0 0,0 47,1

Diputació 4,4 10,2 10,5 14,5 5,9 13,0 28,6 0,0 8,5

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,0 1,1 1,9 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Taula 340. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en la planificació de les polítiques de joventut? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 339. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració per a la contractació de personal? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 343. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 341. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en la planificació de les polítiques de joventut? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 342. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 

2022. Percentatge

Grup

Grup

Total

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Demarcacions

Habitants

Total

Habitants

Total

34,3

56,6

9,9

1,0

2,7

0,2

0,0

0,3

0 10 20 30 40 50 60 70

Cap

Consell comarcal

Diputació

Mancomunitat o agrupació de municipis

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ

UE

Altres: Govern d'Espanya

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic

45,6

47,1

8,5

0,7

1,2

0,3

0,1

0,1

0 10 20 30 40 50 60 70

Cap

Consell comarcal

Diputació

Mancomunitat o agrupació de municipis

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ

UE

Altres: Govern d'Espanya

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic



Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 0,6 0,6 1,9 4,3 2,8 0,0 0,0 0,0 1,2

UE 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,3

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 173. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de programes? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 43,8 264

Consell comarcal 47,7 288

Diputació 8,8 53

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,6 10

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 4,3 26

UE 0,3 2

Altres: Govern d'Espanya 0,4 3

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,3 2

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 344.  L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de programes? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 49,4 49,3 41,1 25,3 46,4 43,8

Consell comarcal 37,7 39,9 55,6 70,1 48,9 47,7

Diputació 17,7 8,2 2,3 1,9 4,3 8,8

Mancomunitat o agrupació de municipis 3,9 0,0 0,8 1,0 0,0 1,6

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 3,6 4,7 4,4 5,5 2,8 4,3

UE 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,3

Altres: Govern d'Espanya 0,4 1,3 0,0 0,0 0,0 0,4

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 0,7 0,0 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 50,9 33,6 36,5 47,6 47,6 50,7 57,1 73,7 43,8

Consell comarcal 45,0 60,2 51,1 35,2 44,8 28,5 28,6 0,0 47,7

Diputació 4,0 9,5 10,5 14,1 9,9 19,3 28,6 7,9 8,8

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,5 1,1 3,8 4,3 2,0 0,0 0,0 0,0 1,6

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 1,3 4,9 2,9 8,8 8,5 6,7 28,6 7,9 4,3

UE 0,0 0,0 1,0 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 0,3

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 10,5 0,4

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 0,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 174. L’any 2021 heu rebut suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil d’una altra Administració? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 36,9 223

Consell comarcal 57,4 346

Diputació 5,5 33

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,5 9

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 3,3 20

UE 0,2 1

Altres: Govern d'Espanya 0,1 1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,7 5

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 42,7 42,7 34,1 20,9 30,0 36,9

Consell comarcal 45,7 52,2 65,4 78,1 62,8 57,4

Diputació 13,6 1,2 1,2 1,8 2,5 5,5

Mancomunitat o agrupació de municipis 4,1 0,0 0,0 0,0 2,8 1,5

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 3,2 3,8 2,3 2,9 7,1 3,3

UE 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 2,6 0,0 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 40,2 23,9 30,5 51,3 46,7 57,0 57,1 63,2 36,9

Consell comarcal 54,6 75,0 61,9 41,7 44,5 33,7 14,3 0,0 57,4

Diputació 2,5 4,8 8,6 8,6 5,9 2,6 28,6 26,3 5,5

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,6 1,7 2,9 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 3,5 2,1 1,9 4,1 6,8 5,6 14,3 0,0 3,3

UE 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,8 0,0 1,9 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 175. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en l'oferta de formació en polítiques de joventut? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 50,2 303

Consell comarcal 35,0 211

Diputació 15,2 91

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,2 7

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 8,8 53

UE 0,5 3

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,1 1

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 345. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en el desenvolupament de programes? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 346.  L’any 2021 heu rebut suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil d’una altra Administració? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 347. L’any 2021 heu rebut suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil d’una altra Administració? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 

2022. Percentatge

Total

Demarcacions

Total

Total

Habitants

Grup

Grup

Grup

Habitants

Total

Demarcacions

43,8
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Altres: Govern d'Espanya
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Consell comarcal

Diputació

Mancomunitat o agrupació de municipis
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Altres: Govern d'Espanya
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50,2

35,0

15,2

1,2

8,8

0,5

0,0

0,1

0 10 20 30 40 50 60 70

Cap

Consell comarcal

Diputació

Mancomunitat o agrupació de municipis

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ

UE

Altres: Govern d'Espanya

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic



Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 39,3 59,3 56,6 57,6 29,7 50,2

Consell comarcal 31,9 28,9 37,9 37,2 62,8 35,0

Diputació 38,0 5,8 2,3 2,5 5,3 15,2

Mancomunitat o agrupació de municipis 3,3 0,0 0,0 0,0 2,8 1,2

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 12,0 9,8 5,1 6,3 7,4 8,8

UE 0,9 0,6 0,4 0,0 0,0 0,5

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 70,6 40,2 30,2 48,8 41,9 43,3 28,6 36,8 50,2

Consell comarcal 23,5 48,7 49,2 26,7 33,4 21,5 42,9 0,0 35,0

Diputació 3,6 9,9 20,0 27,4 39,7 47,8 42,9 44,7 15,2

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,6 1,7 2,9 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 4,2 5,7 11,1 16,1 14,7 24,1 28,6 18,4 8,8

UE 0,0 1,1 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 7,9 0,5

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 176. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en altres aspectes? De quina? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap 82,1 495

Consell comarcal 16,7 101

Diputació 0,7 4

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,4 3

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 0,2 1

UE 0,1 1

Altres: Govern d'Espanya 0,1 1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0

Total - 603

*Resposta múltiple *Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 350.  L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en altres aspectes? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap 88,3 84,8 76,6 76,0 73,4 82,1

Consell comarcal 10,8 14,0 23,0 23,1 20,1 16,7

Diputació 0,9 1,2 0,0 0,0 1,9 0,7

Mancomunitat o agrupació de municipis 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 0,0 0,0 0,0 1,0 1,9 0,2

UE 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 351. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en altres aspectes? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap 84,8 75,3 75,9 93,0 82,4 94,1 100,0 92,1 82,1

Consell comarcal 14,4 23,6 23,2 5,9 15,3 3,7 0,0 0,0 16,7

Diputació 0,8 0,0 1,9 0,0 0,0 2,2 0,0 0,0 0,7

Mancomunitat o agrupació de municipis 0,0 0,6 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Departaments de la Generalitat, excloent-ne la DGJ/ACJ 0,0 0,0 0,0 1,1 2,3 0,0 0,0 0,0 0,2

UE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,1

Altres: Govern d'Espanya 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Altres: Altres ajuntaments, AMB o inespecífic 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

29. Independentment de si heu rebut suport o no, com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents?

Gràfic 177. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport econòmic. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap o molt poca importància 0,9 5

Importància baixa 1,0 6

Importància mitjana 3,8 23

Importància alta 15,1 91

Importància molt alta 76,2 459

No sap/No contesta 3,1 19

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 352a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport econòmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 1,8 1,2 0,0 0,0 0,0 0,9

Importància baixa 1,2 2,4 0,0 0,0 0,0 1,0

Importància mitjana 3,3 5,2 3,1 4,7 2,5 3,8

Importància alta 17,6 17,9 12,5 7,0 18,9 15,1

Importància molt alta 72,5 69,5 80,8 88,3 76,2 76,2

No sap/No contesta 3,7 3,8 3,6 0,0 2,5 3,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 352b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport econòmic segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 9,0 8,8 9,4 9,6 9,4 9,2

 Base de resposta 193 136 141 84 32 584

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 348. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en l'oferta de formació en polítiques de joventut? De quina? Segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 349. L’any 2021 heu rebut suport d’una altra Administració en l'oferta de formació en polítiques de joventut? De quina? Segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge
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De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

Importància baixa 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Importància mitjana 4,5 2,7 2,5 4,3 9,3 0,0 14,3 0,0 3,8

Importància alta 12,6 15,6 16,8 20,4 15,3 14,8 14,3 10,5 15,1

Importància molt alta 71,7 80,0 78,7 75,3 70,5 85,2 71,4 89,5 76,2

No sap/No contesta 5,9 1,7 1,9 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 3,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,9 9,4 9,3 9,1 9,1 9,5 9,1 9,6 9,2

 Base de resposta 200 161 93 56 34 27 7 8 584

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 178. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport per a la contractació de personal. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap o molt poca importància 3,4 21

Importància baixa 1,1 7

Importància mitjana 8,3 50

Importància alta 19,5 118

Importància molt alta 62,4 376

No sap/No contesta 5,3 32

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 6,4 3,8 0,6 1,0 2,5 3,4

Importància baixa 1,3 2,4 0,6 0,0 0,0 1,1

Importància mitjana 8,3 9,1 5,5 11,9 7,7 8,3

Importància alta 20,5 24,9 17,1 11,5 21,7 19,5

Importància molt alta 58,0 56,6 69,2 70,5 62,8 62,4

No sap/No contesta 5,7 3,3 7,0 5,1 5,3 5,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 8,3 8,2 9,0 9,0 8,7 8,6

 Base de resposta 189 137 136 79 31 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 5,0 3,0 1,9 2,9 4,8 0,0 0,0 0,0 3,4

Importància baixa 1,6 0,6 1,9 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1

Importància mitjana 10,4 6,0 10,8 2,9 5,9 6,7 0,0 28,9 8,3

Importància alta 15,2 21,3 25,1 23,1 13,6 17,4 42,9 18,4 19,5

Importància molt alta 62,2 63,7 56,5 64,0 67,1 70,4 57,1 52,6 62,4

No sap/No contesta 5,6 5,5 3,8 5,7 8,5 5,6 0,0 0,0 5,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 8,4 8,8 8,4 8,7 8,6 9,1 9,1 8,1 8,6

 Base de resposta 201 154 91 53 32 26 7 8 571

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 179. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en la planificació de les polítiques de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap o molt poca importància 3,0 18

Importància baixa 1,7 10

Importància mitjana 12,5 75

Importància alta 29,9 181

Importància molt alta 48,9 295

No sap/No contesta 4,0 24

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 6,1 2,4 0,8 1,9 0,0 3,0

Importància baixa 3,7 1,3 0,5 0,0 0,0 1,7

Importància mitjana 17,5 14,5 7,4 6,6 11,8 12,5

Importància alta 29,3 37,9 31,2 16,8 27,6 29,9

Importància molt alta 38,3 41,3 56,1 71,9 55,4 48,9

No sap/No contesta 5,2 2,6 4,0 2,7 5,3 4,0

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,4 7,9 8,6 9,0 8,7 8,1

 Base de resposta 190 137 140 81 31 579

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 6,8 1,3 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0

Importància baixa 1,7 1,7 1,9 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7

Importància mitjana 12,8 10,4 11,4 18,8 5,9 11,1 14,3 50,0 12,5

Importància alta 23,7 30,6 38,4 24,2 36,5 45,6 28,6 42,1 29,9

Importància molt alta 49,9 52,8 44,4 51,0 47,0 40,7 57,1 7,9 48,9

Taula 353a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport econòmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 353b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport econòmic segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 354a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport per a la contractació de personal segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Demarcacions

Total

Taula 356a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en la planificació de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 356b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en la planificació de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 

2022. Mitjana

Taula 357a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en la planificació de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). 

Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Demarcacions

Total

Habitants

Total

Total

Total

Habitants

Habitants

Habitants

Total

Grup

Grup

Total

Habitants

Taula 354b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport per a la contractació de personal segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022.  

Mitjana

Taula 355a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport per a la contractació de personal segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 355b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport per a la contractació de personal segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 

2022. Mitjana
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No sap/No contesta 5,1 3,1 2,9 2,9 8,5 2,6 0,0 0,0 4,0

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,8 8,4 8,2 8,1 8,4 8,2 8,3 6,4 8,1

 Base de resposta 202 158 92 54 32 26 7 8 579

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap o molt poca importància 2,1 13

Importància baixa 2,6 16

Importància mitjana 14,5 87

Importància alta 33,4 201

Importància molt alta 42,8 258

No sap/No contesta 4,7 28

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 3,3 3,0 0,0 1,9 0,0 2,1

Importància baixa 4,9 2,3 0,0 2,9 0,0 2,6

Importància mitjana 23,6 14,0 5,5 10,0 12,1 14,5

Importància alta 28,3 38,8 44,0 17,3 35,3 33,4

Importància molt alta 34,0 36,8 46,8 65,1 47,7 42,8

No sap/No contesta 6,0 5,0 3,6 2,7 5,0 4,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,3 7,7 8,5 8,6 8,5 7,9

 Base de resposta 188 134 141 81 31 575

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 4,6 1,2 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 2,1

Importància baixa 2,4 1,2 1,9 6,3 2,0 2,6 14,3 7,9 2,6

Importància mitjana 14,0 9,4 16,2 24,3 15,0 17,0 0,0 44,7 14,5

Importància alta 29,3 34,0 41,3 21,5 42,5 45,9 57,1 15,8 33,4

Importància molt alta 42,4 50,4 37,8 45,1 31,7 34,4 28,6 31,6 42,8

No sap/No contesta 7,3 3,7 2,9 2,9 6,8 0,0 0,0 0,0 4,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,7 8,4 8,0 7,8 7,7 7,7 7,6 6,8 7,9

 Base de resposta 197 157 92 54 33 27 7 8 575

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 181. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de programes propis. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap o molt poca importància 2,9 18

Importància baixa 1,1 7

Importància mitjana 11,8 71

Importància alta 33,4 201

Importància molt alta 46,5 281

No sap/No contesta 4,3 26

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 4,1 3,6 0,8 3,7 0,0 2,9

Importància baixa 2,1 0,6 0,5 0,0 2,5 1,1

Importància mitjana 17,5 10,3 10,7 4,5 7,7 11,8

Importància alta 36,3 39,3 32,5 17,9 33,4 33,4

Importància molt alta 35,0 42,9 50,7 71,1 51,4 46,5

No sap/No contesta 5,1 3,3 4,8 2,7 5,0 4,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,6 7,9 8,4 8,8 8,6 8,1

 Base de resposta 190 137 139 81 31 578

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 5,9 1,2 1,6 0,0 2,0 2,6 0,0 0,0 2,9

Importància baixa 1,1 1,7 0,0 1,6 2,0 0,0 0,0 0,0 1,1

Importància mitjana 13,8 8,5 12,1 17,5 8,8 6,3 0,0 28,9 11,8

Importància alta 27,2 32,7 34,9 34,3 46,2 56,7 42,9 44,7 33,4

Importància molt alta 45,7 52,9 47,6 43,6 34,6 34,4 57,1 26,3 46,5

No sap/No contesta 6,2 3,1 3,8 2,9 6,5 0,0 0,0 0,0 4,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 360a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de programes propis segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 

2022. Percentatge

Taula 360b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de programes propis segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 

2022. Mitjana

Taula 361a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de programes propis segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Demarcacions

Total

Total

Total

Total

Demarcacions

Taula 357b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en la planificació de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). 

Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 180. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge

Taula 358a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons demarcació territorial de 

joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Habitants

Total

Total
Habitants

Habitants

Total

Habitants

Total

Demarcacions

Demarcacions

Taula 358b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons demarcació territorial de 

joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 359a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons grandària de població 

municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 359b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de processos de participació i dinamització juvenil segons grandària de població 

municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana
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De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,8 8,4 8,2 8,1 8,0 8,0 8,4 7,3 8,1

 Base de resposta 200 158 91 54 33 27 7 8 578

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Cap o molt poca importància 3,0 18

Importància baixa 2,1 12

Importància mitjana 12,3 74

Importància alta 35,8 216

Importància molt alta 43,2 261

No sap/No contesta 3,6 22

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 4,6 4,3 0,0 3,7 0,0 3,0

Importància baixa 4,4 0,6 0,5 0,7 4,3 2,1

Importància mitjana 16,1 17,2 5,7 9,2 5,3 12,3

Importància alta 39,6 34,6 45,4 14,3 29,7 35,8

Importància molt alta 30,6 40,7 44,7 69,3 58,2 43,2

No sap/No contesta 4,9 2,6 3,6 2,7 2,5 3,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,4 7,7 8,4 8,7 8,6 8,0

 Base de resposta 190 137 141 81 32 581

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 4,6 1,8 3,5 1,6 2,0 2,6 0,0 0,0 3,0

Importància baixa 1,7 1,2 0,0 4,1 4,0 0,0 14,3 28,9 2,1

Importància mitjana 14,8 6,5 13,7 22,2 2,8 12,6 0,0 31,6 12,3

Importància alta 32,6 34,4 40,6 30,1 45,6 50,0 71,4 7,9 35,8

Importància molt alta 41,2 53,6 39,4 39,2 38,8 34,8 14,3 31,6 43,2

No sap/No contesta 5,1 2,6 2,9 2,9 6,8 0,0 0,0 0,0 3,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,7 8,5 8,0 7,7 8,0 7,8 7,6 6,3 8,0

 Base de resposta 202 159 92 54 33 27 7 8 581

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 183. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Oferta de formació en polítiques de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Cap o molt poca importància 3,1 19

Importància baixa 2,0 12

Importància mitjana 17,7 107

Importància alta 28,8 174

Importància molt alta 42,9 259

No sap/No contesta 5,5 33

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Cap o molt poca importància 3,6 5,0 0,8 3,8 0,0 3,1

Importància baixa 3,4 0,0 1,9 1,9 2,8 2,0

Importància mitjana 18,5 15,7 27,9 4,7 9,6 17,7

Importància alta 29,3 38,9 26,4 15,4 27,9 28,8

Importància molt alta 38,7 36,4 38,1 66,3 57,3 42,9

No sap/No contesta 6,6 4,0 5,0 7,9 2,5 5,5

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Mitjana (0 a 10) 7,6 7,6 7,7 8,8 8,6 7,8

 Base de resposta 187 136 139 77 32 570

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Cap o molt poca importància 5,3 2,3 1,9 1,6 2,0 0,0 0,0 0,0 3,1

Importància baixa 3,5 1,7 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

Importància mitjana 29,0 11,6 11,1 15,7 5,9 11,5 14,3 10,5 17,7

Importància alta 22,7 32,8 35,2 27,7 23,2 40,7 28,6 26,3 28,8

Importància molt alta 31,9 45,6 46,0 50,6 64,0 47,8 57,1 63,2 42,9

No sap/No contesta 7,5 5,9 3,8 4,3 4,8 0,0 0,0 0,0 5,5

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Mitjana (0-10) 7,1 8,1 8,1 8,3 8,7 8,4 8,3 8,6 7,8

 Base de resposta 197 154 91 54 34 27 7 8 570

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 364b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Oferta de formació en polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Mitjana

Taula 365a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Oferta de formació en polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 365b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Oferta de formació en polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 361b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport en el desenvolupament de programes propis segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Mitjana

Gràfic 182. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 362a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. 

Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 362b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons demarcació territorial de joventut. 

Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 363a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per 

franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 363b. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Suport als processos d’informació, orientació i assessorament juvenil segons grandària de població municipal (per 

franges). Municipis. Catalunya, 2022. Mitjana

Taula 364a. Com creieu que són de necessaris per al vostre ajuntament els tipus de suport següents? Oferta de formació en polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 
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8. OBJECTIUS DE LES POLÍTIQUES DE JOVENTUT

Gràfic 184. Quin dels objectius següents de les polítiques de joventut creieu que és el més important? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 5,7 35

35,1 212

51,5 311

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 6,9 42

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,1 1

Ns/Nc 0,7 4

100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 366.  Quin dels objectius següents de les polítiques de joventut creieu que és el més important segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 6,3 4,0 4,0 8,0 11,8 5,7

34,9 21,8 54,1 29,4 23,5 35,1

46,9 69,3 38,5 52,2 59,4 51,5

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 10,7 4,3 2,5 10,4 5,3 6,9

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Ns/Nc 1,0 0,6 0,8 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 367. Quin dels objectius següents de les polítiques de joventut creieu que és el més important segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1.999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 6,1 6,7 6,3 3,9 4,0 3,7 0,0 0,0 5,7

49,6 32,3 25,7 21,1 25,5 19,6 14,3 28,9 35,1

36,0 54,8 55,9 67,6 66,3 71,1 85,7 71,1 51,5

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 7,2 6,1 12,1 4,3 2,3 5,6 0,0 0,0 6,9

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,1

Ns/Nc 1,1 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 185. I el segon objectiu més important? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

% Núm.

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 8,8 53

30,5 184

29,5 178

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 30,0 181

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,6 3

Ns/Nc 0,7 4

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 368. I el segon objectiu més important segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 8,9 10,1 4,3 15,1 5,6 8,8

27,0 38,0 31,7 19,7 42,1 30,5

26,7 10,5 54,3 28,9 18,9 29,5

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 36,4 39,5 8,4 36,3 31,0 30,0

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,0 1,3 0,5 0,0 2,5 0,6

Ns/Nc 1,0 0,6 0,8 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 369. Quin dels objectius següents de les polítiques de joventut creieu que és el més important segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

De 0 a 499 De 500 a 1.999 
De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Impulsar els estils i les formes culturals juvenils 7,2 12,2 10,5 8,9 5,1 3,0 0,0 0,0 8,8

21,7 32,3 34,9 42,0 35,1 41,1 42,9 28,9 30,5

40,8 27,6 26,3 15,4 21,8 10,7 14,3 10,5 29,5

Treballar per prevenir i ajudar les persones joves en risc d’exclusió social / vulnerabilitat 29,2 25,8 28,3 30,6 38,0 45,2 42,9 60,5 30,0

Altres: Potenciar la participació i/o l'arrelament i altres 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

Ns/Nc 1,1 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Facilitar la transició a la vida adulta de les persones joves especialment en els àmbits d’educació, ocupació i 

habitatge

Treballar tots els àmbits de la vida de les persones joves a fi de facilitar el seu accés a la plena ciutadania

Facilitar la transició a la vida adulta de les persones joves especialment en els àmbits d’educació, ocupació i 

habitatge

Treballar tots els àmbits de la vida de les persones joves a fi de facilitar el seu accés a la plena ciutadania

Treballar tots els àmbits de la vida de les persones joves a fi de facilitar el seu accés a la plena ciutadania

30A. Quin dels objectius següents de les polítiques de joventut creieu que és el més important?

30B. I el segon objectiu més important?

Grup

Total

Demarcacions

Total

Treballar tots els àmbits de la vida de les persones joves a fi de facilitar el seu accés a la plena ciutadania

Facilitar la transició a la vida adulta de les persones joves especialment en els àmbits d’educació, ocupació 

i habitatge

Facilitar la transició a la vida adulta de les persones joves especialment en els àmbits d’educació, ocupació i 
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9. NOUS ESCENARIS

31. Creieu que hi ha necessitats/problemàtiques juvenils que no s’estan abordant (o no s’està fent adequadament) des de les polítiques de joventut?

% Núm.

Infoxicació (excés d’informació i incapacitat per gestionar-la) 14,4 87

Manca d’accés o dificultats per a l’ús de les tecnologies de la informació i la comunicació (TIC) 2,8 17

Dificultats per accedir a l’habitatge 67,7 408

Dificultats per gestionar o dur a terme tràmits administratius 14,8 89

Manca de vincle (arrelament/pertinença) amb el territori 25,3 152

Manca de reconeixement social de les persones joves com a col·lectiu 24,2 146

Manca d’espais i canals per articular la participació de les persones joves en l’àmbit col·lectiu 17,4 105

Dificultats derivades del canvi climàtic i la sostenibilitat (presents o futures) 10,6 64

Dificultats per gestionar la salut emocional 41,5 250

Desigualtats de gènere 12,3 74

Augment o manteniment dels factors de risc que generen desigualtat entre joves 29,8 180

1,1 7

Altres (precarietat mercat laboral; consum de drogues; gestió conflictes entre iguals; etc.) 1,1 7

Cap 0,3 2

Ns/Nc 1,0 6

Total - 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Infoxicació (excés d’informació i incapacitat per gestionar-la) 14,8 11,7 16,1 11,0 24,1 14,4

Manca d’accés o dificultats per a l’ús de les tecnologies de la informació i la comunicació (TIC) 3,1 4,3 2,6 1,0 0,0 2,8

Dificultats per accedir a l’habitatge 62,2 62,2 74,5 75,0 75,5 67,7

Dificultats per gestionar o dur a terme tràmits administratius 10,2 18,1 21,4 10,4 10,5 14,8

Manca de vincle (arrelament/pertinença) amb el territori 25,2 24,7 33,1 15,8 17,3 25,3

Manca de reconeixement social de les persones joves com a col·lectiu 20,9 25,5 31,5 17,0 24,1 24,2

Manca d’espais i canals per articular la participació de les persones joves en l’àmbit col·lectiu 15,8 19,4 18,6 16,6 15,8 17,4

Dificultats derivades del canvi climàtic i la sostenibilitat (presents o futures) 12,9 10,3 13,3 1,4 8,7 10,6

Dificultats per gestionar la salut emocional 42,9 52,5 18,5 55,6 51,4 41,5

Desigualtats de gènere 13,4 9,4 3,6 25,1 24,5 12,3

Augment o manteniment dels factors de risc que generen desigualtat entre joves 35,8 24,1 20,8 47,2 13,6 29,8

Desigualtats territ. derivades de viure a municip. petits i/o rurals (manca d'oferta laboral o educativa, etc.) 1,0 1,9 0,8 0,0 2,5 1,1

Altres (precarietat mercat laboral; consum de drogues; gestió conflictes entre iguals; etc.) 1,3 0,7 1,2 1,9 0,0 1,1

Cap 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 0,3

Ns/Nc 0,6 3,0 0,5 0,0 0,0 1,0

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Infoxicació (excés d’informació i incapacitat per gestionar-la) 8,2 16,4 21,0 23,8 11,6 15,6 0,0 13,2 14,4

Manca d’accés o dificultats per a l’ús de les tecnologies de la informació i la comunicació (TIC) 5,7 0,5 0,0 2,9 2,0 6,3 0,0 0,0 2,8

Dificultats per accedir a l’habitatge 76,9 66,1 55,6 58,3 60,6 75,6 85,7 50,0 67,7

Dificultats per gestionar o dur a terme tràmits administratius 17,3 11,4 14,6 10,4 14,7 18,1 14,3 42,1 14,8

Manca de vincle (arrelament/pertinença) amb el territori 25,7 29,5 22,2 21,6 26,3 17,8 14,3 18,4 25,3

Manca de reconeixement social de les persones joves com a col·lectiu 23,2 22,9 27,0 29,7 22,4 23,7 14,3 23,7 24,2

Manca d’espais i canals per articular la participació de les persones joves en l’àmbit col·lectiu 15,1 20,7 16,5 20,6 19,3 10,4 14,3 18,4 17,4

Dificultats derivades del canvi climàtic i la sostenibilitat (presents o futures) 6,3 15,0 12,4 5,7 12,5 21,5 0,0 10,5 10,6

Dificultats per gestionar la salut emocional 32,4 40,2 49,5 58,3 53,8 31,1 71,4 50,0 41,5

Desigualtats de gènere 9,9 10,4 18,1 19,9 16,4 8,5 0,0 0,0 12,3

Augment o manteniment dels factors de risc que generen desigualtat entre joves 20,9 30,4 36,5 31,1 36,3 49,6 57,1 47,4 29,8

Desigualtats territ. derivades de viure a municip. petits i/o rurals (manca d'oferta laboral o educativa, etc.) 1,3 1,2 0,0 1,4 2,8 0,0 0,0 0,0 1,1

Altres (precarietat mercat laboral; consum de drogues; gestió conflictes entre iguals; etc.) 0,8 0,5 1,0 0,0 2,0 3,7 14,3 10,5 1,1

Cap 0,5 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

Ns/Nc 2,2 0,5 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Ampliar la capacitat d’interlocució/incidència en altres agents que treballen amb joves 4,9 29

Reconèixer les polítiques de joventut i els serveis derivats com a serveis bàsics (essencials) 24,4 147

Augmentar els recursos humans/equips destinats a la joventut 42,4 256

Redimensionar els programes i serveis per avançar en models d’intervenció en les xarxes socials 3,4 21

Treballar des de la interseccionalitat 9,0 55

Millorar la relació entre les persones joves del municipi i l’Administració 17,7 107

Regular normativament els professionals i serveis de joventut (ordre/criteris) 5,3 32

Simplificar tràmits 25,7 155

Actualitzar la Llei de polítiques de joventut 9,8 59

Regular els professionals, serveis i equipaments de joventut 11,2 67

Augmentar processos d’intervenció socioeducativa 9,1 55

Treballar amb perspectiva comunitària 15,9 96

Generar vincles als espais naturals de les persones joves (anar a buscar-les) 11,5 69

Ampliar la cobertura de les polítiques de joventut a les persones joves que en queden fora 5,6 34

11,6 70

Millorar la coordinació amb altres municipis per desplegar polítiques de joventut 9,9 60

Augmentar la dotació econòmica dels ens locals per dur a terme polítiques de joventut 53,8 325

0,4 3

Cap 0,2 1

Ns/Nc 0,9 6

Total - 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ampliar la capacitat d’interlocució/incidència en altres agents que treballen amb joves 8,1 2,1 3,0 4,9 5,3 4,9

Reconèixer les polítiques de joventut i els serveis derivats com a serveis bàsics (essencials) 26,4 31,4 19,0 20,0 17,0 24,4

Augmentar els recursos humans/equips destinats a la joventut 40,6 34,9 46,1 56,2 33,7 42,4

Redimensionar els programes i serveis per avançar en models d’intervenció en les xarxes socials 3,4 6,9 1,8 0,0 4,6 3,4

Treballar des de la interseccionalitat 7,8 11,9 6,9 11,4 8,0 9,0

Millorar la relació entre les persones joves del municipi i l’Administració 14,3 20,0 21,2 13,7 23,5 17,7

Regular normativament els professionals i serveis de joventut (ordre/criteris) 6,1 5,8 4,2 6,3 0,0 5,3

Taula 370. Necessitats/problemàtiques juvenils que no s’estan abordant (o que no s’està fent adequadament) des de les polítiques de joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge múltiple

Gràfic 186. Creieu que hi ha necessitats/problemàtiques juvenils que no s’estan abordant (o que no s’està fent adequadament) des de les polítiques de joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Desigualtats territ. derivades de viure a municip. petits i/o rurals (manca d'oferta laboral o educativa, etc.)

Grup

Demarcacions

Total

Taula 371. Necessitats/problemàtiques juvenils que no s’estan abordant (o que no s’està fent adequadament) des de les polítiques de joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Gràfic 187. Quines creieu que són les dificultats o necessitats de les polítiques de joventut (estructures, marc competencial, normativa, etc.) per donar resposta a les necessitats de les persones joves? Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Taula 372. Dificultats o necessitats de les polítiques de joventut per donar resposta a les necessitats de les persones joves segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Habitants

Total

Grup

Total

Demarcacions

Altres (millora dels serveis de salut mental; manca de polítiques per municipis petits o abordar problema 

despoblament)

Millorar els processos de dinamització i gestió de la informació juvenil (detecció, selecció i canalització de la 

informació d'interès pel jovent)

32. Quines creieu que són les dificultats o necessitats de les polítiques de joventut (estructures, marc competencial, etc.) per donar resposta a les necessitats 

de les persones joves?

14,4

2,8

67,7

14,8

25,3

24,2

17,4

10,6

41,5

12,3

29,8

1,1

1,1

0,3

1,0

0 20 40 60 80

Infoxicació (excés d’informació i incapacitat per …

Manca d’accés o dificultats per a l’ús de les tecnologies …

Dificultats per accedir a l’habitatge

Dificultats per gestionar o dur a terme tràmits…

Manca de vincle (arrelament/pertinença) amb el territori

Manca de reconeixement social de les persones joves…

Manca d’espais i canals per articular la participació de …

Dificultats derivades del canvi climàtic i la sostenibilitat…

Dificultats per gestionar la salut emocional

Desigualtats de gènere

Augment o manteniment dels factors de risc que…

Desigualtats territ. derivades de viure a municip. petits…

Altres (precarietat mercat laboral; consum de drogues;…

Cap

Ns/Nc

4,9

24,4

42,4

3,4

9,0

17,7

5,3

25,7

9,8

11,2

9,1

15,9

11,5

5,6

11,6

9,9

53,8

0,4

0,2

0,9

0 10 20 30 40 50 60

Ampliar la capacitat d’interlocució/incidència en altres …

Reconèixer les polítiques de joventut i els serveis…

Augmentar els recursos humans/equips destinats a la…

Redimensionar els programes i serveis per avançar en …

Treballar des de la interseccionalitat

Millorar la relació entre les persones joves del municipi i …

Regular normativament els professionals i serveis de…

Simplificar tràmits

Actualitzar la Llei de polítiques de joventut

Regular els professionals, serveis i equipaments de…

Augmentar processos d’intervenció socioeducativa

Treballar amb perspectiva comunitària

Generar vincles als espais naturals de les persones joves…

Ampliar la cobertura de les polítiques de joventut a les…

Millorar els processos de dinamització i gestió de la…

Millorar la coordinació amb altres municipis per…

Augmentar la dotació econòmica dels ens locals per dur…

Altres (millora dels serveis de salut mental; manca de…

Cap

Ns/Nc



Simplificar tràmits 18,9 22,5 44,9 10,2 34,7 25,7

Actualitzar la Llei de polítiques de joventut 9,0 10,9 12,4 7,4 4,6 9,8

Regular els professionals, serveis i equipaments de joventut 12,0 10,7 10,1 12,8 9,0 11,2

Augmentar processos d’intervenció socioeducativa 13,5 12,3 2,8 6,7 1,9 9,1

Treballar amb perspectiva comunitària 17,8 17,4 14,6 16,4 2,8 15,9

Generar vincles als espais naturals de les persones joves (anar a buscar-les) 13,4 7,1 3,6 28,3 11,5 11,5

Ampliar la cobertura de les polítiques de joventut a les persones joves que en queden fora 7,3 4,5 4,4 5,1 6,8 5,6

Millorar els processos de dinamització i gestió de la informació juvenil (detecció, selecció i canalització de la informació d'interès pel jovent) 11,9 10,2 10,5 9,2 26,6 11,6

Millorar la coordinació amb altres municipis per desplegar polítiques de joventut 9,4 9,1 13,6 4,3 13,9 9,9

Augmentar la dotació econòmica dels ens locals per dur a terme polítiques de joventut 48,2 49,5 56,3 72,5 48,0 53,8

Altres (millora dels serveis de salut mental; manca de polítiques per municipis petits o abordar problema despoblament) 0,0 0,0 1,2 0,0 2,5 0,4

Cap 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,2

Ns/Nc 0,6 3,0 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ampliar la capacitat d’interlocució/incidència en altres agents que treballen amb joves 1,1 5,1 6,3 10,0 11,6 5,2 14,3 7,9 4,9

Reconèixer les polítiques de joventut i els serveis derivats com a serveis bàsics (essencials) 20,6 18,6 26,0 30,1 41,6 32,6 57,1 52,6 24,4

Augmentar els recursos humans/equips destinats a la joventut 35,8 44,4 39,7 51,7 53,0 61,5 42,9 28,9 42,4

Redimensionar els programes i serveis per avançar en models d’intervenció en les xarxes socials 4,0 2,4 3,8 3,9 0,0 6,3 0,0 7,9 3,4

Treballar des de la interseccionalitat 7,0 10,2 8,6 11,6 11,6 8,9 14,3 13,2 9,0

Millorar la relació entre les persones joves del municipi i l’Administració 19,4 17,8 16,8 19,9 12,2 16,3 0,0 10,5 17,7

Regular normativament els professionals i serveis de joventut (ordre/criteris) 4,2 3,4 4,4 10,4 5,9 9,6 14,3 21,1 5,3

Simplificar tràmits 29,8 28,1 33,7 7,3 12,5 10,0 14,3 21,1 25,7

Actualitzar la Llei de polítiques de joventut 11,4 8,8 7,9 6,8 8,8 13,3 28,6 7,9 9,8

Regular els professionals, serveis i equipaments de joventut 8,4 8,9 15,2 15,6 14,4 13,7 28,6 15,8 11,2

Augmentar processos d’intervenció socioeducativa 7,4 7,7 6,7 13,1 22,9 13,7 14,3 0,0 9,1

Treballar amb perspectiva comunitària 12,6 15,3 20,6 22,0 21,8 10,7 14,3 10,5 15,9

Generar vincles als espais naturals de les persones joves (anar a buscar-les) 11,0 14,5 7,6 15,6 5,7 10,4 14,3 7,9 11,5

Ampliar la cobertura de les polítiques de joventut a les persones joves que en queden fora 3,1 7,2 7,3 5,5 5,9 7,8 0,0 13,2 5,6

10,9 10,0 16,8 9,5 10,2 10,4 14,3 21,1 11,6

Millorar la coordinació amb altres municipis per desplegar polítiques de joventut 12,2 10,3 8,6 11,4 4,0 3,7 0,0 0,0 9,9

Augmentar la dotació econòmica dels ens locals per dur a terme polítiques de joventut 51,2 61,6 49,2 45,3 57,8 60,4 28,6 60,5 53,8

0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Cap 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Ns/Nc 2,2 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

33. Quines dificultats teniu, personalment, per dur a terme la vostra actuació en joventut? 

Gràfic 188. Quines dificultats teniu, personalment, per dur a terme la vostra actuació en joventut? Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

% Núm.

Necessitat d’actualització de competències a noves temàtiques o tendències del treball amb joves 11,3 63

Manca de formació i eines per a la gestió de la qualitat i l’avaluació de les polítiques 6,4 36

Manca de dades i informació per millorar la diagnosi de les necessitats juvenils 7,1 40

Manca d’eines per fer-hi participar la gent jove 25,0 141

Manca de temps per dur a terme les tasques assignades 41,1 231

Manca d’un equip de treball amb qui pugui compartir el dia a dia (projectes, tasques, etc.) 18,4 103

Manca d’interlocució amb els meus caps 1,4 8

Dificultats per dur a terme tasques burocràtiques (tràmits, requeriments administratius, etc.) 23,6 133

Manca de diàleg entre l’esfera política i l’esfera tècnica 11,8 66

Manca de relació amb altres àrees del municipi que fan polítiques adreçades a joves 3,7 21

Manca de coneixement dels recursos i del que fan altres àrees del municipi 4,6 26

Manca de relació/col·laboració amb el consell comarcal 3,2 18

Acompanyament/salut emocional cap als professionals 6,8 38

Més recursos econòmics 67,8 381

3,0 17

Cap 0,3 2

Ns/Nc 0,4 2

Total - 562

*Resposta múltiple (màxim tres respostes) *Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 374. Dificultats, personalment, per dur a terme la vostra actuació en joventut segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Necessitat d’actualització de competències a noves temàtiques o tendències del treball amb joves 11,6 20,8 4,0 10,8 5,2 11,3

Manca de formació i eines per a la gestió de la qualitat i l’avaluació de les polítiques 8,4 3,6 3,9 5,8 17,9 6,4

Manca de dades i informació per millorar la diagnosi de les necessitats juvenils 8,7 5,2 4,8 6,7 17,2 7,1

Manca d’eines per fer-hi participar la gent jove 24,1 28,4 18,5 25,9 45,9 25,0

Manca de temps per dur a terme les tasques assignades 41,1 36,5 39,6 56,1 28,3 41,1

Manca d’un equip de treball amb qui pugui compartir el dia a dia (projectes, tasques, etc.) 21,5 19,6 12,5 18,5 20,7 18,4

Manca d’interlocució amb els meus caps 0,8 2,3 1,9 1,0 0,0 1,4

Dificultats per dur a terme tasques burocràtiques (tràmits, requeriments administratius, etc.) 21,2 22,3 37,7 9,6 13,4 23,6

Manca de diàleg entre l’esfera política i l’esfera tècnica 7,6 10,2 8,6 30,4 10,7 11,8

Manca de relació amb altres àrees del municipi que fan polítiques adreçades a joves 3,3 4,7 4,3 1,0 5,9 3,7

Manca de coneixement dels recursos i del que fan altres àrees del municipi 3,4 3,1 9,3 1,9 2,8 4,6

Manca de relació/col·laboració amb el consell comarcal 3,8 0,8 1,1 9,6 2,1 3,2

Acompanyament/salut emocional cap als professionals 8,1 11,8 3,1 3,0 5,2 6,8

Més recursos econòmics 56,8 63,8 81,7 78,2 61,7 67,8

3,9 4,9 2,1 0,0 0,0 3,0

Cap 0,0 0,7 0,6 0,0 0,0 0,3

Ns/Nc 0,6 0,7 0,0 0,0 0,0 0,4

 Base de resposta 191 124 141 78 29 562

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Necessitat d’actualització de competències a noves temàtiques o tendències del treball amb joves 10,8 10,3 11,8 8,8 11,3 16,7 28,6 21,1 11,3

Manca de formació i eines per a la gestió de la qualitat i l’avaluació de les polítiques 0,6 6,9 9,5 12,0 6,2 16,3 0,0 28,9 6,4

Manca de dades i informació per millorar la diagnosi de les necessitats juvenils 5,0 9,4 7,9 4,5 6,2 13,7 0,0 7,9 7,1

Manca d’eines per fer-hi participar la gent jove 23,6 24,6 31,9 20,4 18,4 25,2 42,9 34,2 25,0

Manca de temps per dur a terme les tasques assignades 29,6 49,2 46,7 37,9 56,4 45,2 57,1 18,4 41,1

Manca d’un equip de treball amb qui pugui compartir el dia a dia (projectes, tasques, etc.) 13,1 13,7 22,4 39,5 27,8 19,3 0,0 7,9 18,4

Manca d’interlocució amb els meus caps 0,0 2,4 1,0 2,9 2,0 3,7 0,0 0,0 1,4

Dificultats per dur a terme tasques burocràtiques (tràmits, requeriments administratius, etc.) 24,4 17,8 23,7 24,7 30,0 34,4 28,6 36,8 23,6

Manca de diàleg entre l’esfera política i l’esfera tècnica 16,1 11,9 7,6 10,0 8,8 2,2 14,3 10,5 11,8

Manca de relació amb altres àrees del municipi que fan polítiques adreçades a joves 2,1 1,7 2,0 5,9 13,6 6,7 14,3 18,4 3,7

Manca de coneixement dels recursos i del que fan altres àrees del municipi 4,7 5,8 4,9 1,4 7,9 0,0 0,0 0,0 4,6

Manca de relació/col·laboració amb el consell comarcal 1,5 3,7 4,6 2,9 6,5 4,8 0,0 0,0 3,2

Acompanyament/salut emocional cap als professionals 2,5 9,2 8,6 15,9 4,8 5,2 0,0 0,0 6,8

Més recursos econòmics 73,9 76,9 53,6 62,4 60,1 51,5 57,1 50,0 67,8

4,5 1,3 1,0 1,4 4,0 3,7 14,3 13,2 3,0

Altres (més recursos materials; manca reconeixement professional o de les polítiques de joventut; etc.)

Taula 375. Dificultats, personalment, per dur a terme la vostra actuació en joventut segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge múltiple

Altres (més recursos materials; manca reconeixement professional o de les polítiques de joventut; etc.)

Total

Total

Altres (més recursos materials; manca reconeixement professional o de les polítiques de joventut; etc.)

Grup

Habitants

Total

Altres (millora dels serveis de salut mental; manca de polítiques per municipis petits o abordar problema despoblament)

Millorar els processos de dinamització i gestió de la informació juvenil (detecció, selecció i canalització de la informació 

d'interès pel jovent)

Taula 373. Dificultats o necessitats de les polítiques de joventut per donar resposta a les necessitats de les persones joves segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

múltiple

Demarcacions

Habitants

11,3

6,4

7,1

25,0

41,1

18,4

1,4

23,6

11,8

3,7

4,6

3,2

6,8

67,8

3,0

0,3

0,4
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Manca de formació i eines per a la gestió de la …

Manca de dades i informació per millorar la diagnosi…

Manca d’eines per fer-hi participar la gent jove

Manca de temps per dur a terme les tasques…

Manca d’un equip de treball amb qui pugui …

Manca d’interlocució amb els meus caps

Dificultats per dur a terme tasques burocràtiques…

Manca de diàleg entre l’esfera política i l’esfera …

Manca de relació amb altres àrees del municipi que…

Manca de coneixement dels recursos i del que fan…

Manca de relació/col·laboració amb el consell…

Acompanyament/salut emocional cap als…

Més recursos econòmics

Altres (més recursos materials; manca…

Cap

Ns/Nc



Cap 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3

Ns/Nc 0,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

 Base de resposta 187 151 91 56 35 27 7 8 562

*Resposta múltiple (màxim tres respostes)

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 189. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en general). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Ha augmentat 19,1 115

S'ha mantingut igual 38,3 231

Ha disminuït 31,2 188

No ho sé/No ho contesto 11,3 68

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 15,2 13,5 31,4 11,7 31,6 19,1

S'ha mantingut igual 40,9 37,6 43,5 27,7 30,7 38,3

Ha disminuït 30,4 38,2 20,5 38,6 35,3 31,2

Ns/Nc 13,7 10,7 4,6 22,0 2,5 11,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 17,3 19,2 22,5 22,7 14,4 20,4 14,3 21,1 19,1

S'ha mantingut igual 42,4 37,6 30,8 34,3 39,1 36,7 57,1 50,0 38,3

Ha disminuït 23,6 34,6 37,1 32,4 35,4 43,0 28,6 28,9 31,2

No ho sé/No ho contesto 16,6 8,6 9,5 10,6 11,0 0,0 0,0 0,0 11,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 190. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en perfils concrets). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Ha augmentat 17,5 106

S'ha mantingut igual 39,0 235

Ha disminuït 29,4 177

No ho sé/No ho contesto 14,1 85

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 17,6 10,2 26,2 11,0 26,3 17,5

S'ha mantingut igual 36,8 40,1 48,2 28,0 35,3 39,0

Ha disminuït 29,6 36,2 18,0 37,3 29,7 29,4

No ho sé/No ho contesto 16,2 13,5 7,6 23,8 8,7 14,1

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 17,6 15,5 15,2 15,4 21,2 32,2 28,6 21,1 17,5

S'ha mantingut igual 41,6 38,2 38,4 35,8 44,5 27,0 28,6 42,1 39,0

Ha disminuït 22,1 33,4 33,3 37,2 21,5 40,7 28,6 36,8 29,4

No ho sé/No ho contesto 18,7 12,9 13,0 11,6 12,7 0,0 14,3 0,0 14,1

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 191. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la relació amb les persones joves a través de les xarxes. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Ha augmentat 50,1 302

S'ha mantingut igual 33,8 204

Ha disminuït 4,4 27

No ho sé/No ho contesto 11,7 71

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 49,8 41,9 61,8 39,3 62,8 50,1

S'ha mantingut igual 32,2 39,0 28,4 37,9 35,3 33,8

Ha disminuït 4,8 4,4 4,9 3,7 1,9 4,4

No ho sé/No ho contesto 13,3 14,7 4,9 19,1 0,0 11,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 44,9 51,2 49,2 52,2 59,2 58,5 71,4 73,7 50,1

S'ha mantingut igual 33,4 35,0 35,9 37,6 24,1 33,7 28,6 15,8 33,8

Ha disminuït 4,0 3,7 8,3 2,5 5,9 2,6 0,0 0,0 4,4

No ho sé/No ho contesto 17,7 10,0 6,7 7,7 10,8 5,2 0,0 10,5 11,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

34. Actualment i respecte a la situació prèvia, en quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat la relació amb les persones joves i les 

polítiques de joventut?

Taula 376. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en general) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge

Taula 377. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en general) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge 

Taula 378. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en perfils concrets) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Taula 379. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el contacte o la relació amb joves (en perfils concrets) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge 

Taula 380. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la relació amb les persones joves a través de les xarxes segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Taula 381. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la relació amb les persones joves a través de les xarxes segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge 

Habitants

Total

Habitants

Total

Grup

Grup

Total

Grup

Demarcacions

Demarcacions

Habitants

Total

Total

Demarcacions

Total

Ha augmentat; 19,1

S'ha mantingut igual; 38,3

Ha disminuït; 31,2 No ho sé/No ho contesto; 11,3

Ha augmentat; 17,5

S'ha mantingut igual; 
39,0

Ha disminuït; 29,4 No ho sé/No ho contesto; 14,1

Ha augmentat; 50,1

S'ha mantingut igual; 

33,8

Ha disminuït; 4,4

No ho sé/No ho contesto; 11,7



Gràfic 192. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la demanda de determinats serveis (informació/assessorament). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Ha augmentat 27,3 165

S'ha mantingut igual 45,5 274

Ha disminuït 12,6 76

No ho sé/No ho contesto 14,6 88

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 31,5 19,6 33,9 20,5 22,0 27,3

S'ha mantingut igual 39,8 50,2 53,9 36,6 45,2 45,5

Ha disminuït 13,8 13,6 6,2 20,1 11,1 12,6

No ho sé/No ho contesto 14,9 16,6 6,1 22,8 21,7 14,6

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 21,0 24,4 26,0 34,3 37,1 45,6 85,7 63,2 27,3

S'ha mantingut igual 53,0 46,1 43,8 43,1 28,9 33,0 14,3 10,5 45,5

Ha disminuït 5,5 15,7 19,0 12,3 19,0 19,3 0,0 26,3 12,6

No ho sé/No ho contesto 20,5 13,8 11,1 10,2 15,0 2,2 0,0 0,0 14,6

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Gràfic 193. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: l'activitat en equipaments o serveis. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

% Núm.

Ha augmentat 19,6 118

S'ha mantingut igual 39,9 241

Ha disminuït 27,8 167

No ho sé/No ho contesto 12,7 77

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 384. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: l'activitat en equipaments o serveis segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 23,3 12,3 25,3 10,6 26,3 19,6

S'ha mantingut igual 36,9 37,4 47,2 36,9 44,0 39,9

Ha disminuït 27,6 35,4 22,1 28,2 20,1 27,8

No ho sé/No ho contesto 12,4 14,9 5,3 24,3 9,6 12,7

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 14,0 20,2 20,6 28,1 21,5 32,2 42,9 13,2 19,6

S'ha mantingut igual 47,4 41,1 29,8 36,1 29,2 33,3 28,6 39,5 39,9

Ha disminuït 21,4 26,3 38,4 26,7 38,5 31,5 28,6 47,4 27,8

No ho sé/No ho contesto 17,2 12,3 11,1 9,1 10,8 3,0 0,0 0,0 12,7

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

% Núm.

Ha augmentat 22,5 136

S'ha mantingut igual 47,2 285

Ha disminuït 10,0 60

No ho sé/No ho contesto 20,3 122

Total 100,0 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Barcelona 
Comarques 

Gironines
Lleida

Camp de 

Tarragona

Terres de 

l'Ebre

Ha augmentat 22,9 16,6 31,5 14,9 24,8 22,5

S'ha mantingut igual 47,1 55,4 44,3 37,0 52,3 47,2

Ha disminuït 10,9 9,5 5,4 16,2 10,8 10,0

No ho sé/No ho contesto 19,2 18,5 18,8 31,8 12,1 20,3

 Base de resposta 200 141 146 84 32 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

De 0 a 499
De 500 a 

1.999 

De 2.000 a 

4.999

De 5.000 a 

9.999

De 10.000 a 

19.999

De 20.000 a 

49.999

De 50.000 a 

99.999

Més de 

100.000

Ha augmentat 12,7 24,9 23,8 39,0 22,7 33,7 42,9 47,4 22,5

S'ha mantingut igual 51,8 46,1 46,3 29,5 56,1 47,8 57,1 34,2 47,2

Ha disminuït 5,4 9,4 16,2 19,3 8,2 13,7 0,0 7,9 10,0

No ho sé/No ho contesto 30,0 19,7 13,7 12,2 13,0 4,8 0,0 10,5 20,3

 Base de resposta 213 163 95 56 35 27 7 8 603

Font: Enquesta a municipis sobre polítiques de joventut 2022.

Taula 386. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el paper del professional de joventut com a referent de suport per a les persones joves segons demarcació territorial de joventut. 

Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Taula 382. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la demanda de determinats serveis (informació/assessorament) segons demarcació territorial de joventut. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge 

Taula 383. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: la demanda de determinats serveis (informació/assessorament) segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. 

Catalunya, 2022. Percentatge 

Grup

Total

Total

Habitants

Total

Total

Demarcacions

Total

Habitants

Demarcacions

Total

Habitants

Taula 387. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el paper del professional de joventut com a referent de suport per a les persones joves segons grandària de població municipal (per 

franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Taula 385. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: l'activitat en equipaments o serveis segons grandària de població municipal (per franges). Municipis. Catalunya, 2022. Percentatge 

Gràfic 194. En quin sentit les restriccions associades a la COVID-19 han afectat: el paper del professional de joventut com a referent de suport per a les persones joves del municipi. Municipis. Catalunya, 2022. 

Percentatge 

Grup

Grup

Demarcacions

Ha augmentat; 27,3

S'ha mantingut igual; 
45,5

Ha disminuït; 12,6

No ho sé/No ho contesto; 
14,6

Ha augmentat; 19,6

S'ha mantingut igual; 39,9

Ha disminuït; 27,8
No ho sé/No ho 
contesto; 12,7

Ha augmentat; 22,5

S'ha mantingut igual; 47,2

Ha disminuït; 10,0
No ho sé/No ho contesto; 20,3




